
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 
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9.440,
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o 
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OUTROS DADOS 



e CgMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO—CODEMAT 

o 

DEVE 

NOME DA FIRMA INTERESSADA 

CAIADO PNEUS 5.A. 

NLIMERO DA NOTA VALOR: 

CODEMAT 

PROTOCOLO N°. 

PROCESSO tr 

Data 

56629   VI 4.900,00 

TOTAL a 4.900,00 

IMPORTA A PRESENTE APRESENTACK0 DE 

CONTAS NO VALOR DE a, 4.900,00  (  Quatro mil e 

Ncy.ecentos cruzeiros) x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

REFERENTE  Fornecimento de Pneus para os veículos desta Cia. x.x. 

x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

Em Cuial34, 25 de MARÇO des 19 80 

CAIADO PNEUS S.A. 



Cilia° Pneus S.A. 
PNEUS - CAMARAS - ENCERADOS - RODAS 

ACESSÓRIOS - RECAUCHUTAGEM 
MATRIZ: PREStDENTE PRUDENTE (SP) 
FILIAIS MARILIA - TUPA (SP) 

DOURADOS - CAMPO GRANDE (MS) 
CU1ABA - RONDONOPOLIS (MT) 

Condições:  

REQ./PEDIDO Ng V E N DC51 P O

(Codigo 
Cliente • 

NOTA FISCAL 
SÉRIE ÚNICA 

La VIA 

p. Estadual- Destinatário 0 Op. Interest.- Destinatário 

Rua General Vale, 466 — Fones: 321-1923 - 321-0313 e 321-1731 
CEP. 78.000 — CUI AB Á — MT. — I. Municipal, 311894 
C G C (M F) 55 330 229/0009-33 - Inscrição Estadual, 13 078 104-5 

Natureza da Op aç - : LIA Vista DA Prazo 
Via de Transp. - odov. 111 Ferrov. 0 Aérea 111 Marit. 

Data da Emissão  / 192t22_ 

• (Nome CI o 

(Inscr.CGC(MF) Ng 

eri

 I lnscr. Est. Ng 

.-ci_
c 3 

2 
a) 

Descrição das mercadorias e/ou serviços Preço 
Unitário 

Prego Total 
Especificação: espécie, medida, marca, tipo, mod., ng, etc. Mercadorias Serviços 

Li - P C . 5q6 x j14 AI G - 8 91004 .6..00,00 
1:-.1 I • • .- 42._. G- _kg 6•25000 J. ati D1 00 • L.4

I 

a) total mercadorias 

H. GCQ 00 
b) total serviços 

ZCOt Go 
c) desc. mercadorias ..---1. a+b-c+d 

valor total da nota Cr$ 

4. '700,00 
d) despesas 

acessórias 
(por conta do 
destinatário) 

Frete Cr$ 
Seguro Cr$ 
Total Cr$ 

Valor tributado ICM já incluido no preço (calcul. pela aliquota 

de %) Cr$ 

• sr k/0 

(end. 

a veiculo 

mun. 

est. 

mercadorias garantidas 
pelos fabricantes 

n'do aceitamos devoluções 
• 

data da saida das mercadorias 

dia mes ano 

caracteristicas dos volumes 
arca número quantidade espécie 

r / YUV 11 A 
peso bruto peso liquido 

&dal) 

5.0 AIDAS P/ 0 ESTADO 5.90 - OUTRAS SAMAS 6.00- SAMAS P/ OUTROS ESTADOS 6.90 - OUT RAS SAIDAS 
5.91 - Vendas de ativo imobilizado 6.91 -Vendas de ativo imobilizado 

5.12 - Vendas de merc. adq. e/ou 5.92- Transf. do ativo imobilizado 6.12 - Vendas de mercadorias adquiridas 6.92- Transfer, de ativo imobilizado 
recebidas de terceiros 5,93- Transf. de mat, de consumo e/ou recebidas de terceiros 6.93- Transf. de material de consumo 

5.22- Transf.merc.adq.e/ou rec.terc. 5.94- Dev.compras p/o ativo imob. 6.22- Transf. merc. adq. e/ou rec. terc. 6.94- Devol. de compras p/o ativo imob. 
5.32 Oevol compras p/ comerc. 5.99 Outras saidas naro especif. 6.32 - Devoluções de compras p/ com. 6.99 - Outras saidas ndo especificadas 

Cr. a rI a. v. ii at/si ante itur„ Bin. 512.006.001 - InurM. 15.221-1 - CGC 65.34001/1-81 - 400 Ti*. - 251a - 11.251 a 81.250 - 11/10 - Aut. 58145 



O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CODEMAT AUTORIZAÇA0 DE DESPESAS 

N.° CAMLA COEVITE N9- 55/80 

Fornecedor: 0.112-1.D0 PITEM S. . 

End.:  Av. General Vale N.° .1-JU Município  Cuiali  Estado '•• U. 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados: 

E w 1— QUANT.  PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL 

01 04 -Pneus para Brasilia. 04. 900,00 3.600,00 

02 g4. - Camems de Ar p/Braiilia. 04 250,00 1.000,00 

03 04 - Pelanciamento das rodas do veiculo arnsilia. 01 75,00 300,00 

10 

I 

4 

CBS: Ttsus para. o vefculo brasilia placa AC-8313 desta Cia 

VALOR TOTAL ( l'uatro 1111 e Novecentos Cruzeiros). CR$ A.970000 

Interessado: SEDVIÇO DE NANUT1ÇA0 E TRANSPORTES 

Conforme: CT. N 139/80 PROC: 751/80 - PROM: 000858/80 

Cuiabá (MT),  24  de  MARÇO  de 19  BO

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 

dministragdo 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

A CH DA DIVAME11% 

icainhmos o Prot. 941/80 Proc 821/9) - capeando o Prot.858/E0 Proc. 

751/80 de 18.3.1980. 

0 PROM q0 ESA DE ACORDO CCM AS :DR::AS EA CCMPANUIA - AHEM: AUTCRIZA-

QA0 DE 10N.'3..AS - 6A-A 6CDT-112 E 0 laii-ETIVC =MHO. 

CAIADO =US, devara receter o rrntazte da nota fiscAl ng 56629, unica 

exLraida em 25 de inrço carrente, da Liportancia de cr$ 4.900,00 (QUATRO PULE 

NOVECEETCS CRUZEIROS). 

a 

CUIABIA, 25 de março de 1980 

Lot_co 
Aud I,t. 



MI1 
- CPA 

000358 
PROL omm/so
PROC. 751/ 80

18 / 03 / 80 

ASSUNTO: APRE8ENTAQ1t0 DE PROPOSTA REFERENTE A CARTA CONVI E NQ 55/80. 

INTERESSADO: : SERVIÇOS DE MATERIAL TRANSPORTES. 

FAVORECIDO: 

o C O D E R] T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



4 

; DE. SERVIÇO DE MANUTENOp PARA 

E TRANSPORTES , 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso CODEMAT 
I. C. G ,C. 03.474,053/0001.32 

COMUNICAO0 INTERNA 

ASSUNTO 

C, P. A. 

Fones: 321.5_03 - 6332 - 4508- 9509 

Cabá .MT. 

DIV. DE ADM.GERAL REF. DATA 
13/03/80 

N. da 
139/80 

Solicitag-tio faz: 

Atraves da presente, venho solicitar de V.S ., providências junto 
ao setor competente o seguinte: Compra de 04 (quatro) Pneus com 04 s(qua-' 
tro) Cimaras de ar • fazer balanciamento das 04 (quatro) rodas, para o vef 
cub o Brasilia placa AA-8313 desta Cie. 

°be: Outrossim infrmamos 

nada ei de grande nocessidade. 

ENVIADA POR: 

ADEMIR S. GUIMARAES 

a V.S 11., 

Alcu/ 0. Axf,fip 

DESTINADA A: 

quo a solicitaç'io adios: mencio-

‘') 

VILAZIO DE ARRUDA PINTO 

cif demir 
ONUS DO SE 



'Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CONVITE N. 55/80 
HAM Sr.CAIADO PNEUS S.A. 

EncLAV. GENERAL VALE Ng 466 NESTA 

- CODEMAT 

SERVIÇOS DE M. IL TRANSPORTES 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá ser entregue, as  9 30  horas do dia 21 de  MARÇO de 10 

ITEM ARTIGO QUANTIDADE PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO TOTAL 

lg 

2g 

43 g 

4 

04 (quatro), pneus para brasflia. 04 

104 (quatro), camaras de ar p/ bra-
. 

silia. o4 
fazer balanciamento das 04 (quatro) 
rodas do veiculo brasilia. 

Favor transcrever o prego unitgrio 

na via branca, datar, assinar e en 

viar a resposta a CODQJÁT, em enve 

lope lacrado, dentro do prazo esta 

belecido, a fim de que a cotaqao * 

seja considerada. 

— Para atender 

— Processo Ng 
753/80à6 • 

18 Cuiabá,_ de  
MARÇO 

de 197
80 



o
Sr. PNEUS CIDADE VERDE LTDA 

End. AV. FERNANDO CORREA Ng 2100 NESTA ' 

'Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CONVITE N.  5/RO 

- CODEMAT 

SERVIÇOS Di M. k,.:TRANStORTES 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá ser entregue, As 9.4.3sahoras do dia  21  de MARÇI1 de 197 80

ITEM ARTIGO QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO Tom. 

III

.i.,

2P 

31' 

4 

. 

04 (quatro), pneus para brash:La. 

04 (quatro), caMaras para brashi. 

fazer balanciamento das 04 (quatr, 

rodas do velculo brashia. 

ir 

II 

l ,

04 

04 

\I 

Y 

. ( 
ill SA* 

a . ( 

l' 

70 

Fav.r transcrever o prego unitAri. 
na la branca, datar, assinar e ex 
viar a resposta a C0JL T4 ea, env; 
lope lacrado, a fim de que a cota 
qao seja considerada. 

— Para atender 

— Processo Ng 751/80. 

de %114-ft -4.  de 19 



lo *Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CONVITE N. 55/8o 

- CODEMAT 

ILMO. Sr.PNEUS OK SERVIÇOS DE M. TRANSPORTES 

Encl•AV. CEL. ESCOLASTICO No 660 NESTA 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá ser entregue, as 9_1130  horas do dia  21  de MARÇO de 19780

ITEM ARTIGO QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO TOTAL 

* 

Ig 04 (quatro), pneus para brasflia. 04 
2Q .. .04 (quatro), camaras de ar p/ bra-

• 
silia. 04 

3Q fazer balanciamento das 04 (quatrol 

10 rodas do velculo brasflia. 

* 

11 

, /-
Renovadov , 

, a ge Pon cor n Ltd&

Favor transcrever o prego unitario 
na via branca, datar, assinar e en 
viar a resposta a CODEMI‘T, em enve , 
lope lacrado, a fim de que a cota-
9ao seja considerada. 

— Para atender 

— Processo N2 753/80. 

Cuiabá,_  18  de  MARÇO  de 1911ja___ 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CONVITE N. 55/80 
ILMO. SnCAIADO PNEUS S.A. 

End.AV. GENERAL VALE Ns/ 466 liKnA 

- CODEMAT 

- 

SERVIÇOS DE M, E.TRANSPORTES 

Solicitemos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá ser entregue, as  9130  floras do dia  21 de MK() - deIAO 

ITEM ARTIGO QUANTIDADE 
pitKo 

_ UNITÁRIO , 
PREÇO TOTAL 

1 2

2Q 

32

04 (quatro), pneus para brasflia. 

04 (quatro), câmaras de ar p/ bra-

silia, 

fazer balanciamento das 04 (quatro) 

rodas do verculo brastlia. 

Vormvs;:,

Favor transcrever -o preqo unitgrio 

na via branca, datar, assinar e en 

viar a resposta a CODEMAT, em enve 
lope lacrado, dentro do prazo esta 

belecido, a fim de que a cotagao * 

seja considerada. 

04 

04 

90 40 

250,00 

75,00 

:34,60C1 

4 

I. 

— Para atender 

— Processo Ng 753/80: 

Cuiabá, .... .71! e ...... 

1 ...00A100 

300.00 

MARÇOO 



e 

Caiado Pneus S.A.. 
LOJA: RIJA GENERAL VALLE, 468 — TELEFONES, ODD 065 321.1923 e 321-0313 I 321.1731 — CEP 78.000 — CU IA BA — MT. 

Ii 

.ammamm•16 

MATRIZ: PRESIDENTE PRUDENTE SP. — F IL I A I S MARILIA — TUPA (SP) — RONDONOPOLIS (MT) — DOURADOS — CAMPO GRANDE (MS) 
CP 4 
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COMPANHIA OE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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o 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO- C 0 D E'M AT 

DIVISO DE ADMINISTRA00. FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng/ 50/80 

EXERCfCIO/ 1.980 

PROJETO: 

ATIVIDADE: 1902.03070212.061 

FONTE DE RECURSO: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESA: Material de Consumo 

INTERESSADO: CAIADO PNEUS S/A 

VALOR DO PEDIDO: DS. 4.800,00(Quatro mil e novecentos cruzeiros) 

ASSUNTO:pag._ Q
u correspondente a aqubsiggo da 04 pneus e 04 camaras de ar 

para o veiculo brasilia pl.AC-8313 desta Ciatcf.Proc.751/80. 

FINALIDADE: 

OBSERVAUCS: 

LANÇADO EM: 24/ 03 / 80 

Ch. 

FUNCION4 TO poNs4VEL 

de 9amento 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

CONTRIBUICAO SINDICAL - 1 9 8 0 

PROFISSIONAIS LIBERAIS 

PROJETO JUfNA 

Ng DE'. 
ORDEM 

N 0 M E 

01 - Iradas Marua de J. Grespan 

V I S T 0: 

CODEMAT 
se 

aCaria c oindrode Zorn, ioli 
CHEFE DC SETOR DO PESSOAL 

PROFISSKO SALARIO IMPOSTO 

Ass. Social 25.417,00 827,70 

Cuiabi-MT, 17 de abril de 1980 

WigOIL

ps•onsivel 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRACK0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO N° / 23/80 

EXERCÍCIO/ 1.980 

'PROJETO: 

ATIVIDADE: 

1902.04130671.804 

FONTE DE RECURSO: Governo do Estado/Vendas de Terras de Aripuan; 

ELEMENTO DE DESPESA: Venc.Vant.Fixas 

INTERESSADO. 
• BANCO DO BRASIL S/A 

VALOR DO PEDIDO Cli$: 827 70(Oitocentos e vinte e sete cruzeiros e setent 
centavos) 

ASSUNTO:Pagt1 atrav4s do Boo Brasil S/A, a favor da Confederaggo Nacion 

dos Profissionais Liberaistrelativo a ContribuigiIo Sindica1/80 
ref.descontos efetuados na folha de pagte do mas de março/80 
POuina-Aripuan;/MT,cf•relagii.o em anexa e CI.n12 248/80 S.Peeeoe 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇOffS: 

LANÇADO EM: 28 / 04/ 1,980

Ch. 

FUNCION4RIO ESPONS4VEL 

de argamentn_ 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTRIBUICK0 SINDICAL - 1 9 8 0 

FEDERA00 NACIONAL DOS ENGENHEIROS 

PROJETO JaNA 

• 

• 

Ng DE 
ORDEM 

N O M PROFISSKO 

01 - DORVALINO KOSMANN ANDRIOLLO Engg Agrg 

VIST 0: 

CODEMAT

.. 

OHEFE DC 5E10R DO PE550AL 

SALARIO IMPOSTO,. 

32.729,00 1.071,43 

Cuiabi-MT, 17 de abril de 1980 

-04" =.1,4111

se do



4 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAÇTM FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

• 

EXERCfCIO/ 
4.980 

PROJETO: 

ATIVIDADE: 

1902.04130671.804 

EMPENHO INTERNO Ng 24/B0 

FONTE DE RECURSO: Governo do Estado/Vendas de Terras de Aripuang 

ELEMENTO DE DESPESA: Venc.Vant Fixas 

INTERESSADO: BANCO DO BRASIL S/A 

VALOR DO PEDIDO C3$: 1.071,43(Hum mil setenta e hum cruzeiros e quarent 

e tres centavos) 

ASSUNTO: Pagtg etravtim do Boo Brasil S/A,a favor da Federaggo Nacional 

,dos Engenheirosref.aos descontos efetuados na folba de pagtg 

do rues de margo/80,do P.Jurna-Aripuang/MTIcf.relagao em anex 
e 0Iong 249/80 S.Pessoal• 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇOn: 

LANÇADO EM: 28 / 04/ 1.980 FUNCION ID RESPONSg'VEL 



MINISTÉRIO DO TRABALHO 

. GU IA DE RECOLHIMENTO DE CONTRIBUIÇÃO SINDICAL - GRCS 

01 RESERVADO 

02 NOME E ENDEREÇO DA ENTIDADE SINDICAL 
FEDERAVO NACIONAL DOS ENGENHEIROS 

RUA ANDRADE NEVES, 14 - CUNJ. 301 - 3Q ANDAR 

90.000 PORTO ALEGRE - RS 
111 

03- CÓDIGO DA ENTIDADE 
012.029.00000-2 

04 - CGC DA ENTIDADE 
92.675.339/0001-06 

05 DATA DE EMISSÃO 
25.04.80 

06 EXERC 
1980 

07 DATA LIM DE PASTO 

08 • NOME/RAZÃO SOCIAUDENOMINACAO SOCIAL 
CIA. DE DE SENV OLVIMENTO DG ESTADO :`,E. MATO GROSSO - CODEMAT 

09 - CODIGO DO CONTRIBUINTE 

0 - ENDERECO (RUA, AVENIDA. PRAÇA, VIVI 
PROJETO JUfNA ARIPUANN 

II- NUMERO 12 COMPLEMENTO (ANDAR. SALA, ETC .I 

'• BAIRRO OU DISTRITO 14- CEP 
78890 

15 MUNICIPIO (CIDADE) 
JUNA 

10- SIGLAIWF 

17 ATIVIDADE DO CONTRIBUINTE 8 - GOD. AIDADE 
303 

19- SUB-COD. DA ATIVIDADE - CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA , ,Z.Q.) 21 • DATA INICIO ATIVIDADE 

NATUREZA DO ESTABELECIME,T0 
21 11 N L, I [2102 511 

UNI CO 2 1 PRINCIPAI f ILIAL 

.x 24 - TOTAL DA EMPRESA 

c<'s

OPERAÇÃO 
25- DESTE ESTABELECIMENTO 

Cuiabi-MT. 25  de 32 LOCAL 
abril 

33 DATA 
34 GPF OU CARIMBO DO CSC DO CONTRIBUINTE 

3 474 053/0005-60 
13.01;9.57f-5 

A. DE DE.:;T VC.I.VIMrNTO DO 

E.S7'ADO DE MATO GROSSO 
COD:. MAT 

Rua 1 S/N - Juina 

CP 78.1390 
MT 

35 - CARIMBO DE CGC DO ORGAO ARRECADADOR 

ECONOM 

ORR ETARM 

A RECOLHER 

2 1 6 

UITADA EM QUALQUER AGENCIA BANCARIA INTEGRANTE DO SISTEMA DE ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS FEDERAIS 
VARIA MTO 3570/77 

4 (1111 R(12 

"3. 
26 . CAPITAL ATRIBUIDO A ESTE ESTABELECI ENTO 

AUTENTICAÇÃO MEGANICA 

RIBOIÇÃO 

2 7,7JK ,3 

C 



MINISTÉRIO DO TRABALHO 

GUIA DE RECOLHIMENTO DE CONTRIBUIÇÃO SINDICAL - GRCS 

02 NOME E ENDEREÇO DA ENTIDADE it_ _ 
DERAQA0 rIACIONAL DOS ECONEMISTAS 

Entidade Sindical do 29 Grau, Coordenadora do Grupe Profiasional 

-dos Economistas. 

'Rua Alcindo Guanabara n9 24 - Conj. 1003/1004 - RIO DE JANEIRO 

OB NOME/RAZAO SOCIAL/DENOMINAÇÃO SOCIAL 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT - 
LOIN:JERK° (RUA. AVENIDA. PRACA. ETC.) 11 • NUMERO 

411 PROJETO JUiNA 
13. BAIRRO OU DISTRITO 

17 ATIVIDADE DO CONTRIBUINTE 

DESENVOLVIMENTO 

UNICO 

24- TOTAL DA EMPRESA 

Cuiabi-MT, 25 

121 'PRINCIPAL 

32- LOCAL 
de 

14- CEP 

78890 
15- MUNICIFIO (CIDADE) 

18 COD. ATIVIDADE 19- SUB-COD. DA ATIVIDADE 

25- DESTE ESTABELECIMENTO 

abril 
33 DATA 

o  34- GPF OU CARIMBO DO CGC DO CONTRIBUINTE CARIMBO DE ETC DO ORGAO ARRECAD 

Ç03 474 053/0005-661

g.1 

13.0f9.875-5 
CIA. DE oFy VOLVIAVNTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 
CODLMAT 

Rua 1 S/N - Juina 

An Ilan& MT 
CEP 78,d90 

FILIAL 

JUfNA 

01 RESERVADO 

03 - CODIGO DA ENTIDADE 

012.027.00000-5 
04 - CGC DA ENTIDADE 

42.275.537/000-04 
05 DATA DE EMISSÃO 06 - EXERC. 

25.04.80 1980 

09 .CODIGO DO CONTRIBUINTE 

20 CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA 

IRREcA0 TARiA 
31 

TOTAL A REC LHER 

36 

07 DATA LIM DE PAUTO 

23 F-1 I  ESTABELECIMENTOS 

OUTROS 

CAPITAL ATRIBUIDO A ESTE ESTABELECIMENTO 

AUTENTICAÇÃO MECANICA 

827,70 

E 27,73K

GUIA SER QUITADA EM QUALQUER AGENCIA BANCARIA INTEGRANTE DO SISTEMA DE ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS FEDERAIS 

APROVADA PELA PORTARIA MTh 3570/77 
_ • 

1211 g 0:5D. 1521!. 



111114111.1111111. _ 

o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 00 EsTADO De MATO GROSSO - CODEMAT 
C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco BOLAN • C P. A. (Cuiabá) 

valopo 
soot (18°14'3°

11' Via 

28,059,41 

BRASIL ( VINTE OITO MIL CINQUENTA NOVE CRUZEIROS E QUARENTA E UM 
S/A. CENTAVOS) txtx:mxixtmxixtmxtxmocsamiamix:xsalmx:mx:xlmasxixtx: 

1 04 80 
"NCO DO B'RASIL S/Aw :mamma:am 28.059,41 

Pagtc) 
Imposts 

Sindical 

1 

Cheque No 357/9_

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: A P7-77cmento 2 ftivar do Imposto Siod1cs1 rtictivo z-]o 1.7179 m.zrgo/en conf. Guias e relccd65 em 7nexos . 

RECIBO 

ASR IL 

Bruto - Cri 
:x :x: 

Liquido :x:x: 

b_ 

Banco c/ VTods d lots
 nENAT. 

3r2 0256 
Desconto:

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 
Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cri 

:x:x :x  . ; . . . • • Y • .Y 5Z • • Y:`'.:X:X: 
Correspondente ao  

•,:;< 7; • y • ••• • • • 

:X;> 

:X:X :X :X:X: • • X ;  ;.?L:Z X 

:X :X :X  :X :X :X 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ :x:x:x:x  de :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x va :x:x 
SIGNATÁRIO:: 

NOME  

DOC: C.G,C CPF 

ENDEREÇO  

No CIDADE 

OUTROS DADOS 



-COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTRIBUIÇÃO SINDICAL - 1 9 8 0 

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS ECONOMISTAS 

PROJETO JUfNA 

Ng OE 
ORDEM 

N O M E 

01 - MOACYR DA SILVA 

V I S T Os 

OD EM AT 
c'D 

araria citndrade &Ma:104 

CHEFE DC SETOR DO PS.egakfr 

SALARIO 

24.831,00 

IMPOSTO 

827,70 

Cuiabi-MT, 17 de abril de 1980 

.000,NtrojrAir 
se t 41,0644:---pansivel 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 
GROSSO -CODEMAT 

DIVISg0 DE ADMINISTRAQn FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO N 2 / 20/80 

EXERCfCIO/ 1.980 

PROJETO: 

ATIVIDADE: 

1902.04130671.804 

FONTE DE RECURSO: Governo do Estado/Vendas de Terras de Aripuan; 

ELEMENTO DE DESPESA: Venc.Vant.Fixas 

INTERESSADO: BANCO DO BRASIL S/A 

VALOR DO PEDIDO 827,70(0itocentos e vinte e sete cruzeiros e seten 
centavos) 

ASSUNTO:Pagtg atraves do BO Brasil S/A, a ?al..= da Federaggo Nacional 

dos Ecommistastrelativo a Contribuiçao Sindicia1/80,re1'erentel

aos gescontos efetuados na folha de pagtg do mas de mfar9o/80dc 
P.Ouina-Aripuan8/MT,cf.CI.n0 245/80 S.Pessoal e relaçao anexa. 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇOCS: 

LANÇADO EMI 28 / 04 / 1.980
FUNCIOORIO r:SPONS4VEL 

Ch. Setor de Orgamentn 



- COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTRIBUIÇÃO SINDICAL - 1 9 8 0 

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS ENGENHEIROS 

PROJETO JUfNA 

Ng DE 
ORDEM 

N 0 M E PROFISSÃO SALARIO IMPOSTO 

01 - Jails Batista da S. Buena Nets Engg Civil 25.417,00 827,70 

V I S 1 Os 

- ;okAcc4aktir 

Cuiabit -MT, 17 da abril de 1980 

vioA: 
s-vel ser 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAGn FINANCEIRA 

SETOR, DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng / 

EXERCfCIO/ 1.980 

PROJETO: 1902.04130671.804 

ATIVIDADE: 

21180 

FONTE DE RECURSO: Governo do Estado/Vendas de Terras de Aripuen; 

ELEMENTO DE DESPESA: Venc.Vant.Fixas 

INTERESSADO: BANCO DO BRASIL S/A 

VALOR DO PEDIDO 827,70(0itocentos e vinte e sets cruzeiros e seten 
centavos) 

ASSUNTO: Pagtg correspondente digo:atraam do Bco Brasil S/A, a favor 

Federag;o Nacional dos Engenheirostrelativo a Contribuig;o Si 

ca1/80.ref.descolltos efetuados na folha de pagt2 do m(Aits de m 

de 1.980,do P.Juina-Aripuang/MT,cf.relag;o anexa e CI.246/80 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇOffS: 

LANÇADO EMI 28 / 04/ 1.980 FUNCIGNFM RESPONSINEL 

Ch. Setor de Orgamentn 



MINISTÉRIO 00 TRABALHO 

MU 22 R2B212IIMNIT 32 CONTRilmuilgin OINM1011 gam 

01 • RT.;SERVADO 

cODIGO DA ENTIDADE 
..--

02 • NOME E ENDEREÇO DA I.NTIDADI: SINDICAL 
008.124.16003 - 0 

• 

Shdicato dos Cond. de Velculos Rodoviários de Cuiabá 
04 C. O. C. ENTIDADE 

03.527.801/0001-06 

'Rua Manoel Ferreira de Mendonça, 246 
OS DITA 01 [MIS. 
17.04.80 

00 (XERC. 
1960 

I 07 - DATA 111111 OE PAU -_ 
.=

DA DOS DO CONTRIBUINTE 

Os . NOME/RAZÃO SOCIAL/DENOMINAÇÃO SOCIAL 

' CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT - 
00 - CÓDIGO DO CONTRIBUINTE - 

. - ENDEREÇO (RUA, AVENIDA. PRAÇA. Bro. ,

PROETO JUNA 
11 - NÚMERO I 12 - COMPLEMENTO ( ANDAR. SALA. ETC.) 

,1 
18 - BAIRRO OU DISTRITO 14 - CEP 

78.890 
15 - MliNICIPIO 'CIDADE) . 

MINA - ARIPUANA 
10 - SIGLA DA UF 

MT 
17 - ATIVIDADE DO CONTRIBUINTE 

DESENVOLVIMENTO 
18 -COD. ATIV• ID - SUII-000160 011)101101 

303 
20 - CAPITAL SOC• DA EMPRESA 21-DATA INICIO ATIVIDAD 

NATUREZA DO ESTABELECIMENTO 

28 - N 0  ESTABELECIMENT —
22 - TIP() .. ... 

M= ÚNICO rill PRINCIPAL rn FILIAL MD OUTROS 

°MACAO ECONÔMICA 

24 - TOTAL DA EMPRESS 25  - DESTE ESTABEL ECIMENTO 20 - C ATRIBUIDO A ESTE ESTABELECIMENTO 

0 
1980 Cuiaba -MT 17 .. abril DC? 1980

OS CONTRIBUIÇÃO 

VALO RIBVIÇA CR$ 2.870,67 . 
82 - LOCAL 88  • DATA 

• 
'' I 

24 - CPF OU CARIMBO 

CONTRIBUINTE 

3 474 053/0005_667
13.059.875-5 

M. DE DES'. r:VOLVIMI-NTO 
EST ADO DE MATO 

e CODEMAT 

Rua 1 8/N • 
GP se.690 

 a 

DO CGC 

GROSSO 

Juina 

DO 

DO 

Mimi 

85  - CARIMBO DE CGC DO 6110,10 

ARRECADADOR Ir a  vt_ < 
JU OS DE tift490 

t 4

9- • 47 ORI EÇA0 MONETAIII41* 

w11. . 0 tS‘l
T4 g E4 • . 2.870 67 

- icAcÃo MECA CA 

-- , . 
-. a P '7 0 6 7ii.: ,3  

Guts a ser Quitada em qualquer Agência Bancária Integrante do Sistema de Arrecadação de Tributos Fe era s 
Aprovado pela Portaria MTb 3570/77 



• COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTRIBUIÇÃO SINDICAL - 1 9 8 0 

SINDICATO DOS CONDUTORES DE VEÍCULOS RODOVIÁRIOS DE CUIA84-MT 

PROJETO JUÍNA 

Ng DE 
ORCEM 

N O M E PROFISSÃO SALgRIO IMPOSTO 

01 - AN6..I0 PRA Motorista 7.829,00 260,97 

02 - AURIVALDO MIGUEL PEREIRA Motorista 7.829,00 260,97 

03 - CELSO JOAQUIM NOGUEIRA Motorists 7.829,00 260,97 

04 - DEUSIMAR B. DOS SANTOS Motorists 7.829,00 260,97 

05 - HONORING GANZER Motorista 7.829,00 260,97 

06 - HERMONGE ANTONIO TERRES Motorists 7.829,00 260,97 

07 - IVO GARCIA DE MOURA Motorista 7.829,00 260,97 

08 - LUIZ VITÓRIO VIACELLI Motorista 7.829,00 260,97 

09 - NILSON MANUEL DA SILVA Motorista 7.829,00 260,97 

10 - VALDIR MEDEIROS Motorista 7.829,00 260,97 

11 - ZILMAR CAMARGO Motorista 7.829,00 260,97 

T O T A L  86.119,00 2.870,67 

VIST Os 

C CODEMAT 

LW, 
-2--

X(2r/a cit. citncirode Zaariolt 
CHEFE DC SETOR DO PESO 

Cuiabi-MT, 17 de abril de 1980 

401111 
OWYMplo 

Ser
r , 

or r sponsavel 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 
GROSSO —CODEMAT 

DIVISTM DE ADMINISTRA0.0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng /,22/80 

EXERCIPCIO/ 1.980 

PROJETO: 

ATIVIDADE: 

1902.04130671.804 

FONTE DE RECURSO: Governo do Estado/Vendas 
de Terras de Aripuan; 

ELEMENTO DE DESPESA: Venc.Vant.Fixas 

INTERESSADO: BANCO DO BRASIL 8/A 

VALOR DO PEDIDO U3: 2.870,67(Doi8 mil oitocentos e 
setenta cruzeiros e 

sessenta e sete centavos) 

ASSUNTO: Pagt° atrav;s do Boo Brasil 5/Ala favor do 
Sihdicato dos Cond 

res de Velculos Rodovigrios de Cuiabatref.aos 
descontos efetu 

na folha de.pagts/ do sues de margo/80,do 
P.Joina-Aripuan;/MT1pc 

forme relagai em anexa e Clog 247/80 SoPessoali

FINALIDADE: 

OBSERVAUffS: 

LANÇADO EM: 28 / 04/ 1,980 FUNCiON/iR RESPONSVEL 

Ch. Setor de Orcnmonto 
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MINISTERIO DO TRABALHO 

- GUIA DE RECOLHIMENTO DE CONTRIBUIÇÃO SINDICAL- GRCS 
R

0, -RESERVADO 

02 NOME E . ENDEREÇO DA ENTIDADE SINDICAL 03- CODIGO DA ENTIDADE 

001.206.08117 - 9 

COVCRNO FEDERAL CONTA ESPECIAL EMPREGO E SALÁRIO 04 .CGC DA ENTIDADE 

ISENTO 
- 05- DATA DE EMISSAO 

;7)04.80 

06 EXERC 

1989 

07 DATA LIM DE PRATO 

DADOSDO CONTRIBUINTE 
08. NOME/ RAGAN SOCIAL/DENOMINAEA0 SOCIAL 

CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ESTAJO DL MATO GROSSO - CCIEMAT - 
09 CODIGO Nu E0510I00INTE 

* ENDEREÇO (RUA, AVENIDA, PRAÇA, ETC .I 

PROJETO MINA - MUNICfPIO DE ARIPUA X 
11 -NUMERO 12- COMPLEMENTO (ANDAR. SALA, ETC I 

13- BAIRRO OU DISTRITO 14- CEP 

78.890 
15 MUNICIPIO (CIDADE) 16-

JUfNA - ARIPUANK MT 
 SIGLA DA UP 

17 -4TIVIDADE DO CONTRIBUINTE 

IESENVOLVIMENTC PROJETOS DIVERSOS 
10- COD. ATIVIDADE 

303 
19 SUB-COD DA ATIVIDADE 20 - CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA 21 DATA INICIO ATIVIDADE 

03.01.1968 
NATU 00 ESTABELEC TO 

22 HE -- 1
23 N - 1ST/3011E/ FEN03 

1 UNIM'O '2 PRINCIFAL •3 I II IA I OUTROS 

OPERAÇÃO ECONÔMICA 
24 • TOTAI DA EMPRESA 2-, DLsir EsTA.BELLLIMENTO ALP 1 r l T 1 / 

t)

o 

DOS A CONTRIBUIÇÃO 

• 
Cu4asa -MT, 1,7  de ab Y.,11- -- •  , ,-yA coNIgentu 1 • i =O. 21.634 21

2 • LOCAI 
E.1% 

30 CPF OU CARIMBO DO CGC DO CONTRIBUINTE 35 CARIMBO DE CGC DO ORGA0 ARREC A R M U LT 0h ik  101. 

.. 

03 474 /0005 
0 to 1169'

mile

. UROS DE MORA 05 3/ 661 io 

I , 

30 

10 01  MA mil. 

13.059.875.5 
CIA. DE DFS; N VOL I>ifirrivro DO 

TOTA • REC, LHER mlo• 21.634,21 
IF.ST ADO DE MATO G4OSSO 
i CODEMAT 

Rua 1 S/N - Juina
CEP Arl 78.61110iftaiirtli MIMI 

AUTENTICAÇAO MECANICA 

GUM A SER QUITADA EM QUALQUER AGENCIA BANCARIA INTEGRANTE DO SISTEMA DE ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS FEDERAIS 
APROVADA PELA PORTARIA MIS 3570/77 DIEM cdo 



et. COMPANHIA OE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTRIBUIÇÃO SINDICAL - 1 9 8 0 ( PROJETO JUfNA ) 

GOVERNO 'FEDERAL 

Ng DE 
N O M E PROFISSKO SALARIO IMPOSTO 

ORDEM 

01 AROLDO CORREA ALVARENGA Mecinice 17.924,00 597,47 

02 ANTONIO FERREIRA BRAZ M. Obras 17.924,00 597,47 

03 ARMINDO RODRIGUES COMES Adm. Campe 9.827,00 327,57 

04 ADRO FREITAS SANTOS Pedreiro 9.827,00 327,57 

05 ANfZIO TERRES Carpinteire 9.827,00 327,57 

06 ALVIN° RODRIGUES DE SOUZA T. Bragal 4.997,00 166,57 

07 ALVINO DE ALMEIDA T. Braçal 4.997,00 166,57 

08 ANTONIO A. NASCIMENTO T. Bragal 4.997,00 166,57 

09 ADINfZIO PEREIRA DA SILVA T. Bragal 4.997,00 166,57 

10 ALDO GILBERTO FERREIRA T. Bragal 4.997,00 166,57 

11 APOLINARIO DE OLIVEIRA T. Bragal 4.997,00 166,57 

12 AmARANTE BATISTA DUARTE Agente Adm. 13.537,00 451,23 

13 ALMERINDA CAMARGO Servants 5.830,00 194,33 

14 APARECIDA P. DA SILVEIRA Servente 4.997,00 166,57 

15 ARILDO ALVES FERREIRA T. Bragal 4.997,00 166,57 

s 16 ARI SEBASTIKO FERREIRA T. Braçal 4.997,00 166,57 

17 ANTONIO SILVA T. Bragal 4.997,00 166,57 

18 ADEMIR RODRIGUES DOS SANTOS Agents Adm. 17.924,00 597,47 

19 BRfGIDO LEMES DE MORAES Mecânico 13.537,00 451,23 

20 BIBIANG CARDOSO DE MORAES Cozinheiro 7.829,00 260,97 

21 CELSO DOS REIS SILVA Fiscal 11.659,00 388,63 

22 CLARI SIMIONATTO Agente Adm. 11.659,00 388,63 

23 DANIEL ACIARI T. Bragal 4.997,00 166,57 

24 ELOI FOGAÇA PEDROSO TepOgrafe Aux. 11.659,00 388,63 

25 EDGAR MARQUES RAMIRES Tratorista 7.829,00 260,97 

26 EDSON CAMARGO T. Bragal 4.997,00 166,57 

27 EDINALDO T. DA SILVA T. Bragal 4.997,00 166,57 

28 EURIVELTO NATAL FERREIRA T. Bragal 4.997,00 166,57 

29 ELTON CAMARGO Office Boy 1.773,00 59,10 

30 ERNESTO HOSHUM RATAKA Desenhista 17.924,00 597,47 

31 ERMI MARIA ANDRIOLLO Agente Adm. 11,659,00 388,63 

32 FRANCISCO D; F. DA SILVA T. Bragal 5.830,00 194,33 

33 IGAIR ALVES FERREIRA Pedreiro 11.659,00 388,63 

Continua... 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Fl. ng 02 

Ng DE 
N O M E PROFISSKO SALARIO IMPOSTO 

ORDEM 

34 - IVO FERREIRA DE ARAÚJO T. Bragal 4.997,00 166,57 

35 ISMAEL RODRIGUES DE PAULA T. Bragal 4.997,00 166,57 

36 ISAEL AUGUSTO DE PONTES Servants 5.830,00 194,33 

37 JOKO JOSE DOS SANTOS FERNANDES Ag. Adm. 9.827,00 327,57 

38 JOSUE A. F. DE BARROS Op. Miquina 7.829,00 260,97 

39 JOSE RODRIGUES LEITE T. Bragal 5.830,00 194,33 

40 JOSE GUMES T. Bragal 5.830,00 194,33 

41 JOVINO RIBEIRO T. Bragal 4.997,00 166,57 

42 JACI DE FATIMA MACEL T. Braga]. 4.997,00 166,57 

43 JOVALDO A. P. GONÇALVES T. Bragal 4.997,00 166,57 

44 JAIME MEDEIROS T. Bragal 4.997,00 166,57 

45 JUAREZ TEIXEIRA DA SILVA Servente 6.829,00 227,63 

46 JOSE CARDOSO PORTO Enc. Obras 17.924,00 597,47 

47 JONACIR MANTOVANI Op.M.Est. 11.659,00 388,63 

48 JOEL FERREIRA DA SILVA T. Bragal 4.997,00 166,57 

49 LUIZ PEREIRA DA COSTA T. Bragal 4.997,00 166,57 

50 LAZARA MARIA DE OLIVEIRA MATINS Agents Adm. 13.537,00 451,23 

51 LEONARDO TEODORO LABAIG Agents Adm. 11.659,00 388,63 

52 LUIZ CARLOS IORIS Desenhista 11.659,00 388,63 

53 LEDI JUSTINO DE MORAES Eletricista 11.659,00 388,63 

54 - MARTINHO CASAGRANDE Marceneiro 13.612,00 388,63 

55 MAURO DOS REIS SILVA Lubrificador 9.827,00 327,57 

56 MINERVINO GONÇALVES CORREA Fiscal 13.537,00 451,23 

57 MANUEL AGOSTINHO DOS SANTOS Cozinheiro 7.829,00 260,97 

58 - MOZANIR GONÇALVES BERIGO T. Bragal 4.997,00 166,57 

59 - MARILZA DA COSTA CAMPOS Agents Adm. 13.537,00 451,23 

60 - MARIO NEY COSTA Op. de Ridie 7.829,00 260,97 

61 - MA RIO RIO SILVA SACRAMENTO Mecinico 11.659,00 388,63 

62 NAZARENO M. DE BRITO Cozinheiro 5.830,00 194,33 

63 _ e N,.SIO DA SILVA T. Bragal 4.997,00 166,57 

64 NEUZA CAMARGO Servants 4.997,00 166,57 

65 NIVALDO RIBEIRO SILVA Op. Radio 9.827,00 327,57 

66 - OSMAR CAMARGO Aux.Mscinico 8.828,00 294,27 

67 PAULO CARNEIRO DA SILVA. Adm. de Campo 15.730,00 524,33 

68 PAULO LEITE DO NASCIMENTO Mecinico 15.730,00 524,33 

69 PEDRO FRANCISCO FERREIRA T. Bragal 5.830,00 194,33 

70 PAULO GUIOMAR TERRES T. Bragal 4.997,00 166,57 

Continua... 



• COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Fl. ng 3 

Ng DE 
ORDEM 

N O M E PROFISSÃO SALARIO IMPOSTO 

71 .. PUNIU MEDEIROS T. Bragal 4.997,00 166,57 

72 - SEBASTIKO PEREIRA SCARES T. Bragal 4.997,00 166,57 

73 - SEBASTIÃO NETO BELTRÃO T. Bragal 4.997,00 166,57 

74 - SEBASTIÃO LOURENÇO T. Bragal 4.997,00 166,57 

75 - VALDEVINO DE ALMEIDA Op.M.Serra 7.829,00 260,97 

76 - VALDIR BRUN Agents Adm. 17.924,00 597,47 

T O T A 650.977r00 21.634,21 

• 

V I S T Os 

CODEMAT 

ataria cA. cAndrade Za atoll .......... — .. 

CHEFE DC WOR 00 PESSOAL 

Cuiabi-MT, 17 de abril de 1980 

ser ide sp sivel 



COHkANHiA LE :JEN vIrIETri pc E3TT-'DD DE MATO OROSE0 -CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRACA FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng / 25/80 

EK iLiu/ 1.980 

PROJETO: 1902.04130671.804 

ATTVIDADE: 

• 

e 

TONTO DE l'aIraiRSOt Eoverno do Estado/Vendas de Terras de Aripuang 

ELEMENTO DE DESPESA Venc.Vant.Fixas 

INTERESSADO BANCO DO BRASIL S/A 

VALOR DC PEDIDO 
21.634s21(Vinte e hum mil seiscentos e trinta e c 

tro cruzeiros e vinte e hum centavos) 

,JsLro,;(i.Pagtg. atravEls do Eico 83asi1 S/Asa favor do Governo Federal C 
Especial Emprego e Salario,relativo a contribuigo sindical/ 
ref4escontos efetuados na folha de pagtg do me's de março/80 
P.Julnascf.retagao em anexa e CI.ng 250/80 S.Pessoals

FINALIDADEt-, 

OBSERVAÇOffS 

LANÇADO EM t 
28 04 

/ 1e980 FUNCIONg:RI ESPONS4VEL 

s-gamento.



• MINISTERIO DO TRABALHO 

GUIA DE RECOLHIMENTO DE CONTRIBUIÇÃO SINDICAL - CRCS 

M AlESERVAW 

02. NOME E ENDEREÇO DA ENTIDADE SINDICAL 

FEDERAVO NACIONAL DOS ENGENHEIROS 

Rua Andrade Neves, 14 - Conj. 301 - 39 Andar 

CEP 90.000 Telefono 24 42 88 PORTO ALEGRE a RS. 

N.NOMUMAO SMAUDENOWNASA0 SOCIAL 

CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT - 

03- CODIGO DA ENTIDADE 

012.029.00000-2 
04 • CGC DA ENTIDADE 

92.675.339/0001-06 
05- DATA DE EMISSÃO 06- IXERC. 07- DATA LIM. DE PAGTO. 

18.04.80 1980 

09 CÓDIGO DO CONTRIBUINTE 

10 ENDEREÇO (RUA. AVENIDA, PRAGA. 

PROJETO JUINA - ARIPOANK 
11 • NUMERO 12 - COMPLEMENTO (ANDAR, SALA, ETC.) 

• 13-  BAIRRO OU DISTRITO 

5 

14- CEP 15- MUNICIPIO (CIDADE) 16 - SIGLA DA UP 

SEin mmm
CLVI

 DO 
c IMENTO E PROJETOS DIVERSOS 

18 coo. sidyE 

NA 

19- SUB-COD. DA ATIVIDADE 

DO ESTABELECIMENTO 
22 11110 

1 UNICO PRINCIPAL 
1 3 1 I 

FILIAL 

20 CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA 

141 OUTROS 

21-DATA INICIO ATIVIDADE 

03.01.1968 

23. N' ESTABELECIMENTOS 

OPERACAL) ECONÔMICA 
4 1U1AL DA EMPRESA 25 DESSA ESTABEECIME1410 AI,. ESSA LSIAHLLESIMEN, 

Cuiabi71-m,
32- LOCAI 

18 de abril 
33 DATA 

&  1980
34- CPF OU CARIMBO DO CGC DO CONTRIBUINTE 

03 474 053/0005-66 
CIA, DE DES/ NVOLVIMI'NTO DO EST ADO DE MATO GROSSO 

CODLMAT 
Rua 1 S/N • Juina 

LeArtpuiapta 76,4190 

GIII ASER QUITADA EM QUALQUER AGENCIA BANMENIEGRANTE DO SISTEMA DE ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS 
APROVADA PELA PORTARIA MTb 3570)77 

35 CARIMBO DE CUE DO ORGAO ARRECAD 

VALO ONTMB,111*0 t 
• - e-• 

M • 4. TA' 

DADOS DA CONTRIBUIÇÃO 

‘t. 1. _,43 

30 .14
?ORE& MONE 

31 

36 

ma. 

FEDERAIS 

1.071,43 
AUTENTICAÇAO MECANICA 

71 AIR-3 



centinuag.ie:

• 

35. Marileni de R; 

36. Vanda Almeida Alves 

37. Maria Marques Jerico 

38. Vicente Ricardo Kieper 

39, Clajdie Aurelio Fag 

40. Marco Antonio Stedeli 

41. Dercilie da Silva 

42, Tadeu Ciez 

43. Arnaldo Diognes 

44. Orlando Gonçalves Correa Filhe 

45. Oagoberti Schmidlin 

46* Ormar Altamrio Oliveira 

47, Zelia Ines Stedolli Rizzo 

48.(Ana Maria) Ana Podretti 

49. Marilda Nascimento Marimoto 

50. Milton Polzin 

51. Palmire Budal Arms 

52. Valdomiro Jose Campaneira 

53. Cale. Vieira Colehe 

0; 

Seter de Teeuraria 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.00000 

10.000,00 

10.000000 

10.000,00 

10.000,00 

10,000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 



• 

Ic 

Illfte DO LIMBO 
IX ovOsso 

RECIBO DE DEPOSITO IN 2421 38 

» awl 
1/440 12.1.r. c, . 1 • ..., _,---- 

0En SITAD06,0k  1 •. ,,.,.x• ,,,7  

0/4 72 - aC I  

'1 
r p...............„..., 

AS IMPORTÂNCIAS DEPOSITADAS EM CHEQUES SOMENTE SERAO 

DISPONÍVEIS APÓS SUA COBRANÇA. 

a4 1  2- 1 5 0 •00.4101
V if* 4 

AUTENTICACAO MECÂNICA 
• 

_ 

titti, 6-
77-4:k4,444, 

IVIMuze-f) (204 teci.tx ete r\t‘ 

CBS Liberado momenta em 29/04/80. 



• 

• 

- 

hgv133

mi n6 Atualize seu endereço 
caso não receba 

.„,t__ __Bav!to do Comm" rdustna corresponddncia 

rt4EMWR 

A CREDITO DE 
CODEMAT —C/ ESP.PROD.LEI 3.744/76 

[ Recibo de 
Depósito 

Recebemos a importância abaixo, autenticada mecanicamente. Os che-ques depositados serao liberados após cobrança, os iláo pagos estorna-dos e devolvidos. 

o Dinheiro 
O Cheque da praça e da compensação integrada o Cheque fora da praga 

i‘tis iisam
AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

t am 7 334.111
CLIENTE 

°bet tftule ebcentra—se em cebransa simples 

lo9. ff'21) 

2o;/2) 

11111 



At BANCO DO MOD 
DI NATO 01:0310 LA 

RECIBO DE DEPOSITO N2 2 4 213 4 

DEPOSITADO POR 

PARA qttgliti? 
kb74-1 

/(  7gqAS IMPORTÂNCIAS DEPOSITADAS EM CHEQUES SOMENTE SERA() DISPONIVEIS . AP69,. SUN COBRANÇA. 

29 1 9 6.7 4 4,4 itai 
MITENTICACAO MECÂNICA 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRACK0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng / 01/80 

EXERCfCIO/ 1.980 

PROJETO: 

ATIVIDADE: 1902.03070212.061 

FONTE DE RECURSO: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESA: 
Pasep 

INTERESSADO: BANCO DO BRASIL S/A 

/ VALOR DO PEDIDO El: 196.744,45( / onto e noventa e seis mil setecentos e 
quarenta e quatro cruzeiros e quarenta e 
cinco centavos) 

ASSUNTO:Pagtg atravels do Bco do Brasil S/A, a favor do Pasep, dos servi 
dores desta Cialdos meses de Oameiro/Fevereiro e Margo/80. 

FINALIDADE: 

OBSERVAUffS: 

LANÇADO EM: 24 / 04 / 1.980 FUNCIONIEfR RESPONSIEWEL 

Ch. 



• 

a 

4 

• 

a 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAgn FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng / 03/80 

EXERCÍCIO/ 1.980 

PROJETO: 

ATIVIDADE: 1902.03070212.061 

FONTE DE RECURSO: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESA: 
Obrkgagos Patronais (FGTS) 

INTERESSADO: 
BANCO DO BRASIL S/A 

VALOR DO PEDIDO 
453.733,00(Quatrocentos e cincoenta e troa mil set 

centos e trinta e troa cruzeiros) 

ASSUNTO:Pagtg correspondente ao fundo de garantia dos servidores dest 
Ciao° ms de marco/80,conforme CI.n2 235/80 S.Pessoal. 

FINALIDADE: 

OBSERVAgOn: 

LANÇADO EM: 
23 04 

/ 1,980 FUN IONbF RESPONSA/EL 



Banco do 
Brasil VA 
25 04 80 

1453.733,00 

I. 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 00 ESTADO OE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

bloco SEPLAN • C, P. A. (Cuiabá) 
ZIL-x 

?Via 
453.733.00 

(.uatrocentos e Cinquenta e Tres kil Seteeentos e Trinta e Tres 

Cruzeiros) XIXr;.,XIXIXIXIXIXNXIXIXIXjX:XiXIXIXIXIxIXIXIXIXIXIXIXIXIX XIXIXI 
BANCO LO BRASIL S/A XIXIX!2:AXIX! :X:XiX¡X¡XiXIX XIXIXIXIXIX 

Cheque Ng 584845
Origem do Recurso: 

Utilizado Para: 

çblft1441AGIA.SEPALVIMENTO C0141540 MAT G 089 
14

máf io Comes IVIon;eiro Luiz Carlos Armani I cy do t . soft 

DIR. OPERAÇÕES MLAW:ISUAINO 
FINANCEIRO 

EBOOREIRA 

Banco c/ Movimento — MAT 

Pagamento referente ao fundo de garantia dos servidores desta Cis., 
no metal de março/80, conf. CI ns? 235/80 3. Pessoal. 

RECIBO 
No 0228 

Brute - Cr$ 453.733100 

Liquido - Cr$ 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Compel hia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 
(isits:x:xtirasx:xsz:itxsisi:i:i:xtx:xtx:itX:x:Xszutaxwisi:itx:xaisMsX:X: 

iMisisx:xsx:xsx:xti:x:IcsactXsx:X:Xwiti:xtx:ssmsxsinc:x:isitimutsx:x:Xti

Correspondente ao  xtx:x:X:XiX1x:XuCtitxsztxoctx:x:xsxmitiax:iwi:x;X:X:xsitX 

xtx:rnsisx:Xwmixtxtx:MsxsisM:X:isx:X:x:isiticixtactimiXixtititXtMiX 

xtx:xsisisiti:XtX:mx:xsx:itx:itxtxsx:x:1:titi:isX:xsxiiiimmititssmsxsztX 

MiX:X:X2XSX:X2X:X:X2X:XtXraiX:X:XiXiX3X:XiX2X:XIX:X:Xrat2.111CSX:ISX:Illi:XSX:X 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vies de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOO: 

de abril 

ENDEREÇO 

C.G,C 

19 80 

NQ CIDADE 

OUTROS DADOS 

CPF 



S 

• 

• 

• 

A BANCO DO EStieb 
11.09 GROSSO IJ1 

a/„,/
RECIBO DE DEP 

."1°.

CR 'D 

/'2Ya

242139 

a
DEPOSITADO POR  

AS IMPOR*CIA., 
0ISPON1VO 100 

/ Z/q / 5 . 

OSITADAS EM CHEQUES SOMENTE SERÃO 
UA COBRANÇA. 

L 24 52 SI 29 1 0 2.1 4 9.511144i
A 4 •P 

MITENTICACAO MECÁNICA 

_ 32 9_ 9 jc,2 iu g, st at
L2.1Li\-,1 

- 

JE)93-9 
cf? 

' tr12>)4-
yi  AT< 61.2 9141,0 



rwIll 

0 o 
4 
lemat 

23 04 80

196.744145 

,.asep 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN • C. P. A. (Cuiabá) 

dN2-5 igYA44,45 

(Cen7to e Noventa e Seis Mil - etecentos e L::.uarenta e ,.uatro Cru-

zeiros e Azarenta e Cinco Centavos) 

BANCO DO 77;TA7,0 D: MATO ORMS0 - BEIZAT X IX 

SO°
Cheque Ng 583.o.,35.  Banco c/ Tes.Est.Pdo Rea. Utilizar Codemat — BRUT 

Origem do Recurso: Tesouro (1-0 Estado 

Utilizado Para: Depasito no Bemat C/ Movimento — referente pagamento do Pasep, dos 

servidores desta Cif:4 dos meses de janeiro/fevereiro/março/80. 

Ix I 

Cuiab5, 28 
COMP S PfLii•YIPAENTO CO ESTADOirMilk3N6,-,OSSO 

. „ . 

onero iLulz Carl 

DIR. ADC 
MAN 

s Armani Jacy do i ,

iSTRATIVO USOUREllth 

IRO 

Brute - Cr$ 196.744,45 / 

Liquido - Cr$ 196.744,45 

RECIBO 

Desconto: 

0249 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Comparhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ XIXIXIX1 
(XIIMXIXIXDS.JXLXIAIXIXIXIXIXIXI4XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX X XIX XIX XIX XIX 

Correspondente ao 4.1.1X.14.41.14Z IX IX IX IX IX1X IX IXIXjX1X IX IX 'XIX IXIXIXI.X.IXIAIX 
XIXIXIXIXIXIXt',IX.EXIXIXIXIXIXIXIXiXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX XIX 

XIXIXIXIXIX XIX XIX 

XIX.IXIXIXADOX 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ   de abril   19 8° 
SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC: C.G,C 

ENDEREÇO 

Ng ...... CIDADE . ------

OUTROS DADOS 

CPF 

30 



---

o 
Codemat 

29 04 80 

530.000,00 

depOsito 
c/valores 
terceiros 

4 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO OE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Blocs SEPLAN • C, P. A. (Cuiabá) (z) 

- / 

V Via 
530.000,00 

(QUINHENTOS E TRINTA MIL CRUZEIROS) XIXIXIXIXIXIXIXI 

IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX1 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CuiabA(MT), 29 Abril 

CO AN t SENYCLVIME. 'TO LO ESTACO DE 4AT G 

#1, 

Lul Cerl s Armanl 
........ ...... 

an'y do E. 

DIR. ADI I 61.OW 1SGUKWA
- 

Cheque NQ  235078    Banco c/ Especial Cauggo Bemat 

s Monieiro 
OPERAÇOES 

Origem do Recurso: Especial Cauggo,, 

Utilizado Para: DepOsito no Bernet, na C/ValoresitTerceiros - referente 
recebimento para participaggo de Concorrencia de lotes Ouina,con-
forme relagao em anexo. 
Conforme ci ng 16/80 da Div.ARE CIBO 
t inancrara 

Brute - Cr$ 530.000,00 

Liquido - Cr$ 530.000,00 

Desconto: xklxix 

0257' 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Compachia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT -a importância de Cr$  X X XIXIXIXIXiXiXiXix

(X X LX_1  XLXi X I x  xixtx xixixbd)Lixb.Lkixx x .  x x 
)(ix xixix xix xlxIxtxixixtx xix xjxjx xj_xl )dxlxixix x 

Correspondente ao XtX X X  L  XIXIX XIX XIXIX I XIXIXIXIXIXLXIX[XIXIXIXIX 

XIXIX XIX XIXIX XIXIXLXIXIXIXiXtXIXIXIXIX 

XIXIXIX[XIXIXIXIXIXIXIXIXIX XIX XIXIX XIX[XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

XIXI4XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX XIX XIXIX 

XIXIXIXIXIXIXIXIXIXiXIXIXIXIXIX 

XIXIXIXIXIXIX[XL?(IXIflXIXIXIXIX 

X  XIXIXLX[XLX[XiXIXIXIXIXIX[XIXIXiXIXIXIXIXIXIXIXIXiXIXIXIXIXIX 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  de Abril 

SIGNATÁRIO 

NOME  

DOC:  C.G,C 

ENDEREÇO  

N2  CIDADE 

1980 

CPF 

80 

OUTROS DADOS 



• 

4 

A BUM 00 ISOM 
iuro mu* IA 

RECIBO DE DEPOSITO 19 • 242137 

&c&st>7

IMkORT IAS DEPOSITADAS EM CHEQUES SOMENTE SERÃO DIS Nhf APÓS SUA COBRANÇA. 

4 Mift 29 5 3 0. 0 0 Osu OININ 
IMITENTICACAO MECANICA 



01. Alberto Kalau Lop•s 

02, Rafael Sil Gordliee 

03. Otacilie Campion 

04, Pedreira Pacheco 

05, Transportadora Pach 'CO 

06. Marie Wately 

07. Antonio Luis Sobrinho 

ea. Gerald. Ramie Lima 
09. Jair aarbesa Aratlje 

10. Lely Said Chafic 

11, Lineu Ferreira 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19* 

20. 

21. 

Lenicift Pacheco Ferreira 

Paulo Robarte Lima 

Odonelse Beltioli 

Olivia Beleie 

Jose Rogue de Souza 

Jorge Aidar 

Incuhadera Rassida 

Joinville P. Lemma 

Antonio C. Brunelli 

Harr. O. Muller 

22. Industria Com, Tamandar; 

23, Mario S. Junior 

24. Jose L. MagalheTs 

25. Jose P.C. Junior 

26. Darcy L. de Carvalho 

27. Antonio S. Mags148 
28. Nei? Maluf 

29. Planeei Lucia Souza 

30, Sidnei Ruiz 

31. Wagner Rosa 

32, Luiz Ferraresi 

33. Percival Belati 

34. Waldemar Jonas Campos 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.00000 

10.000,00 

10.000,00 

100000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10*000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10,000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

100000,00 



,J111---

• 

o 
Banco do 

Brasil VA 
28 04 80 

196.744, / 
45/ 

• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 
C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 
Bloco SEPLAN • C, P. A. (Cuiabá) 

14 Via 

196.744,45 

(Cento e Noventa e r;eia 1Ti1:;eteoentos e xa-enta e , uatro •Jru 

zeiros e 1.3arenta e Cinco Centavos) 

BAITCG DO BJIL

Cheque N19. 584851

Origem do Recurso: 

Pagamento correspondente ao Pasep, dos servidores desta Cia, dos 

meses de janeiro/fevereiro/março/80. 
Utilizado Para: 

, 

I 

COMP 

t -I 

vLANTO LO ESPAIXIlt. t T G SÇ 80 

 fito 
4 nteiro Lutz Carlo 

DIR. AMIN 
FINANCE 

Banco c/ Xovimeal o BEKLT 

Armani Jac 

TRAI AO 
RO 

o • 
ESOURflit 

Bruto - Cr$ 196.744,45 / 

Liquido - Cr$ 196.744,45 / 

RECIBO 
Nt2 0250 

Desconto: 

(,2 67(e0 
Recebi do Sr. Tesoureiro da CompaLhia de Desenvolvimento do 

. Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ XIX1XIXIXIXIXIXIX XIXIXIXIX
( XIXIXIXIXIXIXI.XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX17*1-1*:[2*.ifil:::1X1XIXIX1X . 
XIX 'XIX IXIXIX l4XIXTE1X ¡XIX IXTKIXIN.IX. IKIXTRTXF-Ifx[RIxfx1xjx{xlxixixiiixfxix 

. • Correspondente ao  XIXIXIXt?..CIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX.:( XIMIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

XIXIX XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX XIXIXIXIXIXIXIX XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

XiXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX  XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

xlxlizlxIxlxfx1xIxixI 1 XIX ZIXIX XIXIXXIXIXIXIXIXr—IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 

MXIXIXIAIXIXI.X.IXIXIXIXIXIXIXIXJ2CIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

XIXIXIXIXIXIX XIXIXIXIXIXIXiIXIXIXIXIXXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX i 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ de abril  19 80 

SIGNATÁRIO 

- NOME  

• DOC:  C.G,C CPF 

ENDEREÇO  

Ng CIDADE .----- --....._ 

OUTROS DADOS 



I. 

JANEIRO/ 

FEVEREIRO 

FEVEREIRCO 

MARÇO 

MARÇO 

MARQi 

I 

SUBVEN00 
TESOURO 

80 271.000,00 

6.629.261,00 

1.803.626,00 

7?500.000,00 

935.000,00 

7,454.169,00 

OUTROS 

CO:.PIIM:. 1)2., ,ZAPOLVI I;NTO DO 17T;DO LTC CPOSSO
WI

SOMA 

271.000,00 

6.629.261,00 

1.803.626,00 

7.500,000,00 

935.000,00 

7.454.169,00 

PASCF 

IkpuiTC 

2.16P,00 

53.037+,09 

14.429,01 

60.000,00 

7.480,00 

59.633,35 

JUOS, 
.I cc çCc i:UELTOTa 

• 

- 

TOTAL 

2.168,00 

53.034,09 

14.429,01 

60.000,00 

• 7.4P0,00 

59.633,35 

Dever; ser pago 
com recursos da 
Conta Bemat-Fun 
do de recursoiT 
a Utilizar. 



‘V BANCO DO BRASIL S.A. 
PASEP 

z 
5 

O 

o 

o 

  NOME E ENDEREÇO DA ENTIDADE 

CODEMAT - COMPANHIA DE DESENVOLVI 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 

MÊS(ES) SEM REC 

acy E. Santo 
TESOUREllitA 

COMPETÊNCIA 
(MÊS/ANO) 

R0/ 8 0 

Oir 

RECIBO 

CÓDIGO DA ENTIDADE 

657000/3 

CONTRIBUIÇÃO 

C(S, 21.953,36 

, 7 - CGC  
JUROS E COR. MON 

74053/0001-34 1 T s-

1

TOT AL 

1 Crli 21.953,36 

RECEBEMOS A IMPORTÂNCIA AUTENTICADA MECANICAMENTE 

BANCO DO BRASIL S.A. 
PASEP 

  NOME E ENDEREÇO DA ENTIDADE 

CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOL 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 

MÊS(ES) SEM RECOLHIMENTO POR FAL 

9 
o 

. Santo 
1 U R.E1R A 

D AT  
\‘ • 

\ ,4
t 

,GOXPETENCI 
(M /ANO)

/79 ‘‘. 

0347 
Eck& 

41.9a 29 

RECIBO 

CODIGO DA ENTIDADE 

657000/3
CONTRIBUIÇÃO 

C'S 59.996,91 
JUROS E COR. MON. 

TOT AL 

[CS 59.996,91 

5 f. 1

1 

RECEBEMOS A IMPORTÂNCIA AUTENTICADA MECANICAMENTE 



• 

BANCO DO BRASIL S.A. tiJ 0,30. PASEP 

CI

Z7-
111 

C:1 

• I-

0><
CC 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 

9 
o 

NOME E ENDEREÇO DA ENTIDADE 

24/04/ 80 

CODIMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

OMP IA 
NO) 

v ,

• 7 GC 

/0001.31+ 
MES(ES) SEM RECOLHIMENTO POR FA Ti:5) RE CT

o 

D 

03 
2-5 F . ,7; 

2 4 4 

RECIBO 

 CONGO DA ENTIDADE 

657 1000/3 

CrS 

CONTRIBUIÇÃO 

146.042,85 
JUROS E COR. MON. 

CrS 

TOTAL 

cr, 146.042,85 

1 4 5.(2 4 2,95K:3 

RECEBEMOS A IMPORTÂNCIA AUTENTICADA MECANICAMENTE 

BANCO DO BRASIL S.A. ;$•• PASEP 

2 r. 

o 

laJ 

494 

wZ 

o 
LU 

O 
CC 
U. 

o O

o 

o 

circz" 
0-5 
2-, jacy 

TESOURBIal 

NOME E ENDEREÇO DA ENTIDADE 

COMMA? CONPANHIA DI DISENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MAIO GROSSO 

MES(ES) SEM RECOLHIMENTO POR PAL 

C 0 D E .!,.1 A T VskI

,5 4 c-7. 25' :3 

RECEBEMOS A IMPORTÂNCIA AUTENTICADA MECANICAMENTE 

RECIBO 

CÓDIGO DA ENTIDADE' 

657000/3 

Cr, 

CONTRIBUIÇÃO 

82.549.26 

CrS 

JUROS E COR. MON. 

TOTAL 

crs 82.549,26 



Banco 
Brasil 

23 04 80, 

113.797,93 
:ason 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO OE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Woo SEPLAN • C, P. A. (Cuiabá) hAir. 

co_ 
f via

113.797,93 

(Cento e Treze I.i1 .otocentos oNoVenta e Sete Cruzeiros 0: 

ta e Tr.68 Centavos) 

BAITOC NaAZIL ;.VA • 

1" 

CuiabA, (1,21‘) 28 

Cheque N(2 358789 /  Ban tes 

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: pagamento correspondente ao Pasep, dos meses de dezembro/79, jaueiro 
14 . fevereiro e março/80. 

RECIBO 

aka]. 

ovnn 

Bruto - Cr$ 113.797,93 / 

Liquido - Cr$ 113.797,93 

Desconto: 

9/9q/go 

0247 

8C 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Comparhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT a importância de Cr$ 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRACK0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO N 2 / 01/60 

EXERCfCIO/ 1.980 

PROJETO: 1902.04130671.804 

ATIVIDADE: 

FONTE DE RECURSO: Governo do Estado/Vendas de Terras de Aripuani 

ELEMENTO DE DESPESA: Pasep 

• 
-4; 

INTERESSADO: BANCO DO BRASIL S/A 

VALOR DO PEDIDO a: 113 797,93(Cento e treze mil setecentos e noventa 
sate cruzeiros e noventa e tree centavo 

ASSUNTO:pag" atraves do Boo do Brasil S/A, a favor do PasaP,dos mesa 
Dezembro/79, Janeiro, Fevereiro e Margo/SO. 

FINALIDADE: 

OBSE9VAÇOffS: 

LANÇADO EM: 24 / 04/ 1.980 FUNCION RESPONSINEL 



CO:.P rin DJ: 1):. VOLVI TC DO E,ETin6 ; ,TC cross() 

PASCP
VENDAS DE LOTES JUINA/CONC. 12 

SUBVEN00 
TESOURO 

DEZEMBRO/ 

JANEIRO/8 

FEVEREIRO 

MARÇO 

f 

T.

'°79 

OUTROS SOMA 

7.499.614,17 

2.473.169,3P 

1.885.770,11 

2.366.187,19 

7.499.614,17 
2.473.169,3P 

1.885.770,11 

2.366.187,19 

IMPUITC 

59.996,91 

19.785,36 

15.086,16 

18.929,50 

•••••••••-••• 

I 

JU20b, ;1JLTIS 
.,; CC:- .T.4CE ltiTAL CES: 

59.996,91 

19.785,36 

15.086,16 

18.929,50 

Dever; ser pago 
com recursos das 
vendas de terras 
de AripunaL 



. COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

O 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Moo SEPLAN • C, P. A. (Cuiabi ) ) . 
il. 

, 
• 

BEMAT. 
C/A. 

9 04 80 

88.901,58, 

Dormito 
Pagtg 

Imp.S1ndiool 

2Y2,1
VI  Via 

88.901,58 

( OITENTA E OITO MIL NOVECENTOS E UM CRUZEIROS E CINQUE*,

TA E OITO CENTAVOS) 
tx:xlx:x:x:xsx:x:x:xtx:x:xsxtx:x:xsx:xsx:x:xtx:xtxtx 

NCO DO EST‘DO DE MATO GhOSSO S/A— S.AAT :x:x:xtx:xtxtx 

Cheque Ng 

Origem do Recurso: TESOURO DO ESTADO i. 

CUIABA (MT) 29 

Banco c/ Tes.E6t. Fdg 

1.10RIL 

cj, do E.

itSO4E'P 

zor/CO MAT— SEMAT. 

Utilizado Para: Depdsito no T.,:MAT.C/Movimento, relotivo poyamonto do 
9ind1co1inn m de morço/S0 

RECIBO 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

n,07.13 

cu 

poste 

Ni 0255 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Compar.hia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  

(  X X :X:  X ;X :X : X .; :.— :X:  Y .: X X :X :X :;< :X :X :X :X  •X • • 

:X   

Correspondente ao 

:X: ':X:X:x:X:'-':x:x:x:X. :.%:X:X:X:X::X:X:.\:X:X:X:X;X:X:X:X.:X:XIX:x:X:x::::X.



if
• 

v. 

a 

BMW 00 IMO 
WITO 00:6110 

Q./
RECIBO OE DEPOSITO N2 2 4 2 1 3 5 

, 
CREDITO DE 

Oth-rry, 

DEPOSITAD.0 POR 

S es' 9'191,5-67
AS IMPORTA S DEPOSITADAS EM CHEQUES SOMENTE SERAO 

DISPONIV APÓS SUA COBRANÇA. 

29 8 8,9 U1688111 
AUTENTICACÂO MECÂNICA 



• 

• 

ASSUNTO: 

INTERESSADO: 

FAVORECIDO: 

o 

t") 

- CPA 

001011 PROL 1011/60 

PROG)82/80 

01 / 04 / 80 

t APRESENTAa0 DE CONTA NO VALOR DE alt 80000.. REIPEPENTE NCIrA FISCAL 

2556 E TABULAVIO N2 104/80: 

CASA ILIX. 

C O D EM II if 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



I COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO-CODEMAT 

DEVE 

NOME DA FIRMA INTERESSADA 

CASA LUX 

WIMERO DA NOTA 

2556 

CODEMikTib 

PROTCV.1.0 N°.jatIP 

PROCESS() N° 

Data 0.1 

SETOR DE SERV. 
iallIAREr 

VALOR: 

  5 800,00 

TOTAL U.  8Q0,_00jzjx:vx:xtx:x:xsat 

IMPORTA A PRESENTE APRESENTAÇNO DE 

CONTAS NO VALOR DE (i RMI CIOrrtxrpTITtictYrtmr: Oit.ncentrot Cvntoti 

rost)sx;x1xlmnrixtanrjuxprIzacax:x:xax«xygx:x:xprIxtantut:muctxt 

'REFERENTE fornecimento de 01 leopixr sera esta Cia. 

Em Cuiab t 3]. de Fla.res.0 dts 19  80 , 

CASA LUX 



tASA LUX EVSLI NS= Se
¡gag 
Fls 

E 

; DE CHARANEK & !WAD LTDA. 

A maior tradição, em artigos finos para presentes e materiais elétricos 

em geral - inças cristais porcelanas, enceradeiras, liquidificadores, 

ventiladores, etc. 

Rua 13 de Junho, 243 - Fone 321-3608 - Cx. Postal 384 

Cuiabá Mato Grosso 

AGRADECEMOS A PREFERÊNCIA 

Nome da Firma 

Endereço  

Município 

1 VIA 2550 -

Ins°. Estadual 18.007.513-2 

C • G.0 (M.F. ) 03 469 863/0001-09 

Natureza da Operação 

Via de Transporte  

Data da Emissão da Nota 

iSTINAT RIO DAS MERCADORIAS 

Estado ej•k4

Insc. no CGC (MF) N°  Insc.Est.I\V 

d. de Pa amento: Vendedor: 
,., 

Preço 

Unitfirio TOTAL 

Cr$ 
IINI. 

DADE 

H 
Ei iT1 
Z f:1 
4 "I ID Pi 
a 

DESCRIÇA0 DAS MERCADORIAS . Classificação 
EsEEciEicAçAri 

Posi. Inciso 
(Espécie, qualidade, marca, tipo modelo número etc.) 

LiA] #2 1-...t 

TOTAL 

VALOR TOTAL 

I DA NOTA Cr$ 
Imposto de Circulação da Mercadorias 

já incluido no preço Cr$ 

(Calculado pela aliquota de %) 

Cr$ II 1 °' I DESP ES AS ACE3SORI AS 

(Por conta do destinatário) 

Frete Cr$ 

Seguro Cr$ 

Total Cr$ 
A11111110,111.1 1, 

1 
L pate I 

I 

Nome do Transportador 

EnderAço 

Placa do Veiculo  Estado  Município 

CARACTERÍSTICAS DOS VOLUMES 

I DM 

Saida dos Produtos 

Mes Ano 

taniogr..r.... ),

Marca Nitmero 
.Immmommamouormw 

Quant '' ''''.777 C I E7"I PESQ 

•

Bruto I Liquido 

'Gráfica Barros Ltda. - Rua Antonio João, 59 - Fene 321-6911 - Insc. 1302569 CGC 03111648/0001 - 10 Ws. 50x3 de 2.501 a 3.000 - 12/79 - Aut. 3216 



O COMPANHIA OE DESENVOLVIMENTO 00 ESTADO DE MATO GROSSO 

COD EMA! AUTORIZACIO DE DESPESAS 

N.° TA8ULA00 NO 104/80 

Fornecedor: CASA LUX 

End.: RUA. 13 de JUNHO N:  243  Município  CUIABA  Ede&  MT

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados: 

w 1-- QUANT. 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

1S2 

/ 

All 

Aquisigad de 01 (um) Isopor, tamanho grande. 

08St Materiais pare o Almoxarifado desta Cia. 

01 800,00 

VALOR TOTAL Oitocentos Cruzeiros) CR$ 800,00 

Interessado: SETOR DE MATERIAL E PATRIMÓNIO 

Conforme: CI Na 91/80 

Cuiabá. (MT),  31  de  MARÇO 

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 

de 19 80 



6 

C.ompanhia de Desenvolvimento 'do Estado de Mato Grosso 
I C. G. C. 03.474.053/ 0001-32 

Tabulação Telefonica 
N°  104  /  80

Dia 28. 1 03/80

ASSUNTOAquisigo de 01 (um) Isopor, tamanho grande 

08St Material para o Almoxarifado desta Cia. 

a SETOR INTERESSADO Setor de Material e Patrimônio 

a CI , Ng 91/80 

PARTICIPANTES CASA LUX = MUNDO DAS LOUCAS = RAINHA DO LAR. 

1.... 

CODE MAT 

PROTOCOLO N".e..1.91.646 
PROCESSO

Data...31 / 

SETOR O SFRV. AuxRJARES 

NOME E ENDEREÇO TELEFONE I ENCARREGADO 
I C/ QUEM FALOU 

COTAÇÃO 

Casa Lux 
Rua. 13 de Junho nil 243 

2 
Mundo das Louças 
Rua. 13 de Junho 

3 

Rainha do Lar 
Rua. 13 de Junho 

Pessoal 

Pessoal 

Pessoal 

CHARANEK 

CE BA

MARA 

800,00 

900,00 

950,00 

4. Informações: Informa que Casa Lux cotou manor  pregoL  no valor total de 
0 800,00 (Oitocentos Cruzeiros).x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x 
.x.x.x.x.x.x.x.x.  (Onica Fonte), oferece melhores condições de Preços x); Qualidade 
a condições ( A Vista), a Prazo: dias, com acréscimo e  dias com acréscimo O/0 opina que 
seja expedida Autorização de D spesa para a referida firma 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRACK0 FINANCEIRA 

,SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO N 2 / 59/80

EXERCfCIO/ 1.980

PROJETO: 

ATIVIDADE: 1902.03070212.061 

FONTE DE RECURSO: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESA: Material de Consumo 

INTERESSADO: CASA LUX 

VALOR DO PEDIDO DS: 800,00(0itocentos cruzeiros) 

ASSUNTO:pagtg correspondents a aquisig'io de 01 isopor granqoara o alm. 
xarifado desta Cia, conforme CI.ng 91/00 S.M.Patrimonio. 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇOn: 

LANÇADO EM: 31 / 03 / 1.980 FUNCIONR RESPONS4VEL 

Ch. amen to 



• 

a w. 
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT . . 

I. C. G .C. 03.474,053/0001.32 Fones: 321.UO3 - 6332 . 4.. •509 

COMUNICAÇA0 INTERNA 
DE Satan. de Material O HAADiVIS;O de 

Patriminio. lAdministragi.o aeral.

is:ssuNTO S.licitaço (faz) 

CuiabO .MT. 

DATA 
27.03.00 

N. da C I 
91/Se 

Atravis da presents, venho solicitar de V.S., autorizag;41 para aquisi 

dos 

01 - loopier grandee 

OBS. Material para • Almexarifado ¡testa Companhia. 

Sem mais para • moments, subsorevo-me. 

ENVIADA POR: 
Antonio Padua S. Fania. 

QU' t. 6tee 
,zoe/e6-7cie 

DESTINODA 

Vilazio Arruta Pinto. 

Atsnci4 mantis 

ilAntintfe de 
MAI de Setor 

RECEBIDA: 

EM: 

6antos ejothi 
oriel e PairIrreersto 



• 

COMPANHIA OE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

A CH DA DIV. ADM. FINANCEIRA 

Encaminhamos o Prot. 1011/80 - Proc. 882/80 de 01.04.80. 
0 PROCESS° ESTA DE ACORDO COM AS NORMAI DA COMPANHIA, ACOMPA-

NHA AUTORIZAÇA0 DE DESPESA, TABULAg710 TELEFONICA E 0 RESPETIVO EMPEN-

HO. 
A CASA LUX, devera receber o montante da Nota Fiscal Ng 2556 

serie B-1, extraida em 31.01.80, da importancia de Crt 800,00 ( OTTO-

CRINTOS CRUZEIRO). 

CUIABÃ, 024e 4bril 

JO B .011T Ci.1L t liTLHO 

Aud Int. 

o•-• 



O

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO OE MATO GRDSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 4 

Blocs SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 

Casa Lux 

18 04 00 

000,00 

pagtn 
proc. 

Li 

C - - 
11 Via 

800,00 

(OITOCENTOS CRUZEIROS) XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 

XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIxIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIxIXIXIXIXIXIX1 

CASA Lux lxixixixIxIxixIxixixixIxixixIxixixIxixIxl 

cr11•04)CUT, if ileum ',oAhrac p;. ' Arila 

Cheque NO  .581019  Banco c/ d 

Origem do Recurso: Tesouro do Estado. 

Utilizado Para: pagamento de processo. 

Bruto - OrS 800, do 

Liquido -Cr$ 81:1010 

RECIBO 

lonteiro Luiz' Carl wArmani 
MR. AtIM3 SLIATIVO 

1. a Uti/liza r .216
FINA 

Desconto: X 

y do L. ¡lute 

TESOU1141116 

emat 

34f12 0156 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Compar.hia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - OODEMAT - a importância de Or$ 800,00 xixixixixixt 
(OITOCENTOS CRUZEIROS XIX X XI.KIX   ...... .. 

XIXIXIXIXIXIXI.XIXIXIX.EX XIX X X X X X XIX X_ XII X X X XIX 

Correspondente ao  Pagamento referente fornecimento de 01 (um) isopo 

grandet _para o almoxarifado dessa Cia.,  conforms Processo 

882/80. xlxixIxjxlxixIxixixixjx1x1xIxixfxixIxixixixIxixjx1xj 
xixjxixixixIxIxixixIxixIxjx1xIxtxlxjxixixixIx]xlx[xIxIxixixixi 
x xlx xjx[xlx xjxixix1I1xIxklx]xjxlxixixIxixIx[xixixixIxIxtxj 

xfxlx xfxfaxIxixixfx[xpltx]xlxixtxjA]xjxtxixIxixIxIxl 
xxxxx[xlx  

'0) 

Para todos os efeitos firmo o Presente em 3 vias de igual 
CUIABÁ :; de

SIGNATÁ RIO 

NOME C ...... 
DOO 

ENDEREÇO 

 404

OUTROS DA 

//I 1 
, -!!!! .... , 

• 
........ .... 

... .... 
.......... . 

--%5J:M170 . CPP r7029 7 . 
..... r70/ 

4._ ..... 



• 

• 

- 9 5 

0 - 

_ 

• 

111)-kca 

IIIAMX150 WM* 
IX YAM 01X8.10 LA 

RECIBO DE DEPOSITO N2 2 4 2132 

PARA CREDITO DE  

PrIfiSS de I otes guina 

DEPO TAISIP POR  

4 arl . 42..900,00 
\ - p "lik. ,-

AS IMPORTANOS DEPOB.ITADAS EM CHEQUES 
DISPONIVEIS AMS SUA COBRANÇA. 

SOMENTE SERA() 

42.9 - '11/R1V 
AlITENTICACAO MECÂNICA 

OBS : Este deposits somente foi liberado em 28/000. 

croo,c),

,2s 00,(-Po 



• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

BIM SEPLAN • C, P. A. (Cuiabá) 

11 Via 
453:733,00 

# Bemat 

25 04 80 

453.733,a( 

(calatrocentos e Cinquenta e Tres Mil Setecentos e Trinta e Tres 

Cruzeiros) XIKIXIX1 l:'. 1Xj7,1XixIxixiX1:»Li x xx 

BANCO DO ESTADO DE NATO sp.mso S/A BEIVAT XIX IX IX IX17.1)*IXI 

Cheque Ng 581033 

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: DepOsito no Bemat C/ Movimento — ref. ao ,fundo de garantia dos servi—
dores desta Cie, no mini de março/801 conf. CI no 235/80 8. Pessoal. 

RECIBO 

44901;LVIga,TO t Ett10.

y . true,
onteiro Lulz Carlos Armani 

do 

ES DIR. ADMINISTRAIIVO TESOUREIRA 

Brute - Cr$ 453.733, 

Liquido - Cr$ 

FINANCEIRO 

Banco c/ Tes.Best•rdo Rec. Utilizer Codemat — BEAT 

Desconto: 
_ 

1.7 
, 

‘•26' Log fro_ 

Na2 0227 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Compai hia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  xtx:x:x:xtx:x:xsxsx:xtx:x: 

Ocsx:xsx,tx:x:x:x :x:x:xti.tx:x:x sactitx:x:x sx:x:x:x:xsx:x:xtx:xtxts:Xtxtx:isx:xtx 
xsx:x:x.:z:x:itisx.:imuc:ac:x:isx:xrxix:xsxsx:xwx:xsisx:x:roc:xsx:xsx:isiociF 

Correspondente ao xtxszsimsx:xmAxsx:xsx:xsx:x:xyz:xsx:x:x:xtx:x:xsx:xsx:x:xtxs 

isx:xtusrlisx:xsx:x:xsisitx:isx.:xsx:x:xma.sx:_ztx:x:xwx:x:xsx:xtx:xsx:x:xsx 

xsxsx:x:xsx:x:x:xsx:x:x:x:x:xsx:xsx:x:xtx:xm:x:xtx:xsx:xsx:x:x:x:xsxsx:xsxsx 

XDX:XDX:X.IXDX1IXDX:XDX:X:XIXDX:I:X:X2X:XDX:X:X2X:X1X:XDX:XDX:X:Xti:X2X:X:I:XtX 

XDX:XDX:XDX:XIXDX:X:XDIDX.:1.:XDX:X2X:XDX:XDX:XDX:XDX:X2X:X:X:X:XDX:XNX:XDXSX:X 
.. 

ILDX:XDX:X:X:XDX:XDX:XDX:XDX:X:XDX:X:XDXDX:XDX:XDX:XSIDX:XDX:X:XDX:XDX:XDX:XIX 



ik BANCO 00 uses 
ce moo cwoul r:10

1‘ r, 

CIBO DE DEPOSITO N2 2 4 2131 

ARA CREDITO DE 

at ip ipento 

‘-'11 

AO° Pik - 
1[1; cr$453.733, 00 

AS IMPORTANCIAS DEPOSITADAS EM CHEQUES SOMENTE SERÃO 

DISPONIVEIS APÓS SUA COBRANÇA. 

MITENTICACAO MECÂNICA 

46 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 
I. C. G 03.474.053/0001-32 

COMUNICAÇA0 INTERNA 
DE SERVIÇO DE MANUTEN 

OW E TRANSPORTES 

C. P. 

Fones: 321.4203 - 6332 

ROTOrolo

508- 9 

Cuicbd .MT. 

PARAOIV. DE ADM. G RAL 

ASSUNTO 

REF. DATA 
20/03/B0 

N. da C I 
14 8/ 80 

Encaminhamento faz: 

Através da presente, estou encaminhando prestagio de conta 
do motorista, HILDEBRAND° DE AMORIM. 

1 ENVIADA POR ; 

ADEMIR 5. GUIMARAES 

CODEMAT 

PROTOCOLO Fr. 

PROCESSO N° 
Data og /

SETOR DE S V. AUXIUARES 

1
 DESTINADA A: 

VILAZIO DE ARRUDA  PINTO  i i 
EM: 

Atenciosamente 

c#E deff cSoares guimardes 
OHM DO DO MANUTENÇA0 E TRARSPORTill 

000k NIAT 
BMA: 



• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PRESTA00 DE CONTA 

Conforms recibo ng 004507 da Tesouraria desta Cia., estou emcaminhan 

do prestaçio de conta dos a 20.000,00 (VINTE MIL CRUZEIROS) adiantado pa_ 

ra atender despesas de manuteng'io e abastecimento do veiculo C-10 placa / 

AC-7951 desta Cia., na viagem qua realizei na localidade Paranatinga aten 

donde o Grupo de Trabalho Especial. 

Valor adiantado el 20.000,00 

Valor das despesas 3 18.695,00 

Valor a ser reembolsado para tesouraria al 1.305,00 

Cuiabgt„ 20 da Março de 1.980 u d 
HILDE8R.NDO PE AMORIM 



CODEMAT 
C. G. C. - 03474053 

Culabd - MT 

Senhor Diretor: 

PEDIDO DE ADIANTAMENTO 

Cr$  20.000,00

Solicito vossa autorização a Tesouraria, de um adiantamento no valor de 

Ca  20.00000 (VINTE NIL CRUZEIROS) XIX  IXI.xTxixix1 xx1xIXTX1XiX I.X.lX11IX.I.X1X1 I...
destinadoRILDEBRANDO DE AMORIM 

cuja Prestação de Contas farei ao Serviço de Contabilidade. 03 , 80 Cuiaba,  03 

da.do ,4 
AUTORIZO — Cuiabá, / / 

• 
DIRET 

  'ECEBI a importância supra, FUNCIONÁRIO 



e 

e 

OCODEMAT 
C.G.C. (M.F.) 03.474.053 

3f2 5 0 4 5 0 7 

Cr$  20,000,00

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do Estado 

de Mato Grosso - CODEMAT, a importância de Cr$  20.000,00 XIXIXIXIXIXIX1X 

ornsalE ?CL CRUZEIROS XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI)
correspondente ao pmgainento referent. a ma adlantamento  para  posterior presto 

gio de cantast_para manutencito e abastecimento do vefoulo c-3.0  21. AC-7951 

dessa Cia aParanatingat atmmdendo o 0.T.Especiall no perfodo de 03 a 17/03/ 

80,  ponf, CI  no  108/80 sex,Tranoportes,

IttrixixixixixixiilxIxIxixIxIx1x1x1x1x1x1x1x1x1x1x1x1x1x1x1x1x1x1x1x1x1x1x1x1x1 

Para todos os 'efeitos firmo o presente em 2 vias de igual teor. 

ce.Q. cia
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SIGNATÁRIO  IIILDMIRANDO DE AMORIX 

Cuiabá,  03 de  mom)  de 1980

DOC.: 

Endereço 

N.° Cidade 
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S. 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AO SR DR.DMTUI. A11.1 FM: 

acamirihamos o Prot. 909/794/80 de 24.03.198D. 

O PROMSSO DE iaSL'V.A0 DE CONTAS ESTA DE ACuiDO C01.1 AS Na11AS DA EI.leitZA. 

0 motorista ITTT,11EMATDO DE ANORDI, deverc't recol her a TESOSPARIA DA OCEIRA-
NHIA, A QUANTIA 3E ORS 1.3o5,00 1,771' TRE=CS E CINCO ORUZEIRCS). 

OUTIEA, 24 de marg 

P-6'721 <1 /42-97,621:) 

ao J flho. 
Aud It. 

(,/ . 

• ;‘[..4 

• 

,Cuo 

eaolyo.,/..0 

Jo a°, ai QoutkIW:c60,8-t 

.149t o c2,  • , 

tAOLA_ 

-

DANV 
0100 

EPA 94 1-00 



O CUIABÁ - C.G.C. 03.474.053 

TESOURARIA 

CODEMAT 
04  1.305,00 

GUIA DE RECOLHIMENTO k; 013790 

Valor Recebido do Sr. Hildebrand° de Amorim - referente saldo 

de adiantamento, conforme Processo ng 794/80. XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

& .1x1x1xixixIxIxIxIxIxIxIxIxIx1 xlx1x1x1x1x1x1x1x1x1x1x1x1x1xIxIxIxIxIxi 

t 
tx1x1x1x1x1x1x1x1xlxixtxlxixix[xlxIxIxIxIxIxIxIxIxIxIxIxIxIxIxIxIxIx1

VISTO Cuiabá,  01 Abril 

Servidor Responsgvel 

de 19 8° 



O CUIABÁ - C.G. C. 03.474.053 

TESOURARIA 

CODE MAT 
CrL.  8.547,2 y> 

GUIA DE RECOLHIMENTO 5r; 013451 

Valor Recebido do ..sr...BILDEBBAND0...Da,atafax  -  me/wants  saldo de adianta-

raento7--oonf.--Procer-nR-443/80...X.1X1.Y444X1X.IXIXIILIIIII,XIXIX-1:41LIZ_LI.ILZ.I.::aLlILL:nal 

2WSDOMMXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX IX IXIXIXIXIXIX IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 
!XIX IXIXIX IXIXIXIX IX IX  I 

MIXILIXIIIXIXIXIXIXIMIX.IXII.1.11X.IX.IXIX.W.X. 121 Xl..XIXIX !XIX  IXIX lx lxix  ix 1X1  XIX  [xl Xi  XIX 1 x I X.1 

XtLIXIXIXIXIXII.IXIX.IXIXIXILIXIX.1427.1XIX I XIMX tXIX  IXIX I XIX IXIX  [XIX I XIX IX IX IXIX XIX 
VISTO Cuiabá,  03  março   de 19  80 

coa' MAT 

an 
tetor souREIRA 

sponsLvel 



PROTOC 

fit 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT C. P. A. Or 

I. C, G .C. 03.474,053/0001.32 

COMUNICACIO INTERNA 
DE SERVIÇO DE MANUTV4 
00 E TRANSPORTES 

ASSUNTO 

Fones: 321-5..03 • (3332 - 450;1 509-

Cui :bet -MT. 

MADIV. DE ADM. GERAL REF. DATA 
14-02-80 

N. da C I 
a1/80 

Encaminhamento faz: 

Atravis da presents, estou encaminhando a V.S§., prestag-io de 

conta do motorists, HILDEBRAND° DE AMORIM em ansx0. 

Ce-R 

4' 1 - ,.. 

ENV1ADA POR; 

ADEMIR S. GUIMARAES 

CODEMAT 

PROTOCOLO N. 0 

PROCESSO N° 

Datajf/

SETOR DE 

ammo 

DESTINADA 

VILAZIO DE ARRUDA PINTO 

Atenciosamente 

1411,1111111 111h 

cares guimattes 
OWEE O. 7 RVIQO DE *NUT EP40,0 E TRANSPOM Cde4"

C 0 0,4 MA 1' 

RECEBIDA: 

EM: 



• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 1 Fls 19 

PROTOCOLO  

• 

• 

e 

• 

PRESTA0(0 DE CONTA 

• 
Conforms recibo nil 003021 da Tesouraria desta Cia., estou encaminhan do prestagio de conta dos 25.000,00 (VINTE CINCO MIL CR02EIROS)adianta do para atender despesas de manutengio e abastecimento do veiculo C-10 placa AC-7951 desta Cia, na viagem que realizei na localidade de Para-natinga, transportando a equips de trabalho desta Cie, conf. CI nsi 102 /80 do G.T.Especial. 

. Valor adiantado 

Valor das despesas. 

Valor a ser reembolsado para Tesouraria 

Cuiabit 14 de Fevereiro /80 

I$ 25.000,00 

a 16 . 452.s.0 

a 8.547,2a 

acté 
HILDEBRAND° DE AMORIM 



• 

O C. G. C. - 03474053 

II 
CODEMAT 

Culabd 

Senhor Diretor: 

MT 

PEDIDO DE ADIANTAMENTO 

cr$25.000,00 

Solicito vossa autorização a Tesouraria, de um adiantamento no valor lie 

Cr$  2.1.1300,00 (IIINTE.E C.INCO MIL CRUZEIRCIS) 

destinado....AD.SR. H1L)E8RAND0 DE. AMORIM 

Prestação de Contas farei ao Serviço de Contabilidade. 
Cuiaba,  24  /  01  /  80—

. 

GUTORIZO — 
DI ETOR 

  RECEBI a importância supra, „—FuNcioNARI0 



OCODEMAT 
C.G.C. (M.F.) 03.474.053 

JSr2 903021 
• 

• 

S 

Cr$  25.000t00

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do Estado 

de Mato Grosso - CODEMAT, a importância de Cr$ 25.000100 XIYAXIXIXIXIXIXI 

MUTE E CINCO Dal, cauzaacyJ 

correspondente ao Pagamento referente a um adiantamento para posterior presta-

40...de...contas.2...para...atender_deapeaaa...com...abastecimento..da 

de 25/01 a 08/02/802  a, Paranatingal  transportando a equipe de trabalho dessa 

NA, conf. CI no 102/80 G.T.2speoial. 

Para todos os efeitos firmo o presente em 2 vias de igual teor. 

Cuiabá, de  janeiro  de 19  80

  4i/Za4c4'  íj t 

Nome da Firma: 

C. G. C. 

SIGNATÁRIO  HILDI.mrdamo DE AMORIPI 

DOC.: 

Endereço 

N.° Cidade 

OUTROS DADOS: 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTI,D0 DE MATO GROSSO 

CODEMAT 

DEVE 7k FIRMA AUTO PECAS 13 DE JUNHO 

NOTA FISCAL Ng: 054095 

CODEMAT 

PROTOCOLO ti" 

PROCES O ti° 
Dat 

ffSETOR DE 

VALOR :12.106,00 

TOTAL a 12.106,00 

IMPORTA A PRESENTE APRESENTAÇn0 DE CONTAS NO VALOR DE a_ 

gi 12.106,00  ( Doze mil cento e seil_sajalizial--. 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:xREFERENTF AQUISICK0 DE PECAS:x:x:x 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:

:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X: 

CUIAB (MT),10 DE ABRIL DE 1.980/ 



O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CODEMAT AUTORIZA010 DE DESPESAS 

rt'CARTA CONVITE NO 64/80 

Fornecedor: AUTO PEÇAS 13 JUNHO 

End.:  AV. FERNANDO CORREA DA COSTA N.°  32  Município  CUIABA  Estado  MT

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados: 

2 
w F- 

WANT. 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

112 01 - Haste do pinho da Caçamba Senvas. 01 6.900,00 6.900,00 

20 02 - 3untas veladoras ng 411. 02 8,00 16,00 

3s) 02 - Repgros da Bomba de Sucg.go ns/ 123. 02 140,00 280,00 

40 06 - Retentores do Pinho ng 99. 06 80,00 480,00 

50 03 . Repgros da Bomba d'agua nsi 73. 03 810,00 2.430,00 

01 - Parabrisa cabine baixa ano 76. 01 2.000,00 2.000,00 

. 

411 

VALOR TOTAL (DOZE MIL CENTO E SEIS CRUZEIROS) CR$ 12.106,00 

Interessado: PROJETO JUINA 

Conforme:RADIOGRAMA Ng 069/80 = PROT: 931 = PROC: 811/80 

Cuiabá. (MT),  01  de  ABRIL  de 1980 

Administravao 

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 



AUTO PECAS 13 DE JUNHO LIDA. 
Av. Fernando Corrêa, n. 280 

  FONE 321-4220 C. G. 
End. Teleg. .PECATREZE» 

C.E.P. 78.000 — Cuiabá — Mato Grosso 

NOTA FISCAL 
SERIE B 

1.8 Via 

pRoTot 

Ars, o5 1%3' 

AV. FERNANDO CORI:IBA, 280 — CUIABÁ - MT 

C.G.C. 03.488.244/0001-35 — Inscrição Est. 13.059.602-7 
03 488 /44 0001 - 53 

Natureza a operação: 

Via de Transporte:  

Data da Emissão da Nota: 

DESTINATÁRIO DAS MERCADORIAS 

Nome da Firma: ea/V1,97- 

 44,,,f4L 
Endereço

cípio
:

Muni 

Inscri bo no CGC MF 

Estado.477-7 

Inscrição Estadual 

Quant. 

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS PREÇOS CR$ 

Unid. ESPECIFICAÇÃO 
(Es cie qualid e, mart , tipo, minter°, etc.) 

Unitário TOTAL 

oe./ 

e, 

, 

P r 

,,, 

 • 
* 

// afd   V. /027  a

, 427.,v. &. w  

, 2 42 '  eY7 - 4P  Z.,.,?

de

d?/' d 

 • 0  

J.- 0 g 

. / 6 
 2 1 ii : 4 b 

ig 0 

p,r2  

 ,,,. . 
47e, 
Cx:› 

4!%1

 è. 

I 

 Ze 0 16 a °

T 0 T A L CR$ I Ag "a ‘ C2C1 
DESPESAS ACESSÓRIAS N 

(Por Conta do Destinatário) 

Frete Cr$ 
VALOR TOTAL DA NOTA C$ 

Seguro Cr$ 

TOTAL Cr$ 

(Imp. de Circ. de Mercadorias já inIuIdo no preço 

Calculado pela aliquots de  d"  °/o) Cr$ 6, /,3 6..... .9

Nome do Transportador 

Enderiço  

Placa do Veiculo Estado Município 
CARACTERÍSTICAS 

Saida dos Prodtitos 

IA 
ig.6? 

ANO HORA 

DOS VOLUMES 

MARCA NOMERO QUANTIDADE ESPECIE Piso Liquido Pisa Bruto 

I 1 

Gráfica Eunice - Av. Pres. Vargas, 825 - Insc. Est. 13 091 983-7 - CGC 03 754 520/0001 • 88 - 200 Tis. 25x4 - 51.251/56.250 . 11179 Aut. 1 



• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO e 

• 

• 

A CH DA DIV ADM FINANCEIRA 

Encaminhamos o Prot.1061/80 - Proc. 930/80 10.04.80, capeando o 

Prot. 931/80 - Proc. 811/80 de 25.03.80. 

0 PRO SO EITI: DE ACORDO COM Al NORMAS DA COMPANHIA - ANEXO: 

CARTA CONVITE - AUT0RIZA00 DE DESPESAS E 0 RESPETIVO EMPENHO. 

A AUTO PEÇAS 13 DE JUNHO, dever; receber o montante da Nota Pis 
cal Serie B - Ng 54095, de 07.04.80, da importancia de Cr 12.106,00 

( DO2E MiL E CENTO E 5MIS CRU7E7R01). 

CU1ABA, 11 de Abmil de lni9n 

'R''15T,t1 T:04-1 

Ao Setor de Teak* pos 
pagamento. 

Em / ,94/  / ,4f(-7

Alrl. Int. 

FILHO 

.1PROTOrrti , 

Fls n2 1 1 

T. '' 



- 

PROT. 

PROC. 
933/80

813/80 

25 /03 / 80 

ASSUNTO: APRESENSWKO DE PROPOS% REFERENTS A CARTA. CONVITE Ng 64/80. 

INTERESSADO: 

FAVORECIDO: 

o 

PROJETO JUDO.. 

CAI D E 111 A 1' 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



o • 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CONVITE N.  64/80 
ILMO. Sr. AUTO PEÇAS 13 DE JUNHO 

End. AV. FERNANDO CORREA DA COSTA NO 32,:i0tO 

CODEMAT 

PROJETO 3UINA 
". . • 

RADIOGRAM NP 009/80 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá ser entregue, As  9 9 30  horas do dia 27 de  MARÇO  de 1900

ITEM AR T IGO QUANTIDADE PREÇO 

uNiriouo 
PREÇO TOTAL 

AQUIBIOTO NE PEÇAS PAERCEDES BENZ 1113 

01 01 —Haste do pisao da Caçamba Sanvas. 01 

02 05 —Valvulas de Retorno Ng 406. 05 

4 3 02 —Juntas Vedadoras Ng 411. 02 

04 02 —Reparos da Bomba de Sucg'ao NQ 123. 02 

05 03 —Juntas de Cabeçote Ng 306. 03 

06 03 — " da Tampa de Vilvula Ng 308. 03 

07 06 — Retentores do Pinho Ng 99. 06 

08 
., 

06— J
u
ntas da Tampa do Diferencial 212 06 

09 03 v-. Reparos da Bomba D'agua Ng 73. 03 

10 01 —Para—brisas cabins baixa ano 76. 01 

1110 
01.) PE 

pi OH Ul."` 
..), 

avor transcrever o prego unitario na vi 
.ranca,datar,assinar e enviar a resposta 

CODEMAT,em envelope lacrado,dsintro do 
srazo estabelecido,a fim de que a cotaç.i. 
seja considerada. 

— Para atender 

— Processo Ng 
8 ao.-

Cuiabd,  24 de- 19130 
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p1 OW ctqL2)
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NQ E EXPEDIÇÃO 

CODEMAT 
0  I 

DIVISÃO DE COLONIZAÇÃO 
SERVIÇO DE RADIO 

Radiograma Recebido 

1 .N° de Expedieâo 

Origem 

PROJETO JU1NA 
I N ° Data; 

I 069/80 18/08/80 

ECON. MAURICIO LUCIO NANTES 

CH. DA D.C.P.E 

• Horas 

14 30 
Radio. Operador 

LUIZ GONZAGA 

SOLICITO PROVIDENCIAR COMPRAS DAS SEGUINTES 

PEÇAS PARA CAMINHÃO MERCEDES BENZ I I 13 EM USO DESTA CIA. NO PRO 

JETO JUINA PT O! HASTE DO PISTÃO DA CAÇAMBA SANVAS VG O ' VÁLVU — 
/ 

LAS DE RETORNO Ng 406 VG 02 JUNTAS VEDADORAS N9 41 1 VG 02 REPAROS 

DA BOMBA DE SUCÇÃO Ng 123 VG 03 JUNTAS DE CABEÇOTE N9 306 VG 03 

JUNTAS DA TAMPA DE VÁLVULA N9 308 VG 06 RETENTORES DO PINHÃO N9
7 99 VG 06 JUNTAS DA TAMPA DO DIFERENCIAL N9 212 VG 03 REPAROS DA 

BOMBA D'AGUA N9 73 ET 01 PARA—BRISA CABINE BAIXA ANO 76 PT 
9 

Atcoo 
akA)

/ ATENCIOSAMENTE 

ECON. MOACYR DA SILVA 
GERENTE ADMINISTRATIVO 

RECEBIDO RADIOGRAMA Ng  069/80  DE ECON. MOACYR 
Pam  0 ECON. MAURICIO 
Em  18/03/80

Às Horas 
ASSINATURA DO DESTINATÁRIO 



o Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CONVITE N.  64/80
ILMO. Sr. AUTO PECAS rIBRQUE 

End. RUA TH000 DA SILVA PEREIRA Ng 1.430 NESTA .

- CODEMAT 

PROJETO JUINA .

RADIOGARMA NOAN59/80 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá ser entregue, As  9 , 30  horas do dia 27 de  MARÇO de 1900

ITEM ARTIGO QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITANO 
PREÇO TOTAL 

ADUISIQA0 DE PEÇAS P/MERCEDES BENZ 1113 

01 01 — Haste do Piatiio da Caçamba Sanvas. 01 

02 05 — Vilvulas de Retorno Ng 406. 05 

03 02 — Juntas Vedadoras Ng 411. 02 

4 41b 02 — Reparos da Bomba de Sucgiapo N2123 02 

05 03 — Juntas de Cabeçote Ng 306. 03 

1 06 03 — " da Tampa de Vilvulas Ng 308. 03 

07 06 — Retentores do Pinho Ng 99, 06 

08 06= Juntas da Tampa do Diferencial 212 06 

09 03 — Reparos da Bomba Olagua Ng 73. 03 

10 01L Para—brisas Cabins Baixa ano 76. 01 

o 
avor transcrevir o prego unitirio na vi 

.ranca, datarossinar e enviar a respost 
CODEMAT,em envelope lacrado, dentro d,

.razo estabelecido,. fim de que a cotagii,
aja considerada. 

— Para atender 

— Processo Ng 
813/80 

Cuiabá,  24  de  MARÇO de 19110_.... 



o Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CONVITE N. 64/so 

Ii-ma Sr. AUTO PEÇAS SKO GERALDO LTDA. 

End. AV. FERNANDO CORREA Na 5.279 NESTA 

- CODEMAT 

PROJETO JUINA 

RADIOGRAMA Ng 069/80 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá ser entregue, As  9,30  horas do dia 27 de  MARÇO de 1981 

ITEM 1 ARTIGO QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO TOTAL 

AQUISIO0 DE PEÇAS P/MERCEDES BENZ 1113 

01 01 -Haste do Pisa° da Caçamba Sanvas. 01 

02 05 -Vilvuas de Retorno Ng 406. 05 

03 02 -Juntas Vededoras Ng 411. 02 

0 04 02 -Reparos da Bomba de Sucato Ng 123 
n 

02 

05 03 -Juntas de Cabeçote Ng 306. 03 

06 03 - " da Tampa de VAlvulths Ng 308 03 

07 06 -Retentores di Pinho Ng 99. 06 

08 06'41-3untas da Tampa do Diferencial 212 06 

09 03 -Reparos da Bomba D'agua Ng 73. 03 

10 01'-Para-brisas Cabins Baixa ano 76. 01 

'771 Altr ok GEr>4120 Linii,
c‘za,,y es-7 ,/ 

/ 4411111

joevor

Favor transcrever o prego unitirio na v a 
branca, datar,assinar e enviar a respos.a 
1 CODEMAT,em envelope lacrado, dentro d. 
prazo estabelecido,. fim de que a coiaç 
seja considerad a. 

0 

— Para atender 

— Processo Ng 813/843. 



0 Companhia 
_ 

de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso "rn COOEM fl 11

c.% e.',;.•; • - 

  CONVITE N.  64/e„q.: . 
ILMO. Sr. AUTO PEÇA 13 DE JUNHO PROJETO JUINA 

, . . . . , . _ . _ _ 
End. AV. FERNANDO CORREA DA CO A. 42 3 , r)ipTA):

. . 
Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do Material abaixo indicado, a qual 

deverá ser entregue, As  93 30  horas do dia  T27  de MAR-0 de' 19'60 

ITEM 'ARTIG -0 

. 

OUANT 
PREÇO

IDADE 
- UNITARIO - — 

PREÇO  TOTAl. 

pos,i0o SE pE.Q10, P/pERCEDE5 .BENZ. 1113 

;•.-:J . 
v 

01 01 -Haste do pisto da Caçamba Sanvas. /' 01 6.900,00 904P, iTt-N,

02 

3 

05 -VLvulas de Retorno Ng 4p .,. 

02 -Juntas Vedadoras Ng 411. 

05
. _ ..... 

.A 02 

160,00 
.,....:._. 

14 1 8 00 ! 

4 

05 

02 -Rep;ros da 'BOMbe de SUCcgo: Ng 123'. 

03 Juntas de Cabeçote Ng.7306. 

'X'02 

. 03 

140, 

660,0.0 

06 03 - " da Tampa de VS1vu1a'Ng - 308. ' 03 1.60,00..
80,00 I t ei eri,

37 06 - Retentores dojlinh'io Ng 99. 21 06 

05 06'- Ju
ntas da Tampa do Diferencial 212 06 190,00

09 03 - Repros da Bomba Dtagua N° 73. • X 03 810,00
. . „ 

10 01 -Para-brisas cabine baixa ano 76. 01 2.000,00 ,2 - 0 0 0#

iti°

41n0 _PKAS 13. rit •111" "Dk

I 

Favor transcrever o preço uniario na vi; 
branca,datar,assinar e enviar a resposta 

1 C0DEPAT,em envelope laTcradofdeirstro do 
prazo estabelecido,a fim de,cloe a cote.gZ, 
seja considerada. - - 

— Para atender 

— Processo N° 813/ 80: 

Cuiabá,  24  de  MARÇO de 19'73.. 



o Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CONVITE N.  64/30 
Sr. AUTO PEÇAS i-IBRQUE 

End. RUA THOGO D4 SILVA PER"EIRd N= 1.43p NESTA 

- CODEMAT 

PROJETO JUINA 

ADIOGARIviik. Ng 069/B0 . . - 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá ser entregue, As  9 30  horas do dia  2 7  de  MARÇO de 19"40 

ITEM ARTIGO 

Di 

02 

03 

41,04 

05 

06 

07 

00 

09 

10 

'- UISIÇ7,0 DE PEÇAS R/MERCEDES BENZ 1113 

01 Haste do Pistgo da caçamba Sanvas. 

05 - VLvulas de Retorno N2 406. 

02 Juntas Vedadoras Ng 411. 

02 Reparos da Bomba de Sucgao N9123 

03 Juntas de Cabeçote N2 306. 

03 da Tampa de VAlvulas, Ng 308,, 

06 Retentores do Pinho Ng 99,. 

060p- Juntas da Tampa do Diferencial 212 

03 - Reparos da Bomba D'agua Ng 73. 

'014- Para-brisas Cabine Saixa and 76'. 

avor tr,anscrever,o prego .unit4rio na-vi 
ranca, datar,aesinar -e enViar a re'spiiét 
CODEMAT,em envelope lacrado, dentro d 

Jrazo estabeleCidO,a fim de quea cotagg 
e ja considerada. 

QUANTIDADE 

06 

06 

03 

01 

PREÇO TOTAL PREÇO 

_UNITÁRIO 

— Para atender 

— Processo N° 813/80 

Cuiabá,  24.  de  - 11A RÇO de 19132. 



ILMO. Sr. 

- 
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso CODEmAT 

•:*1 EL tv7ii'i * • cl 

PROJETO JUINA 
- 

End. AV. FERNANDO CORREA Ng 5.279L,NUIke'- - • -Fik)I0ORAIIA Q O69/0 

, 

Solicitemos apresentação de proposta para • fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

, — 

CONVITE N. 64/50 

¡AUTO PEÇAS SU GLRALDO LTDA. 

deverá ser entregue, As  9,30  horas do dia  27  de  C..' RI; 0 

ITEM 

01 

1
110103.5

02 

03 

4 

06 

07 

Os 
09 

10 

ART I G •0 

A ,4I5IÇAD DE PEÇAS P/RERCEDES .BENZ 1313 

01 -Haste do Pistao da Caçamba Sanvas. 

05 -VS1vuas de Retorno Ng 406e 

02 -Juntas Vedadoraa 'Ng 411. 

02 -Reparos ,da Brimba .dR 5 go 

03 -Juntas de Cabeçote Ng .306. 

03 t, da Tampa de IlLvuOs 308 

06 -Retentores dtb Pinho Ng 99. 

060-Juntas da Tampa dd Dif'ereri'ciai' 212 

03 -Reparos da Bomba D'agua Ng 73. 

014-Para-brisas Cabine baixa ano-76: -

Favor transcrever o preço unitA"rio na vi 
branca, datar,as'sinara- eMViar a raspost 
1 CODEMAT,em envelope lacrado, dentro do 
prazo estabelecido,a fim de que a cofiaç7i' 
sSija considerad-a.. - 

— Para atender 

— Processo IsIgh 811/80; 

'QUANTIDADE 
- PREÇO 

UNITÁRIO 

e-isoc co 
120,00 
/001 00 

2a0,00 

850roc) 

Cuiaba,  24  de  NARçO

de 14 0.

PREÇO TOTAL 

10'2, 

4 
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CARTA CONVITE N9 
ila L.H0 It QUA LIOACK 

h
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o
 PROCESSO N 9 

L I CITANTES 

AUTO PEÇAS 13 de JUNHO AUTO PEÇAS FIBREQUE AUTO PEÇAS SO GERALDO LTDA. 

PRECO UNI TAR IO jPRAZO MARCA PREÇO UNITARIO PRAZcj MARCA PRECO UNITARIO PRAM MARCA PREÇO UNITARIO PRAM MA RCA  

6.900.00 * PI.8enz 1113 N T  N T  
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COMPAVHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

d e,,,,..e.9.0e 47/-
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISg0 DE ADMINISTRAÇMI FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng / 34/80 

EXERCfCIO/ 
1.980 

PROJETO: 1902.04130671.804 

ATIVIDADE: 

FONTE DE RECURSO: Governo do Estado/Vendas de Terras de Aripuan; 

ELEMENTO DE DESPESA: 
Material de Consumo 

INTERESSADO: AUTO PECA9 13 de JUNHO 

VALOR DO PEDIDO ES: 12.106,00(Doze mil cento e seis cruzeiros) 

ASSUNTO: Pagtg correspondents a aquisiga.o de peas para Mercedes Benz 
1113 do P.Juinetconforms Processo ng 811/80. 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇOffS: 

LANÇADO EM: 01 / 04 / 1.900 FUNCI (\Ai RESPONS4VEL 



o 
Arno P. 
3 de JUNHO 
? 04 80—

.2.106,00 

PTIC• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) f-rfy,2 
e 

V Via 

12.106.00 

( DOZE MIL CENTO E SEIS CRUZEIROS) sx:mx:xix:mx:xtxtx:xt; 

tx:xsx:xsx:xsx:xtxtxtxtxtx sx:xtx:x ix txsx :xsx:x :x sx:x :xi xix tx:xsx:xsxsx:: 

AUTO PECAS 13 OE JUNHO sztx:xsx:mx:xtx:xixtxtxtx:x:xtxtx: 

CUIA8A (MT) 17 ABRIL 80 
COW' c D TO CO ESTADO DE it",T 101 

Cheque Ng 353773 

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: n t.rnentb dr Proc,-n nP 930/30. 

Brute - Cr$ 12.106,00 

Liquido - Cr$ 12.105.00 • 

Banco c/ VT.ndcs 

RECIBO 

on teiro Luiz eerlosl Armani 
DIR. ADMINIS RAIN° 

FIVCEI 

cr totes Juin 

XXXX Desconto: 
XXXXX 

fo 

3r2 0152 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Comparhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  12.10Es nO :x:x:x:x:x:x:x 

CENTO r OEIS C917ETM9 :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x::x:x:x:x:x:x: 

x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x x:x:x:x:x) 

Correspondente ao  penamento r-f. EQU1TAQI0 dr pecas m7lra Mercedes Benz 

1113 c-,:o  2rodeto.2uina conf. Procesto nP S30/80 •x•x:x:x:x:x:x:x.x:x:x: 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME f I1I0 ri\a:x7i.L 

de '\091-

_MEIDO 

19 BO 

DOC:   C.G,C CPF137270171/91 

ENDEREÇO  Rue Rrrfescor jr4o Nunrs Ribeiro 

Ng CIDADE Cuiebr! (MT) 

OUTROS DADOS 



a 0 ilE ovoslio 242129 

AG. 4 o 

AS IMPORTÂNCIAS DEPOSITADAS EM CHEQUES SOMENTE SERAO 

DISPONIVEIS APÓS SUA COBRANÇA. 

OBS : Este deposits 

ALITENTICACAO MECÂNICA 

somento foi liberado em 25/04/80. 



Alex S. 
Santos 

25 04 80 

6.000,00 

Adiantamen 
to 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.05310001-32 

Bloco SEPLAN - C, P. A. (Cuiabe ) 
0 ,S fr 

e /6-
r. Via 

6.000,00 

(Seis Mil Cruzeiros) XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 

ALM, DE SOUZA, SANTOS XIXIXIXIXIXIXIXIMMXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 

Cheque N(2 584839 

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: Pagamento de adiantamento /

Cuiabti, (10) 25 abril 80 
COl'AF Ii111 liVOLVIMENTO CO ESTADO MAT G o 

MA 

Bruto - Cr$' 6.000,00 

Liquido - Cr$ 6.000,00 

Luiz Carlos Armanl 
DIR. ADMINISIMTIVO 

FINANCEIRO 

ontelro 
ÇO S 

Banco Cl Movim to - BEMAT 

RECIBO 

Desconto: 
, 

02,6- Y/O 

Gy do E . anto 
T601111E10 

Jsr2 0219 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Compar.hia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  6.000300 XIXIXIXIXIXIXiXiX 
Seis Mil Cruzeiros xtxlxlxlxlx  Ix ix ix.. . .... . P.A2.14:11.E1AIX Ix lx1 lxIx IXIX 'XIX IX 

XIX[XIXIXIXIXJX[XIXIXI—XTXTZP:..ififify:Exjx.  

Correspondente ao  Pagamento  referente a um adiantamento_kara_ posterior  prestag4 
de oontas, pare atender despesas com viagem K. Oeste e Nobres, relativo  a 

manuten* e abastecimento do veiculo fusee /a. AC-8730 dessa Cia,  no  periodo' 

de 28 a 30/04/80,  oonf. C i.l7j8Q 3„14„TrampQrtefo,  xixix IXIXIXIXIXIZ:iXtX1X1

1.X1 X lx ix I XIX I X  WADS [X Ixlac Ix ix LixIx  n.c.IX I 
xi* ixix ix  ix ix  ix ix  txix lx_ix tx [x Ixtx jx ix jx¡xizixixI  ix  17,..tx (*Ix j:Ã.Ixixi 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 25

SIGNATÁRIO 

NOME 

abril 

DE SOUZA SMIPOS 

  19 80 

DOC:   C.G,C CPF n75238741

ENDEREÇO  !-Iw vinte t14.. 3 Newc. Cuict4 

NQ 

OUTROS DADOS 

CIDADE Cui- br] (7-0 



0. C. G. C. - 03474053 

Culabd - MT 

CODEMAT 

Senhor Diretor: 

PEDIDO DE ADIANTAMENTO 

Cr$  6.000,00

Solicito vossa autorização a Tesouraria, de um adiantamento no valor de 

Cr$  6.000,00 (SEIB NIL CRUZEIROS) XtX1X1X[XIXIXIXIXIXIZIXIXIXIXIXiXIXIXIXIXNXIXIXI

destinado  ALEX DE SOUZA SANTOS XIXIXIXIXIXIX XIXIX X!XIXIX'XIXIX:X1X!X X!XIXIXIXI 

cuja Prestação de Contas farei ao Serviço de Contabilidade. 
Cuiaba,  25  /  04  ./  80

AUTORIZO — Cuiabá, / / 

RECEBI a importância supra, 

DIRETOR 

FU 



I 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 
SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE PAGTO NQ/ 184/80 

EXERCÍCIO/ 1.980 

,INTERESSADO/ ALEX DE SOUZA SANTOS 

VALOR DO PEDIDO F$: 
6 000,00(Seis mil cruzeiros) 

RECURSOS: BEMAT C/MOVIMENTO (APOIO D.P.M.C) 

ASSUNTO :Pagt9 correspondente _a um adiantamento p/p/p/contas p/atender 
despesas de manutengio e abastecimento do veiculo fusca p1. • 

AC-8730 desta Cia vna viagem a R.Oeste e Nobresoos dias 28,29 
e 30/o4/80,cf.CI.n2 187/80 S,M.Transportes, 

OBSERVAgOtS: 

LANÇADO EM: 24 / 04/ 80 FUNCIONÁ j, RESPONSÁVEL 



Itamar J. 
Pimenta 
25 04 80 

7.200,00 
04 dirias 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 00 ESTADO OE MATO °FOSS° CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN • C, P. A. (Cuiabá) 

tklia 
7.200,00 

(Sete il  Duzentos Cruzeiros) j-  I.. 

'TAMAR JESUS PlICUTA XlXlXlXIxiXlxlx , . , ,XIX!XIKIX;XNXIXIX 

Cuiabá (L2) 25 abril 

COMPANHIA DE VSEHVOLVIMENTO E0 ESTADO 0' MAT G VAt' 

Cheque Ng 584843 

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: Pagamento de dirias 

Brulto - Cr$7.200100 

Liquido - Cr$ 7.200,00 

RECIBO 

Desconto: 

Mário Con- Mon'elro Luiz Carlos AFriani 

DIR. 0 c 46 LS Cll. ADMICISIELIIVO 
fil'llitiCLIZO 

" 
Banco c/ Movimento -- BMA"

11•11. 

J y do 
TZSOUIZEi*k 

0223 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Compai.hia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$  7.200100  XIXIXIXIX 
(  siri MIL DUZE1TT0S =MRCS XIX IX !XIX K1111,11:1 X i2L137.12: ! ILC2C lx 11ixixi
XIXIXI_XIXIXIXIXI4NXIXIX.P!:IXIXIXIXI2CIXIXIXIXIXIXIXIXILLXIXIXIXJX1X11:1/ÇjXLXIX 
Correspondente ao Payment° referente a 04 dikias de Cr$  1.800.290. ... pads. Ma l  pa-
re atender despesas com viagem Jaciara, S. Pedro Cipal  Itiquira e Pedra 
Preta,  no período de 26 a 22/04/802 a servigo de fiscaliza4o e acompanhamen-
to de obras executadas nos referidos muniapios,  convenios o43/042/044/069/79
e CI n2 71/80 S. Piscaliza2Zo. XIXiXIXAXIXIXIXIXIXIXIX¡X¡XiXILLMXIXIXIX] 

XXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIgX1X14LkKIXki  IX141 1XIXIXIX[XIXIX[KIXiXIXIXEXI 
Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO "r-y 

NOME ITAMAR 3i3SUS 

DOC: C.G,C 

ENDEREÇO Pu 1713 10_17 

No li d 

OUTROS DADOS 

CIDADE 

FrIsr,.! 

19 80

CPPI ,5315,H11./04 

80 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 
SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE PAGTQ NQ/ 186/80 

EXERCÍCIO/ 1.980 

:INTERESSADO/ ITAMAR JESUS PIMENTA 

VALOR DO PEDIDO (71: 7.200,00(Sate mil e duzentos cruzeiros) 

RECURSOS: REMAT C/MOVIMENTO (APOIO D.P.M.C) 

ASSUNTO Pagtg correspondente‘ a 04 dirias de U3 1.800100 c/p/atender a 
despesas com viagem a JaciaralS.Pedro Cipa,Itiquira,e P.Preta, 
no Period° de 26 a 29/04/80,a serviço de fiscalizaiao e acorn-,
panhamento de obras executadas nos referidos municipioslconv;-
nios 043/042/044/060/79 e CI.rig 71/80 S eFiscalizagab•

OBSERVAÇOES: 

LANÇADO EM: 24 / 04/ 80 

Ch. 

FUNCIONAR RESPONSIVEL 

nto 



O

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 
C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Ulm SEPLAN • C, P. A. (Cuiabá) 

Renato O. 
Orro 

25 04 80 

12.500,06 

e 3o 40 1215 00

(Doss Mil Quinhentos Cruzeiros) XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

XIMX1x;X .*Ixix xOCIXIX IX IX IX;x IX IX IX Ix Ix ¡x IXIX!X IXIXIXIX IX ¡XIX IXIXIXAXIXIXI 

RI TO OATTAS ORRO xlxixjxlxixlxlxlxlxlxtxixlxixlxlxlxlxlxlxlxf 

Cuiabg (,I) 25 abril 
, 11111H „E,It  V LJIIIII10 

  iTO  

on:eiro Luiz Carlos Armanl " acy 

CS DIR. ADMINISTRAIIVO 1 ESOUREIR A 

FINANCEIRO 

Cheque N 326'944 Banco c/ Especial Malutal* — KEW 

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: Pagamento de dirias 

Bruto - Cr$ 12.500,00/ 

Liquido - Cr$ 12.500,00 

RECIBO 

Desconto: 

0230 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Comparhia de Desenvolvimento do 
Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  12.500,00 XIXIXIXIXIXIXIXI 
( DOZE NIL QuaRUITOS  CRUZEIROS XIXIXIXIXIXIXIXIXIX.14xl*XIXIXIXI-XTXIXIXIX1x1X1 

•••4XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI1 IXTXFX-kri[7].KF P.1xTxr1Ixixrit 
Correspondente ao pagamento  referente a 05 dirias de Cr$ 2.  cada umat pa—

atender despesas com viagem it Brasilia,  a fim de manter contatos com o 

Ministerio das ComunicaOes e Edibape, ma. CI 0 s na Ag. Financiamento. XIX 

ZIXIXIXtX1X1X.IXtXLMXI IXiXtgLkizdj.t1X1x1XIAIX124.  

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO .14(,(a,  

NOME  RENATO GATTAS ORRO 

DOC: C.G,C 

,T 
19 80

J  

ENDEREÇO  'c Pout-37.s 

No CIDADE r 111-.

CPF 

OUTROS DADOS  FP7-virtr d- Ci.., 

SO 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 
SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE PAGTQ NQ/ 73/80 

EXERCÍCIO/ 1.980

INTERESSADO/ RENATO GAITAS ORRO 

VALOR DO PEDIDO (1: 124,500,00(Doze mil e quinhentos cruzeiros) 

RECURSOS: BEMAT C/MANUTENCNO DE TV 

ASSUNTO : pagtt correspondents a 05 darias de ra4 2,500,00 cada p/atender 
desossas com viagem Brasilialno podado de ( ),afim de manter 
contatos com o Minist6rio das Comunicagoes e Edibapetconforme f 
CIong s/nQ Ag.Financiamento. 

OBSERVAÇOnS: 

LANÇADO EM: 
24 04 80 

Ch. 

FUNCIONA RESPONSÁVEV' 



.:andra 
,Imarilha 

24 04 80 

6.000,00 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GRDSSO • CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Doc° SEPLAN • C, P. A. (Culabá ) 

1 -rIvIy; 

4- 0 

e 9- / 
(3.i. ,d2. Cruzeiros) , ¡ 

f.Vat too 

i I . I 

Wixix1741 x lxixix I x!xkt xixkl 1-;.1x1Y. 1 xl 

SANDRA MARA DL 301EL LNARILBA 

Cuiabtt (IV) 24 abril 

D raVavwItiliu 4.1 

Cheque Ng 358779

C 0 

M lo ontelro Lul Cs 

ES DIR. AD 
FINA 

os Armani 
NISTRATIVO 

LEIN 

Banco ci Vendas d.e lotes Juina BEMLT 

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: Pagamento de dirias 

RECIBO 

Bruto - Cr$ 6.000,061

Liquido - Cr$ 6.000,00 

Ar2 0208 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Comparhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  6.000,00 XIX1XIXIXIXIXIXIX 
(  SEIS MIL Lall'haliOS 
XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX1XMXIXIXIXIXTX14XIXIXrXIXTRIXIXTXTXNXIX13C 

Correspondente ao Pagamento  referente ao reembolso de 02 dittriaz de Cr$ 36000,00

cada uma, pats atender despesas com viagem Brasflia, com finalidade de 

assessorar o Dir. OperaOes na resolin'io de problemas relacionados OOM 

documentagto da Cooperativa Mista de Juinal  no perfodo de 14 a 15/04/80, conf. 

XI - CI na 009/044 D.C.P.E. XI XIXIXIXIXIxIx1

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vies de iguat teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRI 

NOME 

de 

071 Gc-
MARL DE SOUZA AMAItIT 

abril  19° 

DOC:9G- 04483 

ENDEREÇO  FiLIP 13 dtm 

No 1347 CIDADE 

OUTROS DADOS 

A 

CPF 

- - ( 

_ 

80 



' A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRA0,0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng / 
24/80 

EXERCfCI0/1.980 

PROJETO: 1902.04130671.804 

ATIVIDADE: 

FONTE DE RECURSO: Governo do Estado/Vendas dec Terras de Aripuang 

ELEMENTO DE DESPESA: Despesas Varigveis 

INTERESSADO: SANDRA MARA DE SOUZA AMARILHA 

VALOR DO PEDIDO E 6.000,00(Seis mil cruzeiros) 

ASSUNTO: Pagt2 correspondents a reembolso de 02 dirias de a 3.000,00 
cada p/atender despesas com viagem a Braailialcom finalidadel 
de assessorar o Dir.OpeEagoes na resolugao de problemas rela-
cionados com documentagao da Cooperative Mista de Jana, no 
period° de 14 a 15/04/80,conforme CI.0 009/044 D C.P.E, 

FINALIDADE: 

OBSERVAgOn: 

LANÇADO EM: 23 / 04 / 1.980 FUNCION RESPONSA/EL 
\ 

Ch. Setor de Orçamento 



• o CODEMAT 
C. G. C. - 03474053 

Culabd - MT 

Senhor Diretor: 

PEDIDO DE ADIANTAMENTO 

Cr$  6400,00

Solicito vossa autorização a Tesouraria, de um adiantamento no valor de 

Crs  (Sails ii Cruzeiros) 

destinado  UM RAMOS DE AMORDI XIX IX IXIXIX XIX Ixixi i I lxix xl lxix XIXIXI7,1:17,11X1 • 

cuja Prestação de Contas farei ao Serviço de Contabilidade. 
Cuiaba,  25  /  01  /  80

AUTORIZO — Cuiabá, / 

RECEBI a importância supra, 
• 

DIRETOR 



o 

Mauro R. 

Amorim 

25 p4 80 

6 .IIDO,00_, 
Adiantamen 
to 

COMPANHIA De DE3ENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO ORDSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Blocs SEPLAN C. P. A. (Cuiabá) 

6 410Q1490 

(Seis Mil Cruzeiros) XIMXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIMXIXI. 

MAURO RAMOS DE AMORIM 

Cuidg (MP) 25 

(0 gt mull:Ail, OlTr G OW 

Monteiro 
AÇO ES 

Cheque NQ 5E440 Banco c/ Movimento 

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: Pagamento de adiantamento 

Bruto - Cr$ 6.000,00 

Liquido - Cr$ 6.000,00 

RECIBO 

Desconto: 

e2011.1 1. 

Lull Carlos Armani 
Dd. ADMINISTRATIVO 

'MAXIM 
— BRUT 

ii 
J I y do E. Santo 

TESOUREIRA 

0220 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Comparhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  6.000,00 XIXIXIXIXIX}XIXIX 

( slas ai CEOZEIROS 

Correspondente ao pagamento  referente a um adiantamento para posterior prestaqio 

de contasl_para atender despesas  cam viagem  iGuiratinga e Poxoreo, atendendo,

as ticftioas Dalma S.F.Granja e Sylvia F.CZ.E.Santo, que iro tratar de assun 

tos adm. dessa  prefeituras, conf. CI ni2 186/80 S.M.Transportes. 

2;.1XIX;X1XXIXIXIXLKXIXIXIX[XiXiXIXIXIXX!0;X 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 2 5 de 

SIGNATÁRIO 

NOME MAURO RAMOS 

DOC: 

abril 

C.G,C 

ENDEREÇO  PLIt7

19 80

1\19 • CIDADE 

CPF_072::..99....a 1 

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE PAGTO Ng/ 183/80 

EXERCÍCIO/ 1.980 

/INTERESSADO/ MAURO RAMOS DE AMORIM 

VALOR DO PEDIDO (-1: 6.000,00(Seis mil cruzeiros) 

RECURSOS: BEMAT C/MOVIMENTO (APOIO D P.M.C) 

• ASSUNTO :pagtg correspondente‘ a um adiantamento p/p/p/contas p/ateryier 
despesas com viagem a Guiratinga e Poxoreov atendendo as tecnic 
Dalma S.F.Granja e Sylvia F.C.9.E.Santosque irao tratar de ass--
tos adm.dessas prefeiturastcf.CI•ng 186/80 S.M.Transportes. 

OBSERVAQOPS: 

LANÇADO EM: 24 / 04/ 80 

Ch. 

FUNCIO »IO RESPONS1VEL 

ento 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN C, P. A. (Cuiabá) )9n,

3&— s, 

xixixixIxixixixIxlx ix 

o 
knanias L. 
oraes 
5 04 80 

4.247,50 

f Via 

4247,50 

(Quatro Lil Duzentos e Quarenta e Sete Cruzeiros e Cinquenta 

Centavos) XIXIXIXj4KI.:\IXIXIXiXIXHXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXiXiXIXIXIX 
;ZAMA:3 Lam DE MOUES XI.XjX1XiXIXIXiXXIX;XIX1 .. xxxxxjx 

Cheque No 581032 

Origem do Recurso: Tesouro 

Utilizado Para: pagamento de 

Bruto - Cr$ 4.247,50 

Liquido - Cr$ 4.247,50 

"Cbuiabol: (KT) 25 abri 80 

Banco c/ Tee. Est. Pdo Rec. Utilizar Codemat BEMAT 

do Estado 

50% do saittrio 

RECIBO 

Desconto: — 

Ar2 1 0226 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Comparhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  444700 XIXIXIMXIXIXIXI 
WATRO NIL DUZEUTOS E CICTARENTA E b,eirt; CRITZMROS E CM;UUTTA CENTAVOS XIX IX IX 

Correspondente ao Pagamento referente a us adiantamento de 50% do meu 

para atender despesas soma tratamento de amide, para ser descontado no noes de 

maio/80,  conf. CI no 236180 S. Pessoal. XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX

XIXIXIXIÀIX l . IJ IXixixIXixlXlXiXlXIXfAlXLXiXILIxixiX 411:1X X;X 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  de  abril  19 80 
SIGNATÁRIO  ..a C1414  t%1-1 j -t/t44-12-2  

NOME ANANIAS LEMES DE MORAES 

DOC: C.G,C 

ENDEREÇO 

N2 CIDADE rtiirb! (VT) 

OUTROS DADOS Notcri!.7.-i;,... 

CPF 1107E95C1+102 



I f 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISg0 DE ADMINISTRAgn FINANCEIRA 
• 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng / 56/80 

EXERCfCIO/ 1.980 

PROJETO: 

ATIVIDADE: 
1902.03070212.061 

FONTE DE RECURSO: 
Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESA: Venc.Vant.Fixas 

INTERESSADO: ANANIAS LEMES DE MORAES 

VALOR DO PEDIDO EA: 4.247150(Quatro mil duzentos e quarenta e sete cruzei 
roe e cincoenta centavos) 

ASSUNTO: Pagtg correspondente a um adiantamento de 50% do seu sal;rio, p/ 
atender despesas com tratamento de satidet para ser descontado no 
mi;s de maio/80 pconforme CI.ng 236/80 S,Pessoal. 

FINALIDADE: 

OBSERVAUffS: 

LANÇADO EM: 24 / 04/ 1.980 FUN ION 0 RESPONSA/EL 

Ch. Setor de Orçamento 



JIM)30 DE DEPOSITO Ar2 346088 
too [STADO H MATO (ROSSO S. A. 113
AG. 0 I P. A. UL 

DEPOS TADO POR 

o5. t

aUTENTICACIO MECANICA 

.3 e) 7,1"AZ

OBS : Este de posits somente foi liberado 

111111P 

em 25/04/80. 



PROL 1.161/80 

PROC. 1.03.3/80 

18 / 04 / 80 

ASSUNTO: s APRESEBTAQX0 DE COTA NO VALOR DE a 640,00, REPENTE NOTA PISCAI 
Nil 003062 E TABULAQX0 Nv 109/60. 

INTERESSADO: ABBIAzEz gom GOSTO. 

FAVORECIDO: 

o 111 ID EM T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO—CODEMAT 

DEVE 

NOME DA FIRMA INTERESSADA 

Itviltaal GOSTO 

NLIMERO DA NOTA 

005062 

VALOH: 

3 640,00 

TOTAL U,  640,00:3px:x:xtx:x:x:x:x: 

IMPORTA A PRESENTE A PRESENTA0:0 DE 

CONTAS NO VALOR DE a  640,00:x:x:x;x:x:x;x:x:x:x(  Seiscentos e Qua-

renta _Cruzeiros) itTsY1c:x7xsx:x:x:2041xsx:x:==tx•x:xtx:x2ict 
REFERENTE  fornecimento de material pars esta Cia. 

I.

Em Cuiab , 17 de Abril des 19 80 



NOTA FISCAL : ARMAZEM DOM GOSTO :—
HILDA MODESTO KOHLHASE 

Rua Candido Mariano 544 Cuiabá - MT 

Nome da Firma.

Endereço 

Cidade 

InscrigAo 

Ia Via 

SERIE -B-

Insc. Est. 13070496-2 - CGC(MF) 03.211.265/000/-27 

Natureza da Operação Venda a Prazo 0 A Vista 

Via de Transporte  

Data da Emissão  

as Mercadorias 

Estado 

M 003062 

C.G.C. 

-rr 

Quent. Unid. 

DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS PREÇO CR$ 

asractrIc Açica 
- [SPECIE CaUALID.kDE MARCA. TIPC I•tODELO NUMERO ETC. - 

Unitário TOTAL 

• 
"' j  „ti  

/e -e 

cz...z.  <,... )  —   c...... 

• 
411 

Despesas Acessórias 
(Por conta do destinatário) 

Frete  Cr$ 

Seguro Cr$ 

Total Cr$ 

Valor Total da Nota Cr$ 

Imposto de circulatio de Mercadorias - id 
Preço (calculado pela aliquoto de 

I . ) Opt 
incluido no 

-Cr$) 

Transportador   Chapa 

Rua 

Cidade   Estado 
CARACTERÍSTICAS DOS VOLUMES 

Data e Hora da Saida 

dia mês ano hora 

Marna Número Quantidade E specie Bruto P. Liquido 

GRAF1CA GUTEMBERJ - Pga. Morena Cabral, 55 - Cbd-MT - Insc. Est. 13000201-I CGC 03 4746 24/0001-39 - 40 Bis de 3001 a 5000 - 5013 - 1/80 - Ant. 1276 



O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO OE MATO GROSSO 

COD EMIT 

Fornecedor: ARmAzati Dom GosTo 

End.:  Rua Candido Mariano 

AUTORIZAI30 DE DES 

TAICIAQI0 n° 109/80 

N:  544  Município  CniabEt Estado  Mt,

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados: 

w 1- 
QUANT. PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

01 02 - (dnas) Conchas tamanho grande. 02 80,00 160,00 

02 06 80,00 480,00 06 - (seis) Coadores tananho grande. 

All 

III 

OBS: Material para as Copes desta Cia. 

VALOR TOTAL (Seiscentos e Quarenta Cruzeiros) CR$ 640,0° 

Interessado: SETOR DE r E PATRIMÔNIO 

Conforme: CI. N2 61/80 

Cuiabá (MT), 17 de  Abra 

1
1111160.1 10"; 

4111111111110"' 

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 

de 1980 

traçao 



PROTOCOLO' 
Fk 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C 

DIVISO DE ADMINISTRACKO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng / 65/80 

EXERCfCIO/ 
1:980 

PROJETO: 

ATIVIDADE: 
1902.03070212.061 

FONTE DE RECURSO: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESA: 
MATERIAL DE CONSUMO 

INfERESSADO: 
ARMAZEM BOM GOSTO 

VALOR DO PEDIDO 0$: 64000(Seiscentos e quarenta cruzeiros) 

ASSUNTO: PagtR correspondents a aquisigio de 02 conchas 8,06 coadores p/ 
as copas desta Ciatcf.CI.0 61/80 S.M.Patrimiinioi; 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇOn: 

LANÇADO EM: 17/ 04/ 1.980 

Ch. 

1 

FUNCIONI O RESPONSA/EL 



• 

r -, •-• - 
I 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Gr 
O 

I C. G. C. 03.474.053/0001-32 

Tabulação Telefonica 

1, ASSUNTO: AQUISIQX0 DE: 02 - (duas) Conches tamanho grande. 

06 - (seis) Coadores tamanho grande. 

OES: Materiais para. as Copes desta Cia. 

2. SETOR INTERESSADO SENOR DE MATERIAL E P.ATRIANIO 

3. C I , N2 61  ./ 80 

PARTICIPANTES ARMAZal 13CM GOSTO = A FUTURISM = CASA LUX„ 

No  109  I  go 

Dia 33..../ 03 J. go 

NOME E ENDEREÇO TELEFONE I ENCARREGADO 

I C/ QUEM FALOU 
COTAÇÃO 

1 ARMAEEM EOM GOSTO Pessoal Alen& 480,00 

Rua: Candid° Mariano 

./ 

160,00 

2 

, 

A PUTURE6M Pessoal Jaime 530,00 

Rua 24 de Outubro N - T. 

3 CASA LUX Pessoal Charanek 496,00 

Rua 13 de Junho 170,00 

4. Informações Informa que  Ammazern Ban Gosto - cotou manor izego„  no valor de 640,00 

•x•x:x: :x:x:x:x;x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x;x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: x:x:x:x;x:x: 

:x:x:X:x:x:x:X:x:x:  (Única Fonte), oferece melhores condições de Preços ( ); Qualidade ( ) 

a condições ( A Vista), a Prazo:  dias, com acréscimo e_ ...... dias com acréscimo '3/0 opina que 

seja expedida Autorização de( Despesa para a referida firma 



4 

• 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

A DIV ADM FINANCEIRA 
Encaminhamos o Prot. 1161/80 e Proc. 1013/80 de 18.04.80, 

acompanha autorizaco de despesas. 

0 PROCESSO ESTÁ DE ACORDO COM AS FORMA'S DA COMPANHIA. 

0 ARMAZgh BOM GOITO, dever6: receber o montante referente 

Nota Fiscal nf2 003062, no valOr de Clt 640,00 (SEICENTOS E QUARTA 

CRUZEIROS). 

CUIABÁ, 22 de brit de 1980 

Jo-o 

Ao Setor de Tesouraria para 
pagamento. 

Em j.2  / ()V  / /,s90 

/3—
- • 

• 

a 

TA LOTUFO FILHO 

Aud Int. 



PROT. 1.132/80

PROC. 985/80 

17 / 04 / 80 

6 

ASSUNTO: 

INTERESSADO: 

FAVORECIDO: 

o 

AYEESENTAÇXO DE CONTA NO VALOR DE as 1.200,00, =METE NOTA PT 
Ng 003061 E TABULAgX0 Ng 108/80. 

AIBILZEM BOM GOSTO. 

C O D EM 11 T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



CCfMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO—CODEMAT 

DEVE 

NOME DA FIRMA INTERESSADA 

ARM= GOSTO 

NUMERO DA NOTA 

003061 

VALOR: 

a 1.200,00 

TOTAL 1.2001 002X:X:X:XtX:=MICS

IMPORTA A PRESENTE APRESENTAÇA-b DE 

CONTAS NO VALOR DE a  1,200t00:X:X:x:xotsx:x:x (Hum Mil e Duzentos 
Oruzeiros):xtum:m:x:xtancsx:x:x:x:x:xtx:xtx:x:x:x:xtxtx:x:xsx:x:xs 

REFIPERENTE -i 'j  

Em Cuiab , 17 de Abril d es 19.Rn 



ARMAZEM DOM GOSTO: 
HILDA MODESTO KOHLHASE 

Rua Candido Marian 544 Cuiabá - MT 

Nome da Firma 

Endereço 

Cidade 

Inscri So 

NOTA FECAL 
la Via 

SERIE -B-

Insc. Est. 13070496-2 - CGC (MF) 03.211.26510001-27 

Natureza da Operação Venda a Prazo 1:1 A Vista Ej 

Via de Transporte 

Data da Emissão  

das Mercadorias 

Estado 

Outwit. Unid. 

DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS PREÇO CR$ 

IISPISCIFIC AÇÃO 

- Es E QUALIDADE MARCA. TWO MODELL) NUMERO FTC. - 
Unitário TOTAL 1 

"4 11?--- 
tf-7C-.

At 

-. 

Despesas Acessórias 
(Por conta do deirtinatirio) 

Frete  Cr$ 

Seguro Cr$ 

Total Cr$ 

Valor Total da Nota Cr$ 

Imposto de circular) de Mercadorias - já 
Preço (caIculado pela iquota de 

d if 0 
ir 

tiP-

incluido no 
-Cr$) 

"/ 

Transportador Chapa  

Rua 

Cidade  Estado 
CARACTERKTICAS DOS VOLUMES 

Data e Hora da Saida 

dia riles ano hora 

Marca Número Quantidade Espécie IP. Bruto P. Liquido 

RAMA MEMBERS - Mt. Moreira Cabral, 55- Cbd-MT - lua. Est. 13000201-1 CGC 03 4746 24/0001-39 - 10 Bis de 3001 a 5000 - 50x3 - 1/80 - Int. 1276 



O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CODEMAT 

Fornecedor: ARmAzEm Bam GosTo 

End.: Rua Cantidõ Ne.riano 

AUTORIZAÇA0 DE DESPESAS 

N.° TAMA* Ng- 108/80 

N:  544  Município  Cuiabg  Estado  Mt.

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados: 

Z'j 1 
QUANT. PREÇO 

UNITAMO 
PREÇO 
TOTAL 

01 

S 

20-(dois) Capachos. 

•• 

OM: Capachos para germ utilimlos na Superintendencia d 

02 

ta C 

600,00 1.200,00 

VALOR TOTAL (Hun Mil e Duzentos Cruzeiros) CR$ 1.200,00 

Interessado: Diretor Superintendente 

Conforme: CI. NV 27/80 

Cuiabá (MT), 17 de  ABRIL  de 1980

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVIS70 DE ADMINISTRACK0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

• 

EMPENHO INTERNO Ng 

EXERCrCIO/ 1.980 

PROJETO: 

ATIVIDADE: 1902.03070212.061 

FONTE DE RECURSO: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESA: Material de Consumo 

INTERESSADO ARMAZEM BOM GOSTO 

VALOR DO PEDIDO E$: . 

71/80 

1.200 00(Hum mil e duzentos cruzeiros) 

ASSUSTO: Pagt2 correspondents a aquisig;o de 02 capachos para a Superin-
tendencia desta Ciatcf•CI.n2 27/80 Dir.Superintendente. 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇOES: 

LANÇADO EM: 17 / 04/ 1.980 

Ch. 

FUNCION ESPONSITVEL 

onto 



) 111„, 0,0112z 
Companhia de Desenvolvimento do''EStadO d'é) Mato Grosso 

I C. G. C. 03.474.053/0001-32 

Tabulação Telefonica 

••-•, 

No  108  /  80 

Dia 51 I  03/80
1, ASSUNTO: Agagla0 IE: 02 — (dots) Capachos para Superinteztencia desta Cia. 

2. SETOR INTERESSADO DIREPOR SUPEECENTENTIMINTE 

3. C I , N° 27  80 

4' PARTICIPANTES AFFIAZIN BCE'. GOSTO = A FUTURISTA = CASA ILIX. 

NOME E ENDEREÇO TELEFONE ENCARREGADO 
I C/ QUEM FALOU 

ARMAZEM 1371 GOSTO 
Rya Candid° Mariano 

2 A FUTURISTA. 
Rua 24 de Outubro 

3 CASA IOC 
Rua 13 de Junho 

Pessoal 

Pessoal 

Pessoal 

Alm& 

Jaime 

Charanek 

COTAÇÃO 

1.200-7i,00 

N - T. 

1.300,00 

4. Informações: Informa que AnDaZeM BC111 GOg3t,Q-Qtcyti renor...gze.QQ... no valor 
Axmixvoxiapqx;x:x:x:x:x:x:x: 

 (Única Fonte), oferece melhores condições de Preços ( ); Qualidade ( ) 
a condições( A Vista), a Prazo: com acréscimo dias com acréscimo % 
seja expedida Autorização de Despesa para a referida firma 

, 

opina que 



I 
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT C. P. A: 

‘ 
I. C. G. C. 03.474.053,1001 

COMUNICA AO INTERNA )3/

PRO TO 

FLS n* 

Fon es: 3214203-6332-4508-9509 

Cuiabá. MT. 

DE Diretor PARA Diretor REF. DATA 

1 I

M.daCI 1 

SnrirbrinfPnatznfra 

1 

Atim3 ,410 - _Financoairo zniezise 27/80 

ASSUNT 

Solicitac5o ( Faz) 

Senhor Diretor 

Pela presente lestamos solicitando de V.Sa. que 

autorize ao setor competente a compra de 02 ( doid ) capachos para esta Su 
perintendencia. 

Atehciosamente 

I ENVIADA POR: DESTINADA A: 

I Gabriel J.M.Mtiller  Luiz Carlos Armani I RECEBIDA 62,1 4"  
EM: ,462/A 



a 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

s. 

A DIV ADM FINANCEIRA 

Encaminhamor; o Prot. 1132/80 e Proc.985/80 de 17.04.80, e acorn,-

panha autorizagao de despesas. 

0 PROCESS() ESTA DE ACORDO COM AS NORMAS DMA. CIA. 

O ARMAZk BOM GOSTO, deve/4 receber o montante referente a Nota 

Fiscal nQ 003061, no valOr de Crt 1.200,00 ( HUM MIL E DUZENTO1 CRUZEIROS). 

CUIABil 17 oril de 1980 

Ja0 

*o Setor de Tesouraria para 
p.rameato 

Em / 04' //f6'0 

A LUMP°, FILHO 

Int. 



o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN • C, P. A. (Cuiabá) 

r via 

1.840,00 

Armazem B. (HUM MIL OITOCENTOS E QUARENTA CRUZEIROS) XIXIXIXIXI 
Gosto 

23 04 80 ,X XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 

1.840,0 ARMAZEM BOM GOSTO IXIXIXIXI XIXI X X Xl.). [OaXi 0X.1.44. „... OcSC comP "il.".' 013 ' , ,,. .:11:, LAT..- II u . 
pagtQ de 

 A,....b.,.:i.,1 t„th

processo IMAr.ird -4 --2    80 

/ 
o .itiro t t :os / A rmani Jacy 

1.
I. 

tt

.
1

,
11A

. att t3 

Cheque Ng 5]n27  Banco do

 

. ,. • - .4
s 

rt

a tilZ 1 m°Bemat 

Origem do Recurso: Tesouro do Estado. 

k Utilizado Para: Pagamento de Process . 

r
Brute -Cr$ 1.840,00 

Liquido - Cr$ 1.840,00 

RECIBO 

Desconto: 010 
31!). 0193 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Compar.hia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  1.840,00 XIXIXIXIXIX 

(  HUM MIL OITOCENTOS E qUARENTA CRUZEIROS tX1X1Xt4XIXIXIXIXIKI

Correspondente ao  Pagamento referente fornecimento de D2 (dois) capu-
chos para a Syperintendencia e 02 (duas) conchas  s 06 (seis) coa 
dores para as copes dessa Cis" conforme Processos ngs 985/80  e 

1.013/80. XIXIXIXIXIXIXIXiXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXLOXIXIXIXLX 
[XIX  Ix1)(1X  

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  %)"  de Abril  1980 

SIGNATÁRIO ARMAZEM BOM GOSTO. 

NOME 

DOC: 

-1frOg-44-•

ENDEREÇO 

C.G,C CPF 
Evnntira tcr Kehlhrisq,

NQ CIDADE Cu  b;  (MT)  . -----
OUTROS DADOS 



01 OFF DU CARIMBO PADRONIZADO DO CGC 

03 414 053/0001-32 MINISTERIO DA FAZENDA 

DOCUMENT° DE ARRECADAÇÃO 

DE RECEITAS FEDERAIS - DARF 

05 NOME COMPLETO DO CONTRIBUINTE 

CPFCIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ES-

TADO DE MATO GROSSO CODE MAT 

06 ENDEREÇO (RUA. AVENIDA. FRACA. ETC) 

09 BAIRRO OU DISTRITO 

V 13 EXERCÍCIO 14 COTA OU DUODECIMO 15 

10 CEP t.

/ 19 
19

IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FORTE
EOPECIECAÇAO OU RECEITO 

frets pegs eu creditada a posses fteice 
31 OUTRAS iNFoRMAÇ• S pREV,STAS EM ,NSTRUCOES 

map emgregada nu fente. 
Rots:Kee 15/04/804. vend: 15/05/80 
Velar de Origami C 80.200,00 

XfOirsai: Aplicada (LU%)C$flT.DSC.L1t.fl 
1.672/79. 

DATA DE VENCIMENTO 

15/05/80 

7. A. I 07 

CEP 114000 I 
MUNICANO (CRAM .„ 

16 TIPO 

TILIBRA S/A - Rua Aimorés, 6-9 • Baum - SP - CGC 44990.901/0017-00 — Ato Déciorotbrio n. 0606/250/74 

MODELO APROVADO PELA IN SRF N° 37/74 SRF (CIEF) 0029 

NUMERO I 013 COMPLEMENTO (ANDAR. SALA, ETC.) 

ATENÇÃO: PREENCHA 0 DARF 
A MAQUINO OU EM LETRA DE 
FORMA 
30 

1 6 4Ft; '%all 25

28 

GO 

TOTAL 

21 VALOR CRS 

24 VALOR CRS 
• 

27 VALOR COS 

10 29 VALOR - 120  fo 00

AUTO NTiCAÇ 0 

1.2 0,00k,Lii. 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 

DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO 
DE RECEITAS FEDERAIS - DARF 

01 CPF OU CARIMBO PADRONIZADO DO CGC 

93 414 053/0001-32 
05 NOME COMPLETO DO CONTRIBuNTE 

06 ENDEREÇO (RUA, AVENIDA, PRACA, ETC.) 

09 BARRO OU DISTRITO 

13 E)ifialki0 

19 SU 
19 ESPECIPCACAO DA RECEITA 

cPF CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ES-
' • • • O CODEMAT 

CEP 78.000 

14 MA OU DUMONT 

10 CEP 

W NUMERO 

.8111111 

04 RESERVADO 

4 

15 Ø7fUR0cAO 

11111111111Ratribilinil 
IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FORTE. 21 

"Lm
 
m1.203 00 

?X1 t1 pegs au seditada a peseee f sloe 
nee enraged§ nu fonts. 
Potence. 15/04/80. vase: 15/03/80 
Valor de Origem C Si.200,00 

deorisIIVINA: . •2°31°0

TILIBRA S/A - Ruo Aimorés, 6-9 - Bouru - SP - CGC 44.990.901/0017-00 — Ato Declorot6rio o. 0006/250/74 (000ELO APROVADO PELA IN ORE 0 37/70 SRF (CIEF) 0029 

10011. OS 

25 
CORREÇÃO MONETARIA 

ATENÇÃO: PREENCHA 0 DARF 
A MAQUINO OU EM LETRA DE 
FORMA. 
30 

1 6 5 ABR 

VA= 
TOTAL 

24 VALOR CRC 

27 VALOR CRS 

29 VALOR CPS 

0111 

4 
7 

1.203,00 
AUTENTICAC 

1.203100K ;3 



P4

Barmen 
S/A. 

24 04 807/ 

1.323,00/
Imp.Rends 

• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 

14 via 

1.323,00 

( HUM MIL TREZENTOS E VINTE TReS CRUZEIROS) lx:x:x:xsxsx:xsx: 

:xpc :x:xtxsx:xsx sx:xsx:xtxtx:xtxsx:x:xsxmocsxsx:xsxtx:xtx:x:xsxax:x sx 

BANCO DO BRASIL S/A sx:x:x:xsx:xsx:xsx:xtx:mx:xsx:mx:xt-

istV6if L 0 ESTADO41 

.. .... 

MO ES 
Monteiro Luiz arlos Armanl Jacy • mkt*" 

DIR. ADMINIS ATIVO oMW 
MAUR 

Cheque I•12  35E7B3  Banco ciVENDAS DE LOTES 3UINA/3EMAT. 

Origem do Recurso: IJENDffl DE: Ln-rE:!:. JU INA . 
• 

Utilizado Para: Pagnmento fnvor do Imp.Rrncin ,dancontodo do Sr. IvIdrio R. Rarrpn-
Furquim Leite,cdnf. tuir TIPS .E104410043 • 

RECIBO 

Bruto - Cr$ -:x:x:x: 

Liquido -Cr$ :x:x:x: 

x x :x: 
Desconto: x :x;x: 

AR, 0207 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Comparhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

Correspondente ao  :x:x:x:x:x:x:x:x:x7x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

x:x:x:x:x:x:x:x x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x x:x:x:x:x 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ x x:x:x:x:x:x:x: . 

SIGNATÁRIO 

NOME :x:x:x:x:X:x:x:x:x:x:x:x:x:x x:x:x:x:x: 

DOC: :v:x:x:x  C.G,C  :x:x:x:x:  CPF:x:x:x:x:x:x 

ENDEREÇO :X:X:Y:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X: 

1•19   CIDADE :X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:` 

OUTROS DADOS  : x :;;:x • X: Y : .X14 X- T-X-S-X4-X-'4 



MINISTERIO DA FAZENDA 

DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO 
DE RECEITAS FEDERAIS - DARF 

05 lUMECOMPLEMMCONTRWTOE 

01 C1-3 F-C71), çARIM[11.1 FADRORIZADO 30 CSC 02 

1113 414 053/0061-32a1
RESERVADO 04 RESERVADO 

a 

CPFCIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ES-

06 ENDEREÇO (RUA AVENIDA. PRAÇA, ETC) 

09 BAIRRO OU DISTRITO 

TADO DE MATO GROSSO CODE MAT 

3 DATA DE VENCIMENTO 

14/05/80 

co, 71.000
T° CEP CEARA mUNICONO (MADE) , 

13 EXERCICIO 

19 -2 
MCOTACIODUODMMO 

19 ESPECIFCAÇA0 DA RECEITA 

31 

15 PERIODS DE  iÇA0 

IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE 

Rgmuneragas e servigas prestados 
field.. 
Retengto : 14/04/60- vend: 14/05/ 
VTlar dr uri9em IC 14.145,40 
Valor Tributovel IC 2.756,00 
Aliquots Aplicada. 

07 NUMERo 

vo0
itarA 
aRk

TILIBRA S/A - Ruo A1m0r6s, 6-9 - Bauru - SP CGC 44.990.901/0017-00 — Ato Docloratório n.° 0806/250/74 moou.o.kmaymDOPECAmslocwri,s9E(ciEF) oo2o 

CPF 00 U.RINNEICIPADRONIZADO DO CO) 

MINISTERIO DA FAZENDA r 
DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃC) 03 414 053/0001 
DE RECEITAS FEDERAIS - DARFi

CPF CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ES. 
05 NOME COMPLETO DO CONTRIBUINTE 

MT. 

08 COMPLEMENTO (ANDAR SALA ETC 

12 SIGLA OA 11.F 

REFER IAS 

oil 
23 C00130 

4.0 \ 
11111r- 2 C 

21 VALOR -CRS 

24 VALOR- CRS 

27 vALOR • CRS 

1.75600
OD fl -

NCAO PREENCHA 0 DARF 
A MAQUINA OU EM LETRA DE 
FORMA. 
30 

TADO-DE MATO GROSSO CODEMAT 

06 ENDEREÇO (RUA. AVENTA. PRAÇA. ETC / 

09 BAIRRO Ou DISTRITO IV 
CEPL cia 

CEP 76.000 
ICIPIO (CIOADE) 

07 NUMERO 

Ei 16 71P0 17 N PROCESSO 

9 ESPECIFICACAO DA RECEITA 

RENDA RETIDO NA FORTE 
3) OUTRAS INFORMAÇÕES POÇO CI.1 1, INS I 

Rgmunerogio de oervigos prestados 
fivacs • 
Velar de urigam 2.756,00 
Valor Iribytivel m 276,00 
Retengis 14/04/00-venc:14/05/30 
Aliquots mplicads (10%) conf.Doc.Lei 
1.672/80 

TILIBRA S/A - Rua Aimorés, 6-9 - Bouru - SP - CGC 1.4.990901/0017-00 — Ato Decloratário M. 0806/200/74 
mooFt.06prrott.c000ELAmsFrEwni,t.FralEotoon 

28 

1 6 79 

RESERVADO 

DATA DE VENCIMENTO 

14/09/00 

: MO RENdA 

okREcÃo joit, 

• ARF 
LET A DE 

TAL • 29 VALOR ORS 

AUTENTICACAO 

EI 

12 SIGLA DA OF 

23 CODIGO 

CÓDIGO 

TOTAL 

1. 6 ot '‘BR 25 

2.756,00 

a7 5 6100K 3

04 RESERVADO 

21 VALOR -CAS 

24 VALOR CRS 

276100 

9 VALOR - CRS 

P'76.00 
AUTENTICAC 0 

2 7 f ;-$ 



O

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Glow SEPLAN • C. P. A. (Cuiabá) 

3.Brasil 
S/A. 

f- Via 
3.032,00 

::::::::::::::::::: 

!4 04 B0 BANCO DO BRASIL S/A ::::::::::::::: 9  

3.03206 

Imp.Renda 
Alcides 
teixeire 

Silva 

Cheque N2 37 494 —

99999 • • • 

CUIABA (MT) 24 ABRIL 

L..DSLi CLVI ENTO LO ESTADO D WI- 6 :"."'';SO 

telro Lulz arlo 
MR. MAIN 

TOUT 

Jacy do e, AMP, 
1114111111114 

EspeMdnutrngIc TV-BEMAT-: -

 • 

Origem do Recurso: 

Utilizado Parar 'Iente f7vnr nn Impanta dr Pnntici l dencrintndo d r.Alcidrs 
Trixrir- dn Filvr,rnf. prgtp tercr?iren conf.r]uird nnr: 0045 e 
001f8 . 

RECIBO 

Bruto - Cr$: :x :x 

Liquido - Cr$ 

_ 

Desconto: :x:x::x:x: 

Fitt ' 
57,06/ rip 

N2 0213 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Compachia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

( :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:  :x:x:x:x:x:x: : 

Correspondente ao  :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:xx:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

:X:X:XTX:X:X:X:X:X:XTX:XTXTXTX:X:XtXTXTXTXTXTX:X:XTX :X:XTX:XTX:X:XTX: 

:XTX:X;X:X;X:XTX:XTX:X:X:\:XTXTX:XTX:X:XTX:X:X:X:XTX:X:XTX:X:X:X:XTX:X: 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ ' de ' - -.x:x:x:x:x:x:x:x:x 19. " 

SIGNATÁRIO:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

NOME :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x

DOC: :x :x :x : C.G,C:x:x:x:x:x:  CPF :x:x:x:x:x:x

ENDEREQ0 :x:x:x:x:x:x:x:x:x x:x:x:x:x:x:x:x: 

CIDADE :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

OUTROS DADOS :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x., 



o CODEMAT 
C.G. (MF) 03 474 05310001-32 

Bloco SEPLAN C P A (Cuiabd) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

Via 

Cr $ 276400 

N.2 0048 

Valor Reoebl ...#9_11.s....4.447.??mill_Par.1...P4....gillYA...- recialie a...fasmcc do 

Ismoota...do..Reada....rotoze1tat..ao...zsgamento...afeboodn..a...torceiroat...relatiaro...a..10A-da.-----41111

total de Cr$ 2.7,61100, oonf. Proc. ne 617/80. xiX1 ̀ic Ix '1xIx 

xi2cJx Ix Lx  ixix.i x lx  lx 'XIX ix IX DO x.ILLZA.Z.I.LIXILIA.17.42aLLIZILLXIXIX1 

x j xi 

4.1Ak..1/12s.iIIALU.:s.127:-.1.117.U2;.1.:s.lAix.l2;hix.Ps.Vix.i .ixIMx lx I h. la.:.2;1212.1.SUILLN,14.2:1114X1-4

19 at Cuiabá  34  de  bri1  de

2,? 
soureiro Encarre ado do Ser o, Emitente 

_ 



0  CODEMAT 
C.G. C. (MF) 03 474 053/0001-32 
Bloco SEPLAN C P A (Cuiabá) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

3Ft Via 

Cr $ 245600

Ni 0046 

Valor Receblio do Sr. AICIDES TEIXEIRA DA SILVA — recolho a favor do 

Impost* de Ronda, referents ao pa5a,,nto efetuade a terteiros. ode. Prue. ni MAO.  XI 

[xiXi_X1x171: 11:17,1XJ.X1xLLIT,IxIXIXIXIXILLY .12d1C1 

• L• 17.,,,Lbl. 171 7:17,1XIXIXIxilXIXIXJX1 

XIXIX N X IXix i xiXIX1 1 '.1? 1.71x 1.7.1x 1 x IIIIL(IIIIL-1:117ikktx.i.xix.ix lxixix ix ix 
7,; xixixixix Ix ix ix Ix  I,- I 1 :*Lixklï 

Cuiabá 14 de abril de 19 80 

Encarr ado do S Ago, Emitente 



0o CODEMAT 
C.G. C. (MF) 03 474 053/0001-32 
Bloco SEPLAN C P A (Cuiabd) 

a. 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

P. Via 

1.203,00 

M. 0043 

DO.SR. MilRIO ROBERTO Rhtlm FURLUIM LEITE. a favor do 
Valor Recebi Jo 

Imposts de Rends de um total de E 80.200,00,conf. Processo nEl 893/80 :x:x:x:x:x:x: 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

:x:x:x:x:x:i:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:: 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 
15 abril 80 .-

Cumbil  de  ce 19 

soureiro Encarregado do Serviço, Emitente 



CODEMAT 
C.G.C. (MF) 03 474 053/000142 
Bloco SEPLAN C P A (Cuiabd) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

3a Via 

Cr $ 120,00 

Ar2 0044 

Valor Recoblia DO SR. 
MARIO ROBERTO RAM05 FURQUIM LLITE.. a favor do 

Imposto de Renda (10%) de um total de V, 80.200,00,de 'cords cam 
Doc.Lei nu 1.672-

79-. conf. Processo nu 893/80 :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:xtx:x : x:x:x:x: 

:x:x:x:x:x:xtx:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:xt x:x:x:x:x:x x:x:x:x :x:x x:x:x:

:
x:x:x:x:x:x:x:x:x:xsx:x:xsx:x:xsx:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:

:x:x:x:x:x:x:x:x:xsx:x:x:x:x:x:xsx:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:xx:
x:x:xsx:x:x:x:

15 abril 80—
Cuiabá j  de de 19 

esoureiro Encarregado do Serviço, Emitente 



ASSUNTO: 

INTERESSADO: 

FAVORECIDO: 

o 

PA 

C.7.) 

PROL 1.133/80

PROC. 986/80 

17 / 04 / 80 

APRESENTAOLO DE CONTA NO VALOR DE a 260,00, REFERENTE NOTA FISCAL 
006558 E TAM:1410 N52 112/80. 

OLIMAC LTDA. 

C O D E 111 A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



we 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO—CODEMAT 

DEVE 

NOME DA FIRMA INTERESSADA 

OLIMAC - EQUIPAMIXTOS PARA ESCRIT6R10 UEDA. 

• - 

CODEMAT li 
r

 C7HEISO Pi° 

SE:on OE SE . AUXILIARES r•fl 

NLIMERO DA NOTA VALOR: 

006558  0 260,00 

TOTAL a,  260,09sx:x:xmancsanctasx 

IMPORTA A PRESENTE A PRESENTAÇKO DE 

COÍSI.TAS NO VALOR DE a  260a0Custxtxmx;xnuxact (_assatamaimed 
ta 9ruzeiros)sx:xnuantsxsincrum:x:xsx:xornmor:xsx:x:xursx:x:x:xsxsx: 
REFERENTE  fornecimento de (IL eabci_j;e . nvquita de Eifletrelirftra 

Em Cuiabg, 17 de Abril 

0 1 

dm 19  sn,



,I,W, 111.11•,••••••••••••••-•••••11VAirlr •-• WWWWWWWWWWWWWW • 

EMIL; -"Equipamentos para Escritério Lida. 
eveilfs"VDAT Exclusivo: OLYMPIA - NASHUA - REMINGTON - LONGO 

MÁQUINAS, MÓVEIS E MATERIAIS PARA 
ESCRITÓRIO EM GERAL 

Rua Ten. Cel. Thogo da Silva Pereira, 100 
FONES: 321-8116 - 321-5614 - 321-7611 

CUIABÁ MATO GROSSO 

NOTA FISCAL 
SÉRIE «O» - I VIA 

Inscrição Estadual, 13.060.058-0 

\r2 0065 

C.G.C. (M.F.) 03.006.178/0001-38 

Natureza da Operação   14, 

Via de Transporte 

Data da Emissão   / 19 

Nome da Firma: 

r2 - Endereço C •

Município 

IIESTINATARIO DA MERCADORIA 

  d 
 Estado de: LI 

Inn. C.G.C.(M.F.) N2 t...../  Insc. Est. N" 

Q
U

A
N

T
. 

ci 
Z' 

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS PREÇO - CR$ 

Especificação Unitário Total 
(Espécie, Qualidade, Marca, Tipo, Moddlo, Número) 

...ai l 

1

, 

e °JO ) "4 .-'4-1°" 0 i.i.S.....A.4.,&-

..i.2Q. .._

41.—  -er/Ce  it-e- -  

_  _  4 

Valor Total da Nota Cr$ 

Imp. de Circulação de Mercadoria já incluido no prego Cr$ 

calculado pela aliquota de   ')/0 

':2 
I DESPESAS ACESSÓRIAS 

(POR  CONTA DO DESTINATÁRIO) 

Frete Cr$ 

Seguro Cr$ 

TOTAL Cr$ 
qi , 6/0 

Nome do Transportador 

Endereço 

Placa do Veiculo Estado Município 
Características dos Volumes 

UN DOS PRODUTOS 

Dia Mês Ano 

MARCA NUMERO I QUART. ESPÉCIE P. BRUTO P. LIQUIDO 

Arte Gait. Udetmat - Rua 13 de hallo, 680 . hue. Est. 13.082.353-8 CGC 03.530.540/0001.75 - 40 Tal5es 50x4 de 5501 a 7500 . Aut. de Imp. n° 182 . 06/79 - Cuiabá . MT 



40 

• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAQA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE PAGTQ NQ/ 177/80 

EXERCICIO/ 1.980 

.INTERESSADO/ 
OLIMAC 

VALOR DO PEDIDO F$: 260,00(Duzentos e sessenta cruzeiros) 

RECURSOS: BEMAT C/MOVIMENTO (APOIO D.P.M.C) 

ASSUNTO : Pagtg correspondente a aquisi9go de 01 cato para maquina de 
escrever mi marca olympia do S.Fisca1izagaorcf.CI.49/80 

OBSERVAQ0tS: 

LANÇADO EM: 17 / 
04 80 

FUNCIONA, RESPONS1WEL 



• 

- A, 

_avamumumaux:xlm..(Única Fonte), oferece melhores condições de Preços (x ); Qualidade ( 

a condições ( A Vista), a Prazo: dias, com acréscimo e___ dias com acréscimo Vo 

seja expedida Autorização de \ Despes para a referida firma v
, 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 
_ 

I C. G. C. 03.474.053/0001-32 , 

Tabulação Telefonica 
No  122  j80 

Dia 021i  04.180 

1, ASSUNTO: AQuisigrio DE: 01 - (um) Cabo paraTmstquina de escrever mama OLEMPIA. 

. SETOR INTERESSADO SEMI. DE FISC.ALIZAM 

3. C I , Ng 49  i_80 

PARTICIPANTES OLIMAC EQUIPAMENTOS I/MORITZ:KO ITDA. = sum= S.A = ORtvIAQ CCIM. E 

REP. UM. 

NOME E ENDEREÇO I TELEFONE 
ENCARREGADO 

Cl QUEM FALOU 

OLIMAC - DQUIPAMENTOS P/ Izantao 

Rua Thogo da Silva. Pereira 

2 SOLIW-MI S. A. 
Rva Comandante Costa 

3 ORMAQ CCM. E REP. ITDA. 

Rua Joaquim Ivlurtinho 

Pessoal 

Pessoal 

Pessoal 

Rosvaldo 

Abel 

Mauro 

COTAÇÃO 

260,00-7—- 

N T 

4. Informações: Informa que =MAO EQUIPMENTOS PAS01:2511113 PEDA, mica fonte, no • 

Val .(Duzentos e Sessenta Cruzeiros):x:x:x:x:x:x: :x:x:x:x;x:x: • :x:x: 

opina que 



—DE 

PROTOC 
FLS n-

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso -CODEMAT 
L C. G. C. 03.474.053/0001 - 32 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

SETOR DE  FISCALIZAVO

ASSUNTO 

PARA 

DIRETOR DE OPERAVIES 

Senhor Diretor, 

C. P. A. 

Fones: 321- 2203-6332 - 4508 - 9509 

Cuiebe, - MT. 

DATA 

12.03.80 
UtcLaCt 

1 1 13 

Vimos solicitar com a presente, a fineza de nos li-

berar hum (01) cabo para a menuina eletrica Olympia., para esta Diviso, tendo em vis 
ta que a mesma no tem mais reparo. Certo da atenggo, subscrevo 

Geapo 
6 )AA" 01,4)01"U'el̀-'6( -1

ENVIADA P0 

EDSON Jr:Mt DA ILlfri 

A ios m e 

VA 

Chefe do Setor de Fiscalizaggo em exercicio 

DESTINADA A: 

MARIO GOMES MONTEIRO 
RECEBIDAs 



• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

A DIV ADM FINAIIGETRA 

Encaminhamos o Prot. 1133/80 e Proc. 986/80 de 17.04.80, e acom-
panha autorizaçao de despesas. 

O PROCESSO ET A DE ACORDO COM AS NORMAS DESTA COMPANHIA. 
A MIMIC LTDA, dever receber o montante referente a Nota Fiscal 

rig 006558, no valOr de Cr i,; 260,00 ( DUZENTOS E SESSEI,ITA CRU7EIR01). 

CUIABA, 17 & i1 de 1980 

J00 TA LOTUFO FILHO 
ud Int. 

40 Seto!' de 1eS0111140 pm. 

pqgamento 

Ely., .2 a 

• 

9/ ,9 

c . -e--•••"1" 



PROT. 873/80 

PROC. 762/80 

19 / 03 / 80 

ASSUNTO: 

INTERESSADO: 

FAVORECIDO: .

o 

APRESENTAÇXO DE CONTA NO VALOR DE CS 1.225,00, CONFOf 
NOTA FISCAL ND 005817 E CI No 24/80. 

OLIMAC - EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA. 

4c4c_t_71 

(r25;

/. 02,2 Çvo 

C O D E 1111 A 'T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



I 

PROTOCOL0 
Eis n-°41 

e 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO-CODEMAT 

DEVE 

NOME DA FIRMA INTERESSADA 

OLIMAC-EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA 

NLIMERO DA NOTA 

005817 

TOTAL U_ 1.225,00 

CODEMAT 

PROTOCOLO N.  93j20
PROCESSO 

Data  14 / t 

SETOR DE RV. AUXILIARES 

VALOR: 

1.225,00 

IMPORTA A PRESENTE APRESENTACA-0 DE 

CONTAS NO VALOR DE H 1.225,00  (UM MIL DUZENTOS 
E VINTE E CINCO CRUZEIROS).x.x.x.xx.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x 

REFERENTE SERVIÇOS EXECUTADOS NA CALCULADORA MARCA OLYMPIA 

MD. CP-570 No 6466o4 

Em Cuiab4, 18 de MARÇO del 1980 , 

OLIMAC-EQUIPAMENTOS PARA ESC. LTDA 



OLIMAC - Equipamentos Para Escritório Ltda. 
REVENDEDOR EXCLUSIVO: OLYMPIA - NASHUA - REMINGTON - LONGO 

MAQUINAS, MÓVEIS, E MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO EM GERAL 

Rua Thogo da Silva Pereira, 100 Fones: 321-8116, 321-5614 e 321 - 7611 Cuiabá - Mato Grosso 

IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS 
DE QUALQUER NATUREZA 

C. A .E. 01296 

C.G.C. 03.006.178/0001-38 

Insc. Est. 13.060.058-0 

Nota Fiscal de Serviço 

SERIE A I.' Via 
31'2 005817 

Firma 

End. 

Cidade twa/k6k,' Estado  itkOt) Data 

Inscrição Estadual  C. .C. (MF)  

Natureza da Operação PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Quant. Unid. DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO 
PREÇOS 

UNITÁRIO TOTAL 

Q.] JAs 

 .. 

vier talcataliv 774otwaz
icia, ynduati o _ xad eP_ J-9e  

 e 6 4ía' 

 6m  vint, / 7 e.  ''6 - 3  .........,. 
 — 

 -.. ....... ... 

 __ ..... ___ 

 .............. ....  

/• 

- . .. 

..... _..._  

(14 - OR 

 _____. 

Valor dos Serviços Cr$1,_4:1Z,6;...e.g 

  Z
NÃO TEM VALOR COMO RECIBO Total desta Nota Cr$ ci‘ao 

Arte Golf. Lidermat - Rua 13 de Junho, 680 . lnnc. Est. 13.082.353-8 • CGC 03.530.540/0001.7; 
40 Talitits 50e4 de 5001 a 7000 . Aut. Municipal a* 873 - 06/79 - Culabi - MT 



O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CODEMAT AUTORIZA00 DE DESPESAS 

N.° CI. N2 24/80 

Fornecedor: OLIMAC - EQUIPAKEETCS PARA ESCEITÓRIO MBA. -

End.: Rua_lhoga Silva,  Pereira N: :100  Município  Cuiable,  Estado  t. 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados: 

E 1-- 
QUANT. 

PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL 

m 

110 

• 

Serviço de consto e revisao geral de O1-(m) maquina 
Calcpladora mama OLYMPIA mod.CP-570 N2 646604 desta Cia. 

. 

ORS: Pima exclusiva da mama OLYITIA, nesta Praga. 

01 - x - 1.225,00 

VALOR TOTAL (Hum Mil Duzentos e Vinte e Cinco Cruzeiros). CR$ 1.275,0(.7) 

Interessado: DT7I1O DE PROJETOS 

Conforme: 

si 
Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 

GI. 24/80 e Orçamento 10 563 

18 de  MARÇOCuiab6, T),  de 1980 



• 

0 LIMAC - Equipamentos para Escritório Ltda. 
Revendedor Exclusivo: OLYMPIA - NASHUA - REMINGTON - LONGO 

MAQUINAS, MÓVEIS, E MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO EM GERAL 

Rua Ten. Cel. Thogo da Silva Pereira, 100 

C.G.C. 03.006.178/0001-38 

ORÇAMENTO 
A 

CODEMAT 
C.P.A. 
NESTA 

Prezado(s) Senhor(es) 

Fones: 321-8116 321-5614 321-7611 

563 

Cuiabi — MT. 

Insc. Estadual: 13.060.058-0 

Data  12  /  03 80 

Ref. - Orçamento para Recuperação da Máquina 

Marca Modelo Tipo CR$ 

OLYMPIA CP-570 CALCULADORA S46604 

Pelo presente, temos a satisfação de submeter a apreciação de V. Sas. o seguinte orçamento. 

DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO CR$ 

DESMONTAGEM GERAL DA MfkqUINA PARA: recuperaggo da placa ele 

tronica. 

TROCAS DE: 02 Transistores 
01 Diodo 17 V. 
01 Diodo 1 V. 
01 Resistencia. 

REVISO GERAL  - 1.225,00 

PREÇO TOTAL DO SERVIÇO COM M70 DE OBRA INCÇUA .0 R $ 1.225,00 

Condições de Pagamento: 
n-CONTRA APRESENTAQA0 

Prazo de entrega: dentro de  u-,   dias, ou antes se possível, a contar da data do recebimento da aprovação do orçamento. 

Garantia: Todos os serviços tem nossa garantia de 3(tres) meses, inclusive de perfeito funcionamento, a contar da data 
da devolução da mquinaa devidamente consertada. 

Estando Vas. Sas. de acordo queiram utilizar a parte destacável deste orçamento para d .¡ a suas ordens. 

Validade do presente orçamento 15 dias. 
Atencio anix 

 I '10V
QUM Equipame E I Ass. do Técnico 

criteria Ltda. 



? ,f0001L0 
fls nQ07

MÁQUINAS DE ESCRITÓRIO 

OLYMPIA DO BRASIL LT 
Olympia lwernational 

OA 

• 

DECLARA CAO 

A quem interessar possa declaramos que El firma 

OLIMAC- Equipamentos para Escritorio Ltda. sito ; Rua Ten. Cel. Thogo 

da Silva Pereira, 100, inscrita no C.G.C. sob o no 03.006.178/0001-38 

e inscriggo.estadual nO 13.060.058.0 nosso REVENDEDOR AUTORIZADO E 

EXCLUSIVO para o E6tado de Mato Grosso do Norte, estando portanto 

apto a prestar assistencia tecnica e comercial e todos os equipamentos 

de nossa linha de comercializagao. 

,A‘Ë 

So Paulo, 15 de Janeiro de 1.979. 

MAQUINAS DE ESCRITORIO 

OLYMPIA DO BRASIL LIA 

Depto. Revendi Nacional 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRA00 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE PAGTO Ng/ 134/80 

EXERCÍCIO/ 
1.980 

INTERESSADO/ 
OLIMAC 

VALOR DO PEDIDO F$: 1.225,00(Hum mil duzentos e vinte e cinco cruzeiros) 

*RECURSOS: 
BEMAT C/MOVIMENTO (APOIO D P.M C) 

ASSUNTO : PagtR correspondents a reparo geral na maquina olympia CP 570 

da Div.Projetospcf.CI.'0 24/80 Div.Projetos. 

OBSERVAQ0tS: 

LANÇADO EM: 
18 03 80 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso -CODEMAT c. p, A. 

DE 

DIVISO DEPROJETOS

ASSUNTO 

\t1

I, C. 0 ,C, 03.474,053/0001.32 

COMUNICACIO INTERNA cuicbá .MT. 
 PARA REF. DATA 

DIRETOR DE OPERAOES G4.03.eD 

Senhor Diretor, 

• a_C 

Fones: 321-5_203 - 6332 - 4508- 9509 

Pela presenter vimos solicitar de V.S., um reparo 

geral na m;quina OLYMPIA CP 570/ desta Diviso. 

Certo da ateng.6o, subscr ,enciosamente 

o 4a6 

ENVIADA POR; 

MANUEL P SA 

L PREZ SANTANA 

Chefe da Diviso de Projetos 

od".0 

• 

/ 9

RL%413&-‘1"Dik: 

EM: 

DESTINADA A: 

MARIO GOMES MONTEIRO 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Alie/6-; 

cs_ 4 --
/69

• 

/97zç 
( .4

A CH DA DIV AIM FM. 

Macaminharnos o Prot 873fi80 Proc. 762/80 de 19.03.1980. 

C PRCCBSSO ESTA M ACORDO COE AS NORMAS DA COITANHIA, - 

AMCO -AUTORIZAÇÃO DE =EMS ITM-r.,ARAgii0 DE ESCLUSIGTDADE DA PIMA' - 

ESTA F.ALTAVDO O MIMIC. 

A CLIMAC, deerit receber o montante da nota fisenl de serviço 

5E17 serie A, extraida em 18 de março corrente, dairpportancia. de cr 1 225,00 

(UM MtL DUZENTOS E VINTE E Cmco cRuzEn.cs). - 

CUIA] , 20 de março de 1980. 

c/a/ 7116/pf c? 

ct io. 77 

' 

CX•eg• P.,Ze•-e'rn 

Aud Int 
tufo 



O
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO GO ESTADO OE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN . C, P. A. (Cuiabá) 

lg Via 

1.485,00 

Olinac 

Ltds 

28 04 80 / 

1.485,00/ 

pagamento 
, processos 

• 

(HUM MIL QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO CRUZEIROS) 

XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI XIXI 

OLIMAC - LIDA 

94;44.1.1.TIbr; ?E! 0 esTA01,44 0-0qc 80

Cheque N2 584850

Origem 

Utilizado Para: 

COE 

on ciro Lutz Cal I 
DIR. ADMi 

tihAti

3 Arniant 

SIKAI V3 
IRO 

.7/  Banco c/ Movimento - Bernet 

do Recurso: Movimento. 

Pagamento de processos. 

Brute - Cr$ 1.485,O

Liquido - Cr$ 1.485,00 

RECIBO 

Desconto: 

7 41 

Jo L. ttallo 

0244' 
)010 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Compai.hia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  1.4852 00 X[XIXIXIXIX] 
(  HUM MIL QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO  CRUZEIROS X LA Xi_X 
XEXIXIXIXIXIXiXIXIXIXIXIXTTOIXIXIXIXIX101XIXIAIXIXIXIX X XIX 

Correspondente ao  Pagamento referente a reparo oeral na mgquina olym-
pia CP 570 da Div.  Projeto e fornecimento de 01 cabo  pare micit4i 
na de escreveir marca olympia do S.Fisca1izaggo2  conforme Proces-
sos Os 7629 986/80. XI 1X[XIXIX!XIX[X!XjX1XIXIXIX 

x lx [xlxj x  Ix{ I xixIxi 
xjx1x1xixIxixklxixjx1).5.1xixixIxixix[xix[xix 

Ixjxixixi xLx1x_jx!xjx! xix xjxj_xixixklxixix  x  jx xj x  Lx I xixt xlx ix] X 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  de 19 80 Abril 

SIGNATÁRIO OL IMAC  LIDA. 

NOME Tr7 rIr3 CI S7 ntor; 

DOC:  r. :7!--P134:1L'C.G,C CPF 

ENDEREÇO tr. Thorn d7 Silv F-1,2r2i rr: 

Ng  "Inn CIDADE  cuir-t4.  (v-r)  . 
OUTROS DADOS 



PRO!. 4 .8 6€1/79 

pRoce 4•254M 

11 :1 12 J 79 

• 

ASSUNTO: ENCAi1Iihk IDCPOSI10 DE 1410TIYOS, RaERWTE AO ACIDENTE OCORRIDO NO DJ 

22/11/79* COE A C..1) AA 0573 

INTERESSADO: ID HENRIQUE IA FONSECA 

o C O O E m A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



PROTOCOL 
Fls ng 

Ilmo Sr. Diretor Administrativo e Financeiro 

I  rj°1) EMAT i 
PROTOCOLO N° 

/ 
. 06 

PROCESSO N° 02 
pea A%?7 

SETOR OE . 

DAVID HENRIQUE DA FONSECA, brasileiro, casado, moto 

rista, lotado nesta empresa, em fase do acidente de transito ocorrido com o 

mesmo, no dia 22/11/79, na Av.Perimetral, esquina com a Rua Bargo de Melgaço, nes 

ta cidade, ocasdao em que a C - 10 AA-0573, de propriedade da SNPLAN, foi abolroa 

do pelo Onibus da Nova Era, causamdo danos materiais, vem mui respeitosamente e...; 
por a V. S . o que se segue: 

1- 0 r9querente estava a serviço desta empresa e 
• naquele momento dirigia a sua residencia, a fim de passar o veiculo ao seu colega 

motorista tambem desta empresa, que faria uma viagem para a CODEMAT, em seu lugar 
• por motivo de que o peticiongxio estava com seu sogro hospitalizado, em estado de 

como, necessitando de sua presença em Culab6; 

2- 0 peticion6..rio nao cometeu nenhuma iTprudencia, ' 
como diz a pericia pois o seu veiculo foi abolroado pela trazeira, nao existindo' 
razao para a pericia disesse que o mesmo nao prestou atençao; 

3- Ainda que isso fosse verdade, o peticion4.rio teria 
razao, vez que estava com estado de espirito abalado, por motivo de grave doença 
em sua familia; 

4— Como se 'isso 'ago bastasse seu sogro veio a falecer 
dias aP6s, tendo o peticion6..rio de arcar com as despesas de funeral; 

5— Cientificado pelo Chefe do Setor de Pessoal, de 

que teria que pagar 1/3 das despesas de conserto do veiculo, quer o peticionLio Ask
pedir a V. S§, a dispensa desse encargo, vez que rig() ter6 condiç3es de ressarci-141, 
sem graves prejuizos sua familia. 

Assim, confiante no espirito humano e justo de V.S ., 
espera o atendimento do pedido. 

Atenciosamente 

DAVID HEIM QuE DA FONSECA 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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EST ADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA 

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO 

A pre,,ente (...r-rt)diLo èO 

CERTIDA0 vOida para arurdo 

e somente para delI:anda 
CERTIFICO 

trri cumpfimanto ao despacho exarado pelo Ilmg Sr 4 Chefe da Di , , 
visao Técnica do Departamento Estadual de Transito do Estado 
de Mato Grosso, no requerimnto em que o interessado solici-
ta Carti6o de Laudo Pericial do acidente ocorrido no dia 22 
de Novembro do corrente ano, cujo inteiro teor e o seguinte: 
Estado de Mato Groasc.Secretaria de Segurança PUb1ic6.Depar-
tamento Estadual deTrnsito::do Estado de Mato Grosso.Laudo 
Pericial ng 506/79-I-000RRENCIA E IDENTIFICAÇÃO: Local do a-
cidente: Av. Miguel Sutil via lateral a esquerda com a Av. ' 
Beira Rio;Hora do acidente: 10:55 hs;Hora da chegada do Peni 
to: 11:20 hs;TIPO DO ACIDENTE:Coliso traseira por impulsao; 
V-I-Volks-Sedan-ano:1.971-Placas:AB:4437-Cb-MT;Motorista: ' 
CARLOS EDUARDO SILVA-CNH PGU Ng 236.531-Cb- MT;End:Rua Joa-
quim Murtinho, ng 1924-CC6-MT;Propriet6rio: CARLOS EDUARDO ' 
SILVA-Cert.Regist.Veiculo ng 4962;End:Rua Joaquim Murtinho,' 
ng 1924-Cbpa-U;PARTES DANIFICADAS:Traseira frontal e flanco 
medic direito;Cia.Seguradora: Farroupilha Cia.Nac. de Seguro 
(Uencido)-3ilhete de Seguro n2 090901/0;V-2-Chevrolet-Camio-
nEta o:1.970-P1acas:AA:0573-Cb6-MT;Motorista:DAVID HENRIQU 
DA FONSECA-CNH PGU Ng 71.351-i-Cb4-MT;End:Rua Castro Alves, ng 
79-V.Crande-NT;Propriet6rio: SEPLAN- SEC. DE pLANEJ. COGRD. 
GERAL-Cert.Regist.Veiculo ng .143C7;End:Pa16oio Paiagu6s-Cb6-
MT;PARTES DANIFICADAS:Frontal e flanco anterior esquerdo;Cia 
Seguradora: Farroupilha Cia.Nac. de Seg-Bilbete de Seguro ng 
245.505/7;1I-3- IGNORADO;II-DADOS TECNICOS:CONDIÇOES PECULIA-
RES DC TIPO DE ACIDENTES:Colisao traseira por impulsao;CCNDI 
ÇOES GERAIS DA ESTRADA:PAVIMENTO:Asfalto-COND. DA PISTA:Seca 
PLANTA:Reta-PERFIL:Nivel-PISTA:Dupla-VISIBILIDADE:Total;CON-
IOES DO TEMPO:Bom; GENERALIDADES: 0 que os motoristas fa-! 

7iam:V-I-Parado; V-2- indb reto a frente; VELOCIDADES:Distan 
ia entre:-os veiculos: V-I- a V-2- 5:40 mts;Distancia percor 
ida depois do colisb'o:V-I- 7:60 mts; V-2- 15:70 mts;Veloci-
ade permitida: 40 Km/h; Velocidade'm6xima de segurança nas 
ondigoes exi tentes: 40 Km/h; VIOLAÇEES:Falta de atengao de 

U-2-;III-QUESITOS AOS PERITOS EM CONCLUSZCag Qual a causa 
ue deu origem ao acidente?Falta de ateng-O"o do condutor de 
-2-;2g Os veiculos encontravam-se em que posigao?V-I- a V-2 
O local do evento e V-3- evadiu-sePq largura da ' 
it3 de rolamento? Pista: 6:70 mt's; Acostamento: 2:00 mts;42 
Iavia sinais de frenagam no pista de rolamento? Ngo;52 Havia 
ossibilidade de evitar o acidente? S1m;62 Se os condutores' 
os veiculos s'60 habilitados? V-I- e V-2- sim e V-2- evadiu-se 

Os veiculos tinham os sous aparelhos em perfeito funciona 
entb? Sim0V-RELATCRIC:Aos 22 dias do ms de Novembro do ano 
e 1.979 nesta cidade Fiunicipio de Cuiabá Estado de Mato Gros 
o no lugar denominado Av. Miguel Sutil via lateral a csquer 
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ciiiia de .'eças e Consertos de Veículos - Serviços de Funilaria e Pinturas. 

Rua  Comandante Costa, s/n. - Fone 321-8111 - C. Postal 368 - Cuiabá - Mt. 

ÓNSCRÇÃO ESTADUAL 13.100.000-4 CGC 13.927.811/0001-20 

Cuiabii, 04 de  Dezembro  de. 19  79 

• 

limo. Sr.: 

Endereço: 

(E) CFI AL gE lf IC) Alp 065 

Companhia de\Desenvolvimento do Estado de Ivlato Grosso 

VEiCli.0 n1 RCA 
Chevrolet

AN° FÁBRICA 
0 

CH APA 
AA-0573 

m0i)Ei,o 
C/10

CHASSI 

COR 
Branca

.NV-TfOR 

N. PEÇAS Unid. PECAS A SEREM DISTRIEHJIDAS 

1 S C R I M I NA( R 

V A I. 0 R 

01 suporte 
01 painel superior 
01 painel inferior 
01 paralama 
01 capuz 
01 grade 
01 moldura 
01 Farol biodo completo 
01 C arcaga do farol . 
01 Parachoque do meio 
01 Ventarola 
14 Borrachas 
15 Parafusos completos 
03 Suportes 
01 ! Barra de diregao 
01 Yanga de eixo 
01 BragO pitmam 

PARA' USO DA CIA. SEGURADORA Funilaria 

Pintura 

Mecânica 

Insta Ia

Tapecaria 

TOT:1 

Total Peas 

1.870100 
1.400,00 
670200 

2.842200 
5.630200 
1.850700 

200,00 
12100200 

480200 
1.650200 

860,00 
140100 
153200 
450700 

1.600,00 
2.200200 

52590 

23.617 2 00
3.900200 
6.600200 

85090 

34.967 0 

CLIENTE APA:05 VOCULOS LIDA. 
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A pie,wate Cell/d

VAlida 

u)

para ariprolu AJ IIi 
cii!?1•,01%:43ICERTIDÃo 

e somente para den.anda 

• 

CERTIFICO 
Em cumpfimento ao despacho exarado pelo Ilmg Sr. Chefe da Di visao Tecnica do Departamento Estadual de Transito do Estado de Mato Grosso, no requerimentO em que o interessado solici-ta Certidao de Laudo Pericial do acidente ocorrido no dia 22 de Novembro do corrente ano, cujo inteiro teor 15 o seguinte: Estado de Mato Grossc.Secretaria de Segurança PUblica.Depar-tamento Estadupl de Tr;nsito::do Estado de Mato Grosso.Laudo Pericial ng 506/79-I-OCORRENCIA E IDENTIFICA00: Local do a-cidente: Av. Miguel Sutil via lateral a esquerda com a Av. ' Beira Rio;Hora do acidente: 10:55 hs;Hora da chegada do Peri to: 11:20 hs;TIPO DO ACIDENTE:Colisao traseira por impulsao; V-I-Volks-5edan-ano:1.971-P1acas:A0:4407-Cba-MT;Notorista: ' CARLOS EDUARDO SILVA-CNH PGU Ng 236.501-Cb;- MT;End:Rua Joa-quim Nurtinho, ng 1924-CO -NT;Propriet6rio.: CARLOS EDUARDO ' SILVA-Cert.Regist.Veiculo pg 4962;End:Rua Joaquim Murtinho,' ng 1924-Cbpe-MT;PARTE5 DANIFICADAS:Traseira frontal e flanco media direito;Cia.Seguradora: Farroupilha Cia.Nac. de Seguro (Vencido)-Bilhete de Seguro ng 090901/B; Chevrolet-Camio-
nota-ano:1.970-Placas:AA:0573-Cbg-MT;Motorista:DAVID HENRIQU DA FONSECA-CNH PGU Ng 71.351 0b4-MT;End:Rua Castro Alves, n2 79-V.Grande-NT;Propriet6rio: SEPLAN- SEC. DE PLANEJ. COORD. 
GERAL-Cert.Regist.Veiculc n2,143C7;End:Pa16cio Paiagu6s-Cb6-NT;PARTES DANIFICADAS:Frontal e flanco anterior esquerdo;Cia Seguradora: Farroupilha Cia.Nac. de Seg-Silbete de Seguro n2 245.505/7;V-3- IGNORADO;II-DADOS TECNICOS:CONDIÇOES PECULIA-RES DO TIPO DE ACIDENTES:Colisao traseira por impulsao;CONDI ÇOES GERAIS DA ESTRADA:PAVIMENTO:Asfalto-COND. DA PISTA:Seca 
PLANTA:Reta-PERFIL:NivelPISTA:Dupla-VISIBILIDADE:Total;CON-IOES DO TEMPO:0 • GENERALIDADES: 0 que os motoristas fa-! 

(:.) iam:V-I-Parado; V-2 inde rato a frente; VELOCIDADES:Distan4-ia entre::os veicu os: V-I- a V-2- 5:40 mts;Distancia percor ida depois da cqlisao:V-I- 7:60 mts; V-2- 15:70 mts;Veloci-ade permitida: 40 Km/h; Velocidade'm6xima de segurança nas ondigoes exibtentes: 40 Km/h; VIOLAÇUES:Falta de atengio'de J-2-;III-QUESITOS AOS PERITOS EM CONCLUSnag Qual a causa•  ' ue deu origem ao acidente?Falta de atengbo do condutor de ' 2.7.2-;2g Os veiculos encontravam-se em que posigao?V-I- o V-2 o local do evento e V-3- evadiu-se;3q Qual a•largura da•  ' ilta de rolamento? Pista: 6:70 mts; Acostamento: 2:00 mts;4g lavia sinais de frenagem na pista de rolamento? N3o;52 Havia mossibilidade de evitar o acidente? Sim;6c Se os condutores' .os veiculos sao habilitados? V-I- eV-2- sim e ti-i- evadiu-s '''. Os veiculos tinham os sous aparelhos em perfeito funciona ento? Sim;IV-RELAT6RIO:Aos 22 dias do ms de Novembro do ano e 1.979 neste cidade Municipio de Cuiabá Estado de Mato Gros o no lugar denominado Av. Miguel Sutil via lateral a esquer-, 



com a Av. Seira Rio, comigo escrivao ao final assinado ai pre 
sente os senhores peritos de tr'a'nsito MARDI° DE A.Luo Ident. 
Func. ng 2054/79 a quem a autoridade lhes deferiu o compromis 
so legal que aceitaram de bem e fielmente desempenharem as 7
suas missoes nencarregando-os de procederem aos exames e ...in 
vestigagoes necess6rias, afim de elucidar o fato de que se 7
trata o presente processo findo os quais declaram que o ad-! 
dente'.deu-se quando V-I- transitando pela Av. Miguel Sutil ' 
(Perimetral) no sentido Cidade Alta-V.Grande, na altura de ' 
Via lateral a esquerda com a Av.Seira Rio ao diminuir marcha' 
atom o intuito de efetuar conversao e esquerda e transpor a ' 
moo de diregao contrária e posteriormente adentrar esta Cati-
ma via, foi colidido na sua traseira pelo frontal esquerdo de 
V-2- que seguia imediatamente a sua retaguarda e efetuava ul-
trapassagem por um outro veiculo ignorado que seguia na faixa 
mais a direita e no mesmo sentido. Apos esse impacto, V-I-im-
pulsionado, veio a atingir a moo de diregao contrária e em. ' 
consequencia foi colididc no seu frontal esqueruL pelo fron-! 
tal esquerdo de V-3- (ignorado) que transitava em sentido con 
trério. Ainda epos esse esegundo impacto, V-I- girou en torno 
de seu eixo no sentido anti-horário.? foi colidido no seu 
flaneo medio direito pelo flanoc.esquerdc de V-3;.; (ignorado)' 
que havia prosseguido no marcha. Ainda após esse impacto V-3-
evadiu-se e V-I- teve a sua posigao final no mesma via em que 
se dirigia,com a frente voltada para c oposto em que se diri-
gia, sendo que V-2- quando do impacto com V-I-, prossenuiu na 
marcha, tendo a sua posigao final no leito da pista de rola-! 
mento.Cencluimos que a causa do evento foi a falta de ateneao 
do condutor de V-2-  por transitar na ocasiao do másmo.sem os 
devidos cuidados e cautelas indi aveis a -seguranoa do 
E-1751rTiito.E, como assim fizeram p.. a mais havencbaa te tra-! 
tarr foi encerrado o presen trN que vais 
do pelos peritos de trans s comi o 
escrivao .que datilografe 
Certidao.D.partamento Estadue 
Grosso. DETRAN/MT.Cuiaba, 27 de No 

Pt/ /WOW, •  t4 
PI 

ito da E-g 
ao de,r:97 

e assina 
2119/797

resente ' 
lato-

, f f Of f, 

f 

Pt Pt f f If WWI,' PI, $ YIP • Pt PI 

Pt Pt PPP PP PPP, f f f I I $31 I PPP ff Pt f f 

'POWS, 1118,11 11, 11W11 11 ,1 11WWWW111 11 1 11,11, 11,81P IPOPOPft 

Vri;nsiio larela de todos. 



TERMO DE JUNTADA 

e 

• Termo de juntada do processo ng 4.254/79, de 

11/12/79 ao processo WI 4.120/79 de 30/11/79. 

• 
Cuiabi-MT, 12 de fevereiro de 1980 

Vilazio de rruda Pinto 

g 
s Chefe da Diviso de Administragio Geral 



PROT. 4704/79 
PROC. 

30 / 11 / 7 

• 

41 • 

ASSUNTO: g ENCAMINHA ATRAVtS DO PRESENTE 0 LAUDO PERICIAL DO ACIDENTE 
000RRI110 NO DIA 22 DE NOVEMBRO¡; PROVOCADO POR yEtcno DES. 
TA CIA¡ E 0 VEÍCULO VOLKSWACEM 1500 PLACA 44117. 

INTERESSADO: CARLOS EDUARDO SILVA. 

E M 11
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



PROTOli.

Fb n2

A: CIA DE DESEMVOLVIMENTO DE MATO GROSSO= CODEMAT 

111 

CODEMAT 

PROTOCOLO R° 

PROCESSO N° 

Data _32/J1_ 

_ 
SETOR DE SERV. AUXILIARES 

Amman 

CARLOS EDUARDO SILVA, brasileiro, solteiro, residente Rua 

Joaquim Murtinho 

,ra de Identidadd 

Mato Grosso, vem 

a recuperagao do 

n° 1924 nesta capital, e portador da cartei 

RE' 430.927, exp. pela Secretria do Estado de 

mui respeitosamente requerer perante a CODEMAT 

veiculo volkswagem 1500 placa AB 4487 tendo ' 

em vista que o mesmo se danificou no acidente provocado P/ ve-

iculo de propriedade dessa EMPRESA, ocorrido no dia 22 de no-

vembro as 10.55 minutos, 1 AV. Miguel Sutil via lateral a es-

querda com 1 Av. beira rio. dirigida pelo Motorista DAVID HEN-

RIQUE DA FONSECA - CNH PGU n° 71.351- cb-MT. residente a Rua 

Cástro.Alves n° 79 V- trzea Grande - 

Seque anexo a C6rtid6o do laudo Pericial do 

acidente ocorrido no dia 22 de novembro sujo o ng 506/79-1- 1

OCORRENCIA E IDENTIFICAÇA0 do local, contamos com a sua ateng.6o. 

Atensiosamente. 

CuiabA. MT' 30 de Novembro de 1979 

JP:ACARLOS EDUARDO SILVA 



441 

ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA 
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO 

A presente (.:,,-rtidão tow 

valida para auordo cohrmyis, cER1IDA0 
e somente para deilianda judicial.  

• 

CERTIFICO 

Em cumpfimento ao despacho exarado pelo Ilmg Sr. Chefe da Di 
visao Tecnica do Departamento Estadual de Transito do Estado 
de Mato Grosso, no requerimento em que o interessado solici-
ta Cortidao de Laudo Pericial do acidente ocorrido no dia 22 
de Novembro do corrente ano, cujo inteiro teor 6 o seguinte: 
Estado de Mato Grosso.Secretaria de Segurança PUblica.Depar-
tamento Estadual de Tr;.nsitm:do Estado de Mato Grosso.Laudo 
Pericial ng 506/79-1-000RRENCIA E IDENTIFICAÇAO: Local do a-
cidente: Av. Miguel Sutil vi Q lateral a esquerda com a Av. ' 
Beira Ria;Hora do acidente: 10:55 hs;Hora da chegada do Peni 
to: 11:20 hs;TIPC DO ACIDENTE:Colisao traseira por impulsao; 
V-I-Volks-Sedan-ano:1.971-Placas:A0:4437-Cb;-MT;Motorista: ' 
CARLOS EDUARDO SILVA-CNH PGU Ng 236.5O1-Cb;- MT;End:Rua Joa-
quim Murtinho, ng 1924-Cbg-NT;Propriet6rio: CARLOS EDUARDO ' 
SILVA-Cert.Regist.Veiculo ng 4962;End:Rua Joaquim Murtinho,' 
ng 1924-Cbpa-MT;PARTES DANIFICADAS:Traseira frontal e flanco 
medic direito;Cia.Seguradora: Farroupilha Cia.Nac. de Seguro 
(Vehr'ida)-Bilhete de Seguro ng 090901/6;V-2-Chevrolet-Camio-_______, 
neta-ano:1.970-Placas:AA:0573-Cba-MT;Matorista:DAVID HENRIQU 
DA FONSECA-CNH PGU Ng 71.351Cb4-MT;End:Rua Castro Alves, ng 
79-V.Orande-,MT;Propriet6'rio: SEPLAN- SEC. DE PLANEJ. COORD. 
GERAL-Cert.Regist.Veiculo ng,14307;End:Pal6cio Paiagu6s-Cb6-
NT;PARTES DANIFICADAS:Frontal e flanco anterior esquerdo;Cia 
Seguradora: Farroupilha Cia.Nac. de Seg-Bilbete de Seguro ng 
245.505/7;V-3- IGNORADO;II-DADOS TECNICOS:CONDIÇOES PECULIA-
RES DC TIPO DE ACIDENTES:Colisao traseira por impulsao;CONDI 
;OES GERAIS DA ESTRADA:PAVIMENTO:Asfalto-COND. DA PISTA:Seca 
PLANTA:Reta-PERFIL:Nivol-PISTA:Dupla-VISIBILIDADE:Total;CON-
IgffEs DO TEMPO:Bom; GENERALIDADES: 0 que as motoristas fa-! 

ziam:V-I-Parado; V-2- indta reto a frente; VELOCIDADES:Distan 
ia entre::os veículos: V-I- a V-2- 5:40 mts;Distancia percor 

-ida depois da celisao:V-I- 7:60 mts; V-2- 15:70 mts;Veloci-
ade permitida: 40 Km/h; Velocidade maxima de segurança nas 
ondigOes exibtentes: 40 Km/h; VIOLAÇUES:Falta de atengao de 
-2-;III-QUESITO5 AOS PERITOS EM CONCLUSnLlg Qual a causa 
ue deu origem ao acidente?Falta de atengoc do ccndutor de 
-2-;2g Os veículos encontravam-se em que posigao?V-I- e V-2 
o local do evento e 1J-3- evadiu-se0E1 Qual a largura da 
kta de rolamento? Pista: 6:70 mts; Acostamento: 2:00 mts;4g 
lavia sinais de frenagem na pista de rolamento? Ngo;5° Havia 
ossibilidade de evitar o acidente? Sim;6g Se os condutores' 
os veiculos sea habilitados? V-I- e V-2- sim e V-2- evadiu-s 

rQ Cs veiculas tinham os sous aparelhos em perfeito funciona 
ento? Sim0V-RELATÓRIO:Aos 22 dias do m'6's de Novembro do ono 
e 1.979 nesta cidade Municipio de Cuiabá Estado de Mato Gros 
o no lugar denominado Av. Miguel Sutil via lateral a csquer 
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AUTO ELETRICA CUIABÁ MECANICA E LANTERNAGEM 

RUA BARRO DE MELGAÇO NQ 1570 

OR

'1 - Carroceria de fusca 19.867.00 

4 - Paralamas 

'1 

4.252,00 
- Capus trazeiro 1.179,00 

1 - Capus dianteiro 1.913,00 

1 - Assoalho do lado direito 1.251,00 

2 - Farois dianteiro completo 1.362,00 

2 - Lanterna trazeira completa 960,00 

1 - Chicote estutigao 1.400,0o 
4 - Suporte parachoque dianteiro e trazeiro 600,00 
2 - Parachoque dianteiro e trazeiro 1.650,00 
1 - Jogo de canaleta de porta dos 2 lados 180,00 
4 - Debum 200,00 

1 - Jogo de maganeta interna e externa 780,00 
1 - Porta 2.634,00 

TOTAL DE PEÇAS 38.228,00 

MÃO DE OBRA LANTERNAGEM 20,000,00 

MECANICA DO MOTOR 12.000,00 

ORÇAMENTO GERAL TOTAL 70.228,00 

REFERENTE AO CARRO FUSCRO AZUL DIAMANTE DE PROPRIEDADE DO SR. 
CARLCS EDUARDO SILVA. 

NEC. ED SANTOS JORG DE SOUZA 



OFICINA EQUIPE CAR - RUA GENERAL VELO FQ 636 

ORÇAMENTO REFERENTE AO CARRO FUSd10 AZUL DIAMANTE 

PL 4487 AB - DE PROPRIEDADE DE CARLOS E. SILVA 

ORiAMENT 

2 Paralamas Trazeiro 2.700,00 

2 Faralamas Dianteiro 2.700,00 

1 Porta lado direito 3.144,00 

1 Capu Trazeiro 1.407,00 

1 Capu Dianteiro 2.281,00 

2 Lanternas Trazeira completa 1.100,00 

2 Far6is Completo 1.000,00 

1 Frente Completa 1.100,00 

1 Saia Traztira 700,00 

2 Forro da porta direita e esquerda 890,00 

1 Par de Parachoque (suporte) dianteiro 160,00 

1 Par de suporte Parachoque trazeiro 160,00 

1 Jogo de canaleta das portas 150,00 

1 Par de estribo 300,00 

1 Dobradiça do Capú lado direito 320,00 

1 Retrovisor Interno 160,00 

1 Par de dobradiça do capi trazeiro 300,00 

2 Duzias de parafusos 8 ml 40,06 

1 Jogo de Frizos 150,00 

1 Fechadura da porta do lado direito 150,00 

1 Vidro da porta 341,00 

TOTAL DE PEÇAS 

MECÂNICA EM GERAL 

FUNELARIA COMPLETA 

TOTAL 

FEC. JO e WES DA SI 

19.253,00 

15.000,00 

23.000,00 

57.253,00 



OFECTNA MANOEL 7ERMINO DA SILVA 

RUA 13 DE JUNHO 1339 

CGC 078337/25 E A E 0007410 

ORQAMENTO 

• 
1 CARROCERIA COMPLETA 

4 PARALAMAS 

2 PARACHOQUES 

1 PORTA COMPLETA 

2 ESTRIBOS 

2 CAPUS UM DIANTEIRO E UM TRAZEIRO 

2 LIMPADOR DE PARABRISA 

2 FAROIS DIANTEIRO 

1 FECHADURA DO CPU DIANTEIRO COMPLETO 

SINALEIRO TRAZ  R, COMPLETE 

COLOCAÇÃO DG MOTOR, MONTAGEM DO MOOR 

E 
TRAZ. 

TOTAL DE DESPESAS E MÃO DE OBRA 

TOTAL = 80.000,00 

ORÇAMENTO FEITO NO CARRO FUSCÃO AZUL DE PROP-JEDADE DO SR. 
CARLOS EDUARDO SILVA. 

11,,G,Pt° 

IBC; - NANOEL PERNINO DA SILVA 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ASSESSORIA JURÍDICA 

Em 01 de fevereiro de 1.980 

Processo ng 4.120/79 

Interessado: CARLOS EDUARDO SILVA 

Finalidade : PARECER 

dirigiu-se o interessado 

sep carro, danificado em 

Ref.: Colisgo de Veiculos envolven 

do viatura da CODEMAT. 

1) Em requerimento regularmente instruidQ, 

a esta Empresa, relluerendo a recuperaggo de 

virtude de imprudencia do motorista DAVID HEN 

RIQUE DA FONSECA, conforme certifica o LAUDO PERICIAL Ng 506/79-1, eis 

que transitava na ocasigo sem os devidos cuidados e cautelas indispen-

saveis a segurança do transito. 

2) Como constasse 

do motorista culpado pertencia a SEPLAN, este 

mou o expediente em diligencia, tendo o Setor 

no laudo que o veisculo 

Setor Jurídico transfor-

de Patrimonio esclareci-

.do que referido veiculo entrou para o PatrimOnio da CODEMAT em conse 

quencia da vinda do DECRAN para esta Cia. 

3) Definida a propriedade do veiculo que 

deu causa ao sinistro, este Setor houve por bem solicitar do interessa 

do tres orçamentos de oficinas diferentes para ter ideia de quanto se-

ria a recuperagao ora requerida. 

4) Essa solicitaggo foi atendida, conforme 

fls. 06 a 08 deste processo, ficando estimada da seguinte forma: 

a) Auto Eletrica Cuiab; 

h) Oficina Equipe Car 

c) Oficina Manoel Fermino 

ASSIM:

Cr$ 70.228,00 

Cr$ 57.253,00 

Cr$ 80.000,00 

5) Pelo Laudo Pericial, o V-2 (carro da\ 

CODEMAT) estava sendo dirigido sem a devida atenggo de seu condutor, 

dando causa a colisao que culminou com prejuizos materiais de alta mon 



• 

• 

• 

DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ta, vindo a pericia 

RIQUE. 

a ser totalmente desfavorvel ao senhor DAVID HEN-

6) Somos, portanto, de Parecer que cabe 

CODEMAT promover a recupera,ggo do veiculo do requerente, pelo valor me 

nor dos orçamentos apresentados; no caso, o da Oficina Equipe Car ofe-

rece melhor prego. 

No nosso entender, e a maneira mais sensa-

ta de esta Cia evitar uma demanda judicial possivelmente infrutifera e 

bem mais onerosa. 

7) Por outro lado, tendo em vista que o si 

nistro se deu por negligencia do motorista, e natural que nta os e-

feitos de sua inconsequente aço, ressarcindo a CODEMAT prejuizo so 

frido, devolvendo em parcelas mansais a importancia gp ta com a restau 

ragao tratada neste processo. 

Processo n0 4.120/79 

É como entendemos, S. M. J. 

Assessor 

BFS/ecs. 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE PAGT0 Ng/ 185/80

EXERCÍCIO/ 1980.

INTERESSADO/ 
CARLOS EDUARDO SILVA 

VALOR DO PEDIDO (1: 25.000,00(Vinte e cinco mil cruzeiros) 

RECURSOS: 
BEMAT C/MOVIMENTO (APOIO D P.M.C) 

ASSUNTO : Pagt2 correspondente a despesas do veiculo fusca pl.AB-4487 
propriedade do Sr.Carlos E.Silva p por ocasigo do acidente an 
vido com o veiculo C-10 cabins duple pl.AA-0573 desta 
forme Processo n2 4.120/79. 

OBSERVAVAS: 

LANÇADO EM: 24/ 04 / 80 FUNCIONÁ RESPONSÁVEL 



O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CODEMAT AUTORIZA00 DE DESPESAS 
N.° PROCESSO Ng 120/80 

Fornecedor: CARLOS EDUARDO SILVA 

End.: RUA. JOAQUIM MURTINHO N.° ,.1,9,24 Município cu1A84  EstadoMT 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados: 

w 1- WM'. 
MiK0 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

01 

li 

fir 

Pagamento correspondents a Despesas do veiculo Fusca 
placa AB-4487 de propriedade do Sr. Carlos Eduardo * 
Silva, por ocasiio do acidente envolvido com o veicu 
lo C-10 cabine dupla placa AA-0573 de propriedade 7
desta Cia. 

- 
- 

. 
_ 

-x- -x- 25.000,00 

'ALOR TOTAL(VINTE E CINCO MIL CRUZEIROS) CR$ 25.000,00 

Interessado:SETOR DE M. E PATRIMONIO 

Conforme:C1 Ng 644/80 = PROT: 4.704/80 = PROC: 4.120/80 

Cuiabh (MT),  24  de  ABRIL  de 1980

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 



4 4, ESTAIACIE 
i;iliriii;111 3.1-9 

• 

c.c.,. 03.468907/0001 

TANSP P O.SIT c,. p
P  ARA CREDITO DE 

COLX6VIT AR 1.138 

[--  

DEPOSITADOPOR 

1/4 

cc53J5.9q2,co 

CHEQUES SOMENTE SERÃO 

r- ^ I 
AUTENTICAÇÃO MECANICA 

AS IMPORTÂNCIAS DEPOSITADAS EM 
DISPONIVEIS APÓS SUA COBRANÇA, 

OBS : Este deposits moments fed liberads ms1 25/04/80. 



o 
Carlos — 

Eduard* 

25 04 80-

25.000,00 

Prawns. 

1 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 00 ESTADO DE MATO OR DSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.05310001-32 

Bloco SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 

) 

la Via 

25.000,00 

( VINTE CINCO MIL CRUZEIROS) sx:xexixiatxtxtxtxlx:xixixtxt 

CARLOS EDUARDO SILVA sxsx xsx:xsx:xsx:x:xtxtx:xtxtxtx:xmsx:x 

Cheque Ni 

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: Pa, g9mento ck Procerro 

Bruto - Cr$ 25. [inn riri 

Liquido - Cr$ Or.? 

\Estado de 

Banco c 

cup (MT) 25 AORIL 80. 
COMPAtir'A £ t L i. •:'0 O LTCO D T FOSSO 

1111
1
0 

rloA on (.10 Luiz Carlos A rmanl Jac do E. Santd 
Mai  imiKADIAiNullottAttY0 ES01,1011A 

:movirsnto/BEVPT. 

RECIBO 

xxxxx 
Desconto:xxxxx 

fiN 

c;2 
\LIT" - • 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Compel hia de Desenvolvimento do 

0234 

Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 25.000000

(JDITE ['INC° MIL CPUZEIRC9 :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 
.y:- . v - x . y . x-x.x .x:x:x: :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:xD 

Correspondente ao  07Q2mento ref.,d dsspes-n do veiculo fuscn  p1.A0 44P7 
dn proriedds-fe do Sr.C .rion E.Silvl s pnr ocncio do ncidente envolvi* 

do CQM o V q.U1 Q .0.523 ezalla 
001.111 

Prcc-,enn nQ .120/79 :x:x:x:x:x:;;:xlx:x:x:x:x:x:x:x;x:x:x:x:x:x:x;xLx 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

Lx:x: 

• 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABA 25 -ri    19 80-

SIGNATÁRIO 

NOME CARLOS trnu.07! 

DOC:  11C3-430927  C.G,C 

ENDEREÇO flr 

NQ  19:74

OUTROS DADOS 

.  :x:x:x:x:x:x:x:x: 

 CPF 

Ttinho 

CIDADE Cuint4 

_ 



I. 

• 

RECIBO DE DEPOSITO jse. 
BANCO BO ESTADO DE MATO CROSS° S. A. 

ebiTo er 

AS IMPORTÂNCIAS DEPOSITADAS EM CHEQUES SOMENTE SERÃO 
DISPONIVEIS APÓS SUA COBRANÇA. 

e 

LL. 

MITENTICACAO MECÂNICA 

OBS g Este- depiSite semente Pei liberade em 25/04/80. 

• 1 

II 



ASSUNTO: 

1 B ii I 

I FO ;L LO 

2., 
PR°. 1.169/60 
PROC. 1.023180 

18 /04 /80 

t APICgSBNTAÇXO DE CONTA NO VALOR DE a 9.200,00, REP'EMSTE NOTA PIS( 
NQ 8146 R CARTA =RITE No 46/ 80. 

INTERESSADO: SOLIVRTTI S.A. 

FAVORECIDO: 

o C O D EM rf 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO—CODEMAT 

DEVE 

NOME.DA FIRMA INTERESSADA 

SOLIVETTI S.A. 

N6MERO DA NOTA 

CODEMAT 

PROTOCOLO N°. 

PROCESSO 

Data

UXIUARES 

• 

VALOR: 

8146 a 9.200,00 

TOTAL El_9.200,00 

IMPORTA A PRESENTE APRESENTACK0 DE 

CONTAS NO VALOR DE a9.200,00  (  Nove Mil e Duren—
. _ 

t9s Cuzeirow).:x:x:xtx:x:x:x:x:xsx:xsx:x:xsx:x:x:xtx:x:x:x:x:x:x:x: 

REFERENTE A uisi io de um Armgrio de Madeire.sx:x:xsx:xx:x:x:x:x:x 

tx:X:XtXtXtXtxtXtXtXtXtX:X:XtXtXtX:X:XtXtx:X:X:X:XtX:X:XtX:XtX2X:XtX 

10CtX tAtXtt.LXIXIXIX:x4xtxtx:xixtx:X:X:X:xtxtx:X:xtxtxtxtxtx:X:xtxtxtx 

Em Cuiabá, 17 de ABRIL de 1980 

1111110 

41111161110 T T r s / 
Rua Barão de relgaço, 4.400 

c c 03.472.511/00 1-02 — 1%ri 3'. 1 ...051570--) 



11 

S 

1104

SOLIVETT1 

Valor da Fatura 

. 200 , 00 

Desconto 
Condições Especiais: 

Nome do Sacado: 

Endereço 
Cidade/Estado: 

N. da Fatura 

8146 

Pogtos. I Valor da Duplicata 

 \01  __9200100 

s/ Valor Liquido de Cr$ 

Hola fiscal Nora 
Série Única 

SOLIVETTI S/A. 

Rua Comandante Costa, 960 - Fones: 321-3511/3612/9528 CUIABÁ — MT 

C.G.0 .(.M.F.) 03 472 511/0001-02 
Insc. Est. 13 059 570-5 

Nat. da Operação 5.12 

Via de Transporte 
PRÓPRIO 

Data da Emissão da Nota 20 / 03 

N.° da Duplicata 

até 

CODEMAT CIA.DE DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MT. 

C.P.A. 
CUIABA MT. 

Praga de Pagamento: IDEM. 
lnsc. Estadual 

VALOR 
POR 

EXTENSO 

C.G.C. 

/ 19 80 
Vencimento 

  — — 

  WO • WA- 

rt -f • •••• ...tit  146 

Dota: 
Vendedor: ABEL 

Unid. Quant. 

Pedido: 04881. 

DISCRIMINAÇÃO DAS MERCADORIAS 

DD. 
6 

01 dRIO DE MADEIRA C/PORTAS DE CORRER C/ 

VIDRO DIVISP CENTRAI, PRATELEIRAS RE' 

GUIÁVEIS DE 1,50 1 0,43 )C 1,56 MARCA MA 

LUCEILI 

Preço Unit. TOTAL 

9.200,00 

DESPESAS ACESSÓRIAS 

(por conta do destinatarlo) 

Frete Cr$ 
Seguro Cr$ 
Total Cr$ 

Nome do Transportador: 

Endereço 
Placa do Veiculo Estado 

TOTAL CrS 9.200,00

Inposto de Circuiaçâo de Mercadorias -pncluidos 

no preço (calculado p/ a iquota de % Cr$ 

Saida dos Produtos 

Dia Mês Ano 

Valor Total da Nota 

IyVunicipio 

1.472.00 

9.200,00 

Marca Número Quantidade Espécie 
PESO 

Bruto I Liquido

__ -..._  7 7,1 . 0 roil . • oaf ARA • 19/7{ 
Empresa Crítica Corral° da Imprensa, Rua 13 de Junho, 1991, Culabi-MT - Ingo. Est. 6 • • - • V am. 

-a •-•-e- • s-• e 

Recebi(emos) de SOL I VETTI S/A. os produtos constantes da 

Nota Fiscal - Fatura - Série Única 

Cuiabd, di) de 19, ...... „ 

N2 8146 

lisames saaasso`i 1 1M 



O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CODEMAT AUTORIZAÇA0 DE tr SAS 

N.° CARTA CONVITE Ng 46/90 

Fornecedor: SOL I VETT I S.A. 

End.:  RIJA COMANDANTE COSTA NP N:  960  Município CUIABA Estado 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Gro 

os artigos abaixo discriminados: 

2 w QUAra PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
MEAL 

III 

01 - (um) Arm;rio de madeira com portas de correr, 

com vidro diviso central,prateleiras regul;veis de 

1.50 X 0,43 X 1,56 . marca MALUCELLI. 1 -x- 9.200,01 

VALOR TOTAL NOVE MIL E GetrtMTOS CRUZEEROS ) CR$ 9.200,00 

Interessado: GRUPO DE TRABALHO ESPECIAL 

Conforme: CI Ng 214/80 = P801:672/80 = PROC:594/80 

Ouiaba (MT),  18  de  MARÇO  de 19  82

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 



• 
COMPANHIA OE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

• 

a 

A DIV. ADM FINANCEIRA 
Encaminhamos o Prot. 1169/80 e Proc. 1021/80 de 18.04.80, e acorn—

panha autoriza9O de despesas. 

0 PROaElq0 ESTA DE ACORDO COM Al NORMAS DESTA CIA. 

A SOLIVETTI 1/A, devera. receber o montante referente a Nota Fiscal 

n2 8146, no val;r de Crf 9.200,00 ( NOVE MIL E DUZENTOS CRUZEIR05). 

CUIABÁ, 22 d b Yi de 1980 

;1 

JOOp4r TA LOTUFO FILHO 

Aud Int. 

Ao Setor de Tesouraria paro 
pagamento. 

/ / IJL 



O F. 

PROT. 

PROC. 

672/ 80

594/80 

06 /03 / 80 

ASSUNTO: APRESENTA.X0 DE PROPOSZ RKETRENTE A CARTA. CONVITE No 46/ 80. 

INTERESSADO: 

FAVORECIDO: 

o 

GRUPO DE TRA.BALHO ESPECIATA. 

C O D E 111 A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



O

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 
I. C. G. C. 03.474.053/0001 - 32 

COMUNICAO0 INTERNA 

C. P. A. 

Fones: 321 - 2203-6332 -4508 -9509 

Cuiabá - MT. 

DE 

GRUPO DE TRAB.ESPECIAL 
PARA REF. 

DIRETOR ADMINIS e Financeiro SD 

DATA N. da C I 

03/ 03/ 80 214/80 

ASSUNTO: Solicitagio (Faz) 

Senhor Diretor 

Solicito as necessaries provide'ncias de V. Sg., no sentido de autorizar o Grup 

de Licitaggo a adquirir para este Grupo de Trabalho um arm;rio com portas envidraçada 

Chaves a fim de guardar documentos. 

FNVIADAPOR: I. 
ALFREDO FERREIRA DA SILVA 

Atenciosamente 

ALFR 
Ch. do 

REIRA DA SILVA 
. Especial 

DESTINADA A: • 

LUIZ CARLOS ARMANI. 

.scss.awa..=.e 

RECIBIDAs 

EM: 



• 

o Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

ILMO. Sr• SOLIVETT I 

End. 

CONVITE N.  46/80 
S.A. 

RUA COMANDANTE COSTA Ng 950 NESTA.,

- CODEMAT 

GRUPO DE TRABALHO ESPECIAL 

HCI NO 214/8O. 

Solicitemos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá ser entregue, As %t ap horas do dia 12  de PlARÇO  de 19780 

ITEM ARTIGO QUANTIDADE 
' kW) 

UNITÁRIO 
PREÇO TOTAL 

01 

, 

• 

01 — (um) ARMARIO de Madeira de 02 port 
de correrIcom vidros,de 1150 X 0,43X1,5,
aproximadamente. 

4, 

Favor transcrever o prow, unitirio na vi 
branca, datar tassinat 6 enviar a reepost 
CODEMAT,em envelope lacrado dentro d ,

'rezo estabelecido4a fim de quo a cotagi 
seja considerada. 

a 

01 

, 

, 

illibl 14414 i

‘ Wi q
ilil 

‘‘ 10 1404 
, 46 -1111111

— Para atender 

— Processo N° 
594/80. 

 den/. 



• 

o Companhia de Desenvolvimento 

I r 

do Estado de Mato Grosso 

CONVITE N.  46/80
ILMO. Sr. HADDAD COM.E REP.LTDA. 

End. AV.TEN.CEL.DUARTE NR 159 NESTA 

- CODEMAT 

GRUPO DE TRABALHO ESPECIAL 

CI NR 214/60 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá ser entregue, As  92 30 horas do dia 12 de MARÇO de 1980 

ITEM ARIIGO QUANTIDADE 
PRECO 

UNITARIO 
PREÇO MEAL 

01 

...... .. 

. 

01 — (Um) ARMINIO de Madeira do 02 Por 
de correr com vidrot,de 1,50X0,43X1,56 
aproximadamente. 

• 
• N 

/ il 

ANN 
\. 

as 

01 

, 

, 

, 

Favor transcrever o preço unitirio na vi 
brancepdatar eassinar i enviar a resposta 
1 CODEMATvem envelope lacrado, dentro do 
prazo estabpiecido,a fim de que 8 cateça% 
seja considerada. . 

— Para atender 

— Processo N2 594/80;

Ctilabá, Map  de 



o 
ILMO. Sr. 

End. 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMPT 

CONVITE N. 46/80 

OLIMAC —EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. GRUPO DE TRABALHO ESPECIAL 

TRAV.THOGO DA SILVA PEREIRA Ng 100 NESTA CI Ng 214/80 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

horas do dia 42. dedeverá ser entregue, as 9.i30 .14-ARÇQ  de 19730 

ITEM ART IGO QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO TOTAL 

01 01 —(um) ARM4RIO de Madeira de 02 port 

de correr com vidros,de 1,50X0,43X1,56 
$ 

aproximadamente. 01 

7 

Fzivor transcrever o prego unitetrio na vi 
branca, datar,assinar e envier a respost 
1 KODEMAT,am unvelopa lacrado,dentro do 
prazo estabelecido,a fim de que a cotaa. 
seja considerada. 

— Para atender 

— Processo Ng 
594/80. 

Cuiabá, 



Companhia de Desenvolvimento do Estado dg Mato Grosso COEIEMIIT 

CONVITE N.  „46/60

ILMO. Sr. 5 OL I V ETT I *S.A. 
0 0 

End. RUA COMAND'ANTE COSTA Ng 960 NETA 

GRUPO DE TRABALHOLPECIAL 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá ser entregue, As  9  ,  30  horas do dia 12 de mliRgo  de 19780 

ITEM ARTIGO OU 
PREÇO

ANTIDADE 
UNITÁRIO 

PREÇO TOTAL 

01 01 — (um) ARMARIO de Madeira de 02 portzs 

de corre_r,com vidros,de 1,50 .X 0,43X1, . 
aproximadamente. 01 9.200,00 '9.200,00 

• 
, 

1 

It , .....0. ,. . 
ArivirArg 1 1 il i li

0 0  1-7' - . 

• . 

Favor transcrever o prego unit;rio na v a . 

branca, datar,atsinar e enviar a resposta . 
'A CODEMAT t em envelope lacrado dentio so 
prazo estabelecido,aJiM de que a cotag.o 
seja considerada. . 

— Para atender 

— Processo Ng 594/80. 

Cuiabá,  06 . ,11-1R';0 de 197 80 



• 

A-1 
1403x156 
A io com 2 portas 
Pr, eiras eiras reguláveis 
Pintada em estufa 

*MM1111/ 
60x50x67 
Mesa para máquina com 1 gaveta 
'prancheta lateral, sobre rodízios 

ML-1 
50x50x45 
Mesa lateral 

A-23 
Armário- corn 2 portas de 
com vidro 
divisão central 
prateleiras reguláveis 
Med. 1,50x0,43x1,56 

correr 



eirl, -Or 16 

Companhia de Desenvolvimento 

ILMO. Sr. HADDAD COM.E REP.LTDA. 

do Estado de Mato Grosso 

CONVITE N.  46/80. 

End. AV.TEN.CEL.DUARTE Ng 159 N'ESTA. 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

- CODEMAT 

: 

GRUPO DE TRABALHQ ESPECIAL 

deverá ser entregue, as  9,30  horas do dia 12 de 

411 

MARÇO

214/84:. 

de 1940 

ARTIGO QUANTIDADE PREÇO

01 - (um) ARKgRIO de Madeira- de 02 Port 
de correr com vidros,de 1-.50XD;43k1,56 
aproximadamente. 

Marca Cimo 9684 

e 

_ 

Favor transcrever o prego unitSrio na v a 
branca,datar,assinar e enviara respost 
1 CODEMAT,em envelope lacrado; dentro d 
prazo estabelecido,a fim de que a cotag o 
seja considerada. 

"tom 4011. LTDA. 

as 

DI. 

I UNITÁRIO 
,PREÇO TOTAL 

9.240 00- 9.240,00 

- Para atender 

— Processo Ng- 594/80. 

Cuiabá,  06 MARÇO de 1900 



e
 DE LICITAÇÃO 

gcz CODENAT: 

MELHOR PRAZO 
CARTA CONVITE N9  46/ 80 

MELHOR QUALIDADE 

Iii 

z o 
11. 

U
 

' 7 PROCESSO N 9 

L I CITANTES 

SOLIVETTI S.A. HAD .)AD COM.E f?E:P. LT DLIMAC—EQUIPAMENTOS ESCRITORILI  

PREÇO UNITÁRIO PRAZO MARCA PREÇO UNIT4R10 PRAZO MARCA PRECO UN1T4R10 PRAZO MARCA PREÇO UNIT4R10 PRAZO MARCA 

9.200,00 *ia1uce11i 9.240,00 CIMO —9684 N  

1
 

—
 

r 

• 

QUANTIDADE DO 

PEDIDO 

f--1 

1 • 
... 

w 
.... 

141 
t--. 

I 

2 

,----; 
_
 

_
_
 



• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

b? 

62 / 9 (20 

71re/2/0 <::2-zo'.

,4'1•4 c,12 

7:-i• /A-WO

/-0a2 

ko . 
iie/p122-0 

• 



• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRA00 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE PAGTO Ng/ 76/80 

• 

EXERCICIO/ 
1.980 

INTERESSADO/ SOLIVETTI S/A 

VALOR DO PEDIDO (-,1: 9.200,00(Nove mil e duzentos cruzeiros) 

. RECURSOS: BEmAT C/DEC.11.38 

ASSUNTO 
Pegtg correspondents aquisigilo de 01 armeirio de madeira 
portas de correroara uso na guarda de documentos do G.T 
cialtconforme Processo no 594/80. 

OBSERVAVAS: 

LANÇADO EM: 18 / 03 / 80

Ch. 

FUNCIONRRIO ESPONSÂVEL 

nto 

e 02 
Ea P2—



ii 

SOLIVETTI 

6/A. 
24 04 

9.200,11 

PrOC. 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 00 ESTADO OE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

01000 SEPLAN • C.P.A. (Cuiabá) 

14 Via 

9.200,00 

( NOVE MIL E DUZENTOS CRUZEIROS) :xsx:x:xixtx:x:xix:x:x:xt 

tx
sx:xyctxtx:x:x:x:xsx:xsx:xsxsx:txsx:x:x:xsx:x:x:x sxsx:xsx:xtx:x:x:xlx

SOLIVETTI S/A octx:mx:xtxtxsx:xtx:x:x:x:x:xtxsx:x:xtx:xtxt 

Cheque Ng 235197 _Banco c/ D 

Origem do Recurso: 

Utilizado Para:Pdgsmtnto de Prdcesen rrl 1.021/ 50 

Bruto - Cr$ 9.2001m/ 

Liquido - Cr$ 9.2000 00 

RECIBO 

80 t( lititNIMENTO Miliii i1IDO'DP 't

ontelro Lul Carlos Armanl 
AÇ IS ADMINISTRADVO 

- MEMO 

1.1jgdi3r_nr:r• 

xxxxx Desconto: ' 
xxxxx 

Ar2 0201 

do E. 
IESOUIL41114 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Comparhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 9.2o0.to0 
MIL E DUZENTOS CR1ZEIP0f.; zx:x;x:x  :x:xt  

X !X X : X • >:*  ;',.;s,IX  :X !X !st• X_! X"X•Y • X 

Correspondente ao PEr.p.Mr.:TI"i;t7 dritl1!'!1r;Fsc."1 dP n1(urn) drrn!rrin nindnir7 

de 02(dut7.5) Dgrtris ccirrer i _or.r2 tr:c; nwl.1.-TIE: de dedumPrites do 

Q.T.Fspeciol ccrif. PrOCF!SSO nf? 1022s/E.T : 

lx;x;x:x;x:xlx:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x7x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

:x:x:x:x:x:x:x:x: :  :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATARI 

NOME 

DOC: C.G,C 

19 

SEIrrn2 

CPF 12E3350561/69 

ENDEREÇO  Cehnh- NOV7 C.P..flx.  NO  08-C. 07 

NQ CIDADE (MT) 

OUTROS DADOS 



O

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Blow SEPLAN • C, P. A. (Cuiabá) 

Philemon B. 
da Silva 

24 04 80 

3.600,00 
darias 

11 Via 
3.600,00 

(TRÊS MIL E SEISCENTOS CRUZEIROS) XIXIXIXIXIXIX 

PHILEMON BORGES DA SILVA XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

Cuiabg(MT), 24 Abril 80 

Ni! SENVOLVIMENTO 10 ESTADO t i

monteiro 
RA OES 

Lutz Car oo Armant 
DIR. AJII MEMO() 

FINANCEIRO 

Cheque Ng  235198 Banco c/ D creto 1.138 - Bemat 

Origem do Recurso: Decreto 1.138. 

Utilizado Para: Pagamento de dirias. 

Bruto - Cr$ 3.600,00 

Liquido - Cr$ 3.600,00 

RECIBO 

Desconto: XI XI X I X 

Jacy 
OUREIRA 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Compai.hia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  3.600,00 Xi Xi XiXtXtXt 

( TRÊS MIL  E SEISCENTOS CRUZEIROS XIX I xj j. Lx 

Correspondente ao  Pagamento referente a 02 (duas) digrias  de Cr$ 

1.800,00 cadaj _para atender despesas com viagem ; Paranatinga 

em companhia do Dir.Adm. a fim de fazer verificaggo nos serviços 

que estgo sendo executados naquela localidade, no_periodo de 24 

25/04/80, conforme CI ng 336/80 G.T.Especial. xIxIxIxJxJjxLx

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 25 de  Abril  19 80

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC: 

HILEMON BORGES DA SILVA. 

C.G,C 

ENDEREÇO  nFlni Arluino 

No CIDADE 

OUTROS DADOS 

  ta2 
CP F[111 73 5 C. 241 

rEn-r"a

i` ti7!' (FIT) 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAQA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE PAGTO Ng/ 106/80 

EXERCICIO/ 1.980 

INTERESSADO/ PHILEMON BORGES DA SILVA 

VALOR DO PEDIDO 61: 3.600,00(Trea mil e seiscentos cruzeiros) 

RECURSOS: BEMAT C/DECRETO 1.138 

ASSUNTO :Pagtg correspondene a 02 dirias de 1.800,00 c/p/atender 
despesas c/viagem a Paranatingalam companhia do Dir.Adm.a fim 

de fazer verificagao nos servigos que estao sendo executados 
naquela localidade rno penado de 24 a 25/04/80,conforme 
336/80 G.T.Eapecial. 

OBSERVAQ02S: 

LANÇADO EM: 23 / 04 / 80 FUNCIONAR' ) RESPONSÁVEL 



• 

ASSUNTO: 

- CPA 

17 3 3 2, U 0 1 fl; 0 

14 / 04 / 80 

MICATIDEA PRESTAIO DE COMAS NO VALOR DE es 1.000,00, DO LIDTORD 
IMEDITO SOARES aTIVIARAES, ADIANTADOS PARA AMMER DESPESAS COM 
VEÍCULO PIACA AC-8720, CONFORM CI NQ 173/80• 

INTERESSADO: : SERVIÇO DE ITANUTENIO E TRANSPORTES. 

FAVORECIDO: BEN -IO SCARES GUIMARABS.. 

o C O D E 1111 11 T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



0, C. G. C. - 03474053 

Cub d MT 

CODEMAT 

Senhor Diretor : 

PEDIDO DE ADIANTAMENTO 

Cr$  1.000100  

Solicito vossa autorização a Tesouraria, de um adiantamento no valor de 
Ca  1.000100 ( HUM MIL CRUZEIROS) :XIMXIXIXIXIX:XIXIXIXIX4x2A4X4X4XIX4X4XtX1 
destinado  AO. SR. OENC0IT0 ILLOUIMARIES txtx:x:xtx:x:x:xtx:xtx:xtxtmx:xtx: 
cuja Prestação de Contas farei ao Serviço de Contabilidade. 

Cuiaba, 12 / 03 / 

AUTORIZO — Cuiabá,  / / 
D RET 

RECEBI a importância supra, 
FUNCIONÁRIO 



o Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso -CODEMAT 
I. C. G. C. 03.474.053/0001 - 32 

COMUNICAM INTERNA 

C. P 

Fones: 321- 2203-6332 - 

Cuiabá -MT. 

"URVIÇO DE MANUTEN-
gn E TRAINSPURTES 

ASSUNTO 

PARA 

DIV, ADM. GERAL 
REP. DATA N. d 

14/04/80 I 173/ 80 
CI 

Encamixthamento faz: 

Através da presente, encaminho a V.S., a pres 

taçio de conta do motorista,BENEDITO SOARES L71131RIES. 

v-7 
C-

1 

 ...................... 
1 ENVIADA POE, 

ADEMIR S. GUIMARIES 

CODEm AT

PROTC"COLO N" 
PRe(ESSO 
Data 

SETOR DE ,SERV. 
AUXILIARES 

DESTINADA A: RECABIDAs 

MALI() DE AluUJDA PIIN1e0 I [ -E: 

citcl 
WE 0 

MID 

&area galmadie, 
DE MANUTENÇÃO EMMA, 

CODE MAT 



_ 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PRESTA00 DE CONTA 

Conforms recibo ne 003644 da Tesouraria desta Cia., estou encaminhando 
pristago de conta dos a 1.000,00 (HUM MIL CRUZEIROS) adiantado para atender 
despesas de manutengTio e abastecimento do velculo fusca placa AC-8720 desta" 
Cia., na viagem que realizei na localidade de D. Aquino e Sto Antonio do Le-!.: 
verger a serviço do Decran. 

• 

Cuiab4, 14 de Abril de 1.980 

Valor adiantado   a 1.000,00 

Valor das despesas 3 1.001,00 

Valor a ser reembolsado pela tesouraria  001,00 

8011:;ITO S 

e 

ARES GUIMARArS 



• 

• 

OCODEMAT 
C.G.C. (M.F.) 03.474.053 

M. 903644 

Cr$  1.000,00 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do Estado 

de Mato Grosso - CODEMA T, a importância de Cr$  1400 000 :z:xax:xsaitasa 

(  HUM MIL CRUZEIROS tx:xtx:x:xtx:x:xIx:mx:xsx:xsx;x:x;x:x;x:x;x:x:x:4 

correspondente ao Pagamento rah .a .01(um). .adiantamente. para..paate.riaz 

preetagia de cantos  para atender dilemmas cam manutengie e abeetecii• 

manta no WPAPule Fusca 131- AC- 8720 does.  UAL*  na Vtagem a Di Aquino

a St Antanie do Leverger par. fiscalizagge de elves a servile de / 

DECRAM  o  cent. CI ng 131/80- S. My Transpartes 

lx;x:xlatatx:x:x;x,:x;x;x1x;x:x;x:x:x;x1x:xtx;xixI):xici;x;x1x;x:xix;x;x1

SAIXIXIX:xlx.s.X.MXIXIXIX2XIXIX:S;xtx;x:x;x1xtx;x:xnc:xpctx3xtx:mx;x:xt

Para todos os efeitos firmo o presente em 2 vias de igual teor. 

Cuiabá, 14  de  MARCO de 19  80... 

Nome da Fir 

C. G. C. 

SIGNATÁRIO BEI4EDITI:1 _MARES .GU/MARRES sx2xmaxitx.2.x.:x.mix 

DOC.: CION, rig 0061 828 951/87 

Endereço Rum Sy.Sanadlts 

N.°  660  Cidade  Guist& (MI) 

OUTROS DADOS:  MOTORISATA * 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AO SR; DR. DIRETOR ADMiNISTRATIVO FINANCEIRO 

Enc!aminhamos o Prot. 1.090/80 - Proc. 957/80 de 14.04.80. 

0 PROCESS() LEPRESTA010 DE CONTAS ESTA DE ACORDO COM Al NORMAS 

DA COMPANHIA. 
O MOTORISTA MEDITO OAREI aumARIts, dever; receber reembol-

so de crit 1,00 ( HUM CRUZEIRO). 

PI(Nvolo\tonA___ 

1 -1Q 1 kl" 

it) 

4'
- 

CUIABÁ, 15 de Abril de 1980 

f 
BATI 

Aud Int. 
FILHO 

et) 

10 kE a (904311-1..cik 
.44,Q 11,Lcz ‘, ort 

tOM-c,.ct,01,0, 

,PAA-)(AQ ()to otk-or_ Slott (FL.) 

(4/1 &sjotflY-o 



ASSUNTO: 

A 

17322 001089 

—PROC. 

i.oe9/eo 
956/80 

14 / 04 / 80 

ENCAMTA TRESTAgE0 DE CONTAS NO 
VALOR DE CI 8;000,00, DO 

MOTORL 

PEEEDITO SCARES BUIMARAES, 
ADIANTADOS PARA ATENDER DESPESAS 

COM 

VEICUIO FUSCA PI&CA AC- 8720, CONFORME CI Ng 174/80; 
• 

INTERESSADO: mom() DE lionsNgn E 
TRANSPORTES. 

FAVORECIDO: BENEDITO SOARES GUDYIARM,_ _ 

o 

oso, 

J 3(10, (,,,Q 

‘7' 4tti?2,c7-0 
e_ 23,3. 

lal 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
D E N1 A T 



O Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso -CODEMAT 
I. C. G. C. 03.474.053/0001 - 32 

COMUNICAO0 INTERNA 

C. P. Ai 

Fones: 321- 22034332 - 450 

CulabS - MT. 

.; n2 

DE ssRvigo DJ 
Q110_ :a alititiiSi'ORTBS 

ASSUNTO 

NOA 

DIV. ADM, 
REF. i DATA PL410C1 

14/04/80 174/80 

.6neaminhamento faz: 

Atravis da presente, encaminho a V.S., a presta-

90 de conta do motorista, Blatadi20 SUARES GUIMARILS. 

EN VIA DA PORE 

ADElqat SUARES GUIhARIES 
DESTINADA A: 

Dx; ARAUDA 

c oares guimalid! 
OE 

MANUTENÇÃO E TROOP! 

COO MAT 

RECIIIIDAE 
EME 



0. C. G. C. - 03474053 

Culabd - MT 

CODEMAT 

Senhor Diretor: 

PEDIDO DE ADIANTAMENTO 

Cr$  8•0009 

Solicito vossa autorizaçdo a Tesouraria, de um adiantamento no valor de 

Cr$ 840000 (oro mni cRunamos)  

destinadoBEIMITO SCARES 013141ARXES 

cuja Prestação de Contas farei ao Serviço de Contabilidade. 
Cuiaba,  19  /  03  /  80

TORIZO — Cuiabd, / / 
TOR 

FUN I NÁRIO 



• 

• 

• 

COMPANHIA OE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PRESTAQW0 DE CONTA 

Conformo recibo ng 004011 da Tesouraria desta Cis., estou enca 

minhando prestagiio de conta dos tit 8.000,00 (OITO MIL CRUZEIR5 ) a 

diantados pare atender desriesas de manutengao e abastecimento do 

b ula fusca placa AC-8720 desta Cia., na viagem que realizei na lo-

calidade de: 8.do Garças, Torixoreo, P. Branca, Araguainha e A. Ara' 

guaia, atendendo o t6cnico Admilton Fortes Barros. 

Valor adiantado  8.00U,00 

Valor das despesas    5.812,00 

Valor a ser devolvido para Tesouraria 3 2.188,00 

Cuiabi, 14 de Abril de 1.980 t 

ye 

NEDIITO S ARES GUIMARAES 



• 

OCODEMAT 
C.G.C. (M.F.) 03.474.053 

N.2 904011 

Cr$  8400.00 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do Estado 

de Mato Grosso - CODEMAT, a importância de Cr$  8.0001 00 XIXIXIXIXIXIXIX 

(  OITO MIL CRUZEIROS XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXII4 

correspondente ao  Pagamento referente a um adiantamento para poeeterior presto 

Oe de (=toe, para atender deepesas com manutensao e gbasteoimento do vefoulos 

fusels pl. AC 8720 donna Clap na viagem a BeGarsee/Aragualaiha/Palranoa/forixoree/ 

e A. Araguaiat  no  perfodo do 18 a 22/0/80 transportando o tl Ionioo Edailson F. 

Barreto t oonf. CI 212 145/80 SET. 

xlxlxlxlxlxlxlxlxtxlxlxlxlxlxjxlxixlxixlxlxlxtxixjxLxLxjxtxlxtxlxtxixlxLxlxjxlx 

Para todos os efeitos firmo o presente em 2 vias de igual teor. 

Cuiabá,  19 de  março de 19 80 

Nome da Firma: 

C. G. C. 

SIGNATÁRIO  zstnionso SOARES GUIMARIES 

DOC.: 

Endereço 

N.° Cidade 

OUTROS DADOS: 
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Silas Vieira da Silva 

Mecânica em geral Para veículos 

— Mato Grosso 
1.a Via Série «BS» 
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Data da Emissão 

o o 

o 

ca, 
-c c 
LU

 

3
 o 

C13 

TOTAL CrS 

ir 

Unitário 

SERIE BS - 

11 I f 

Total Cr$ 

'N 
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Auto Elétrica Guarani 

Avenida Fernando Correa da Costa, 5058 

Pateo do Posto Novo Mato Grosso - Coxipó MT 

cgc 03 926 375/0001 

IIMPOSTO SOBRE SERVIÇO 
DE QUALQUER NATUREZA 

coe 0006081 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS 

Ao Sr. 

Endereço 

na cidade de Estado de 

CGC  Insc. Est. 

Natureza da operação - Prestação de Serviço 

1. via 

N°
I • série (A- 

087 

Nat. da Operaçáo 

Via de Transportes  

Data da Emissáo  e  / / 19  r-0

N2 

Em de de 19 

1\IEÇOS 
Quantidade Unid. Discriminaeile dos Serviço Unitário TO T AL 

__-----7 4 
A ' ‘ 2,..j _____...s _____..3‘,__7-

'7 
Valor dos Serviços . . . . Cr$ . .....-i.e;(2‘ .. 

NÃO TEM VALOR COMO RECIBO Cr$ 

TOTAL DESTA NOTA . . Cr$

gratica primavera - cgc 0511(1111/0001-49 lo T. flui a 0uU- 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AO R. DR. DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO 

Encaminhamos o Prot. 1.089/80 — Proc. 956/80 de 14.04.80. 

0 PROCSII0 IC PRESTAgX0 LE CONTA9 ESTA DE ACORDO COM Ag NORMAS 

DA COMPANHIA. 
0 MOTORIITA BENEDITO 30AREI GUIMARAEI, clever; recolher a Tesou -

raria a quantia de Olt 2.188,00 ( DOIS MIL E CONTO E OITENTAE OITO CRUZEI 

RCS). 

CUIABA, 15 de Abril de 1980 

e_c 

4Õ BATISTA LO 

Aud Int. 

pee--

,/‘ 

utk Ike, 4, 4.6,04,,a, 
or at 

at9 .8(16CO. 

01,10 



klax oe 

:lentos 

5 04 80 

3.789,50j 

ti

4 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Blow SEPLAN • C. P. A. (Cuiabá) 

3 N9 0) 0160050 

(Tres Mil ';7,etecentos e Oitenta e Nove Cruzeiros e Cinqumnta Cen 

tavos) 

Alia DE SOUZA SAIWTOS 

Cheque NI.) 581031 

cuidba (vr) 25 abril 

Banco c/ Tes.E .Fdo Rec. Utilizar Codemat BEMAT 

Origem do Recurso: Tesouro do Estado 

Utilizado Para:Pagamento de 50 de salgrio. 

Bruto - Cr$ 3.789,50 

Liquido - Cr$ 3.789,50 

RECIBO 

Desconto: 

25" 

11I• 

Ar2 0225 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Comparhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  3489150 XIXIXIXIXIX XIX X 
( S M SETECEUTOS E OITENTA ENOVE CRUZEIROS E CINQUEUTA CENTAVOS X XIX X 

Correspondente ao Pagamento referente a um adiantamento de 50% do meu salgrio 

a fim de atender despesas com tratamento  de made, para ser descontado no 

ms de maio/80, conf. CI ng 237/80 S. Pessoal.  XIXIXIXIXI 
41,1.x.I.x.txIxtx1x1x.1xLxlydr,..12(1xIxixAtxLx]xixiIii.x14x1xIX lxix xx x 

lxix x 

XJXIXIXIXIXIXIXIX1211_74XJ:LiZJXIXIXLXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX!X XIXIX 

ryar todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME ALEX DE SOUZA. SANTOS 
DOC: C.G,C 

ENDEREÇO  fun fl ntr tr"E'!-,

No 152 

OUTROS DADOS 

CIDADE Cuir4 

t9 80

CPF 



O 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISg0 DE ADMINISTRA00 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO N2 / 55/80 

EXERCrCIO/ 
1.980 

PROJETO: 

ATIVIDADE: 1902.03070212.061 

FONTE DE RECURSO: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESA: 
Venc.Vant.Fixas 

INTERESSADO: 
ALEX DE SOUZA SANTOS 

VALOR DO PEDIDO CA: 3.789,50(Tres mil setecentos e oitenta e noue cruzei 
ros e cincoenta centavos) 

ASSUNTO:Pagtg correspondente a um adiantamento de 50% do seu salArio, a 

fim de atender despesas com tratamento de saude,para ser descon 

tado no ms de maio/80,conforme CI.og 237/80 S.Pessoal. 

FINALIDADE: 

08SERVAÇOffS: 

LANÇADO EM: 24 / 04/ 1.980 FUNCIO RIO RESPONSA/EL 

Ch. Setor de Orçamento 



41 C. G. C. - 03474053 

Cuiabá - MT 

CODEMAT 

Senhor Diretor : 

PEDIDO DE ADIANTAMENTO 

Cr$ 3.000,00

Solicito vossa autorização a Tesouraria, de um adiantamento no valor de 

Cr$  3.000,00 (IRES CR 17.. FTR!-JF) :X:X:X:X:X:X:XX:X:X:X:X:X:X: :X:X:X:X:X:X:X:X 

destinado  Pm. Sr. Ann1 LmeS dP Mora12.s 

cuja Prestação de Contas farei ao Serviço de Contabilidade. 
Cuiaba,  21+  /  0/: 

AUTORIZO — Cuiabá, / / 

RECEBI a importância supra, 

IRET R 

e\A-^ OSMA:C  1/1114-1/(54-7
FUNCIONÁRIO 



O

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN • C, P. A. (Cuiabá) 

Via 

3.000,00 

Ananias 
Lemes da 
Moraes 

25 04 801 

3.000,0 

adianta-
manta. 

(TRÊS MIL CRUZEIROS) XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

xlxlxixlxlxlxlxlxlxlxlxlxlxlxlxlxlxlxixlxlxixlxlxlxlxlxlxlxfxlxlx 
ANANIAS LEMES DE MORAES XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

CeMpf. 

Cheque Ng 584849  Banco Cl 

Origem do Recurso: Movimento. 

Utilizado Para: Pagamento de adiantamento. 

Brute - Cr$ 3.000100 

Liquido - Cr$ 3.000,00 

44ÁMT), 25 Abril 

• 
ento Bernet 

RECIBO 

ESOMR4 

Ar2 0232 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Compel hia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  3.000,00
TRÊS MIL CRUZEIROS IXIXLXiXIXIXIXIX1X1XLXIX_IXIXIXIXIXIXIXIX1 

XIXIX1X1XIX[XIXIXIXIX-1X1XIXDÍ4XLXIXIXIXIXIXIXI4XIXIXIXIXIXIX)
Correspondente ao  Pagamento referente a um adiantamento .para ..posteri-
or prestaçgo contasi  p/ atender despesas de manutenggo Co veicu-
lo Chevette pl. AC-7981 dessa Cia.,  na viagem ; localidade de 
Pocon4, atendendo o  Dir.de Operagges, no dia 26/04_/80,_conforme
CI nQ- 197/80. IXIXIXIX1.4XIXIXIX[X[XiX1X1ILXIXIXIXIXIXLXLXIXL 

IXIX XIXIXIXIXIX12.01XIX[XIX12(LXIX.12(t.dX_IXIXIXiXIXIXIXIXIXIXIX1 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  de Abril   19 80 

SIGNATÁRIp...3  ANANIAS LEM6S DE MORAES   

NOME  

DOCL C.G,C CPF r107895g1/02
• 

ENDEREÇO  N tic1.: CPA- ni 
• 

Ng - CIDADE 1A-0-7.11"  (7.1")... 

80 

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 
GROSSO -CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAM FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE PAGTO NO/ 187/80 

ExERcIcio/ 1.980 
• 

INTERESSADO/ ANANIAS LEMES DE MORAES 

VALOR DO PEDIDO 3.000,00(Tres mil cruzeiros) 

RECURSOS: BEMAT C/MOVIMENTO (APOIO D P.M.C) 

ASSUNTO : Pagt2 correspondents a um adiantamento p/p/p/contas p/atendel 
despesas de maputenao do velculo Clpvette p1.AC-7981 desta , 
Clatna viagem a localidade de Poconetatendendo o Dir.de Oper 
goesoo dia 26/04/80,conf.C1.412 197/00,;' 

OBSERVAVAS: 

LANÇADO EM: 25 / 04 / 80 FUNC ÁRIO RESPONSÁVEL 

Ch. Setor de Orçamento 
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